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IM CZŁOWIEK POSTNIEJSZY, 
TYM BOGU SŁUŻYĆ SPRAWNIEJSZY
Wszystkiemu winni duchowni ze

brani w 325 roku na soborze w Ni
cei (ale nie tej francuskiej, lecz po
łożonej na terenie obecnej Turcji). 
To oni właśnie zadekretowali termin
największego katolickiego święta - 
Wielkiejnocy. Zgodnie z przyjętymi 
wówczas założeniami Wielkanoc
przypada na pierwszą niedzielę po 
pierwszej wiosennej pełni Księżyca. 
W’ ten sposób wyznaczono nie tyl
ko ów uroczysty w Kościele dzień, 
lecz także początek okresu go po
przedzającego zwanego Wielkim 
Postem, rozpoczynającego się środą 
Popielcową. Koniec karnawału jest

więc ruchomy i najwcześniej koń
czyć się on może 3 lutego, najpóź
niej zaś - 9 marca. W obecnym 
2008 roku mieliśmy jeden z naj
krótszych karnawałów, bo środa po- 
pielcowa wypadła 5 lutego. Ale 
karnawał bywa jeszcze krótszy - w 
1598 roku zakończył się 3 lutego, 
ale np. w 1734 roku trwał aż do 9 
marca, podobnie zresztą jak w wo
jennym roku 1943. Następny zaś 
taki maksymalnie długi karnawał 
będzie już w roku 2038. natomiast 
tak krótki jak w obecnym roku - za 
160 lat.

(CIĄG DALSZY NA STR. 16)
tę, 15 marca wr samo południe prezy

dent Krakowa uroczyście otworzy dolny •Xziom węzła ko
munikacyjnego przy rondzie Mogilskim. Przypomnijmy, 
że tuż przed świętami Bożego Narodzenia również uroczy
ście przekazano do użytkowania docelowy układ drogowy 
górnej części ronda. - Mamy powód do satysfakcji, gdyż 
prace związane z przebudową tego węzła komunikacyjne
go udało nam się zakończyć zgodnie z kontraktem. Kiedy

władze miasta 18 miesięcy temu podpisywały kontrakt na 
realizację inwestycji, liczne było grono tych, którzy wąt
pili w to, że uda nam się to zrobić. A tymczasem się uda
ło i kolejne fragmenty ronda uruchamialiśmy w terminach 
kontraktowych, a nawet wcześniej - cieszy się Bartłomiej 
Cieciak, dyrektor ds. inwestycji w Agencji Rozwoju Mia
sta S.A. pełniącej w imieniu gminy rolę inwestora tej inwe
stycji. (CIĄG DALSZY NA STR. 3)
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KRÓTKO O DZIELNICY
• Hala widowiskowo-sportowa w 

CZyżynach powstanie. W tym tygo
dniu ogłoszono wyniki konkursu na 
koncepcję architektoniczno-urbani
styczną. Spośród 10 prac, które wpły
nęły na konkurs wybrano propozycję 
Perbo-Projekt z Krakowa oraz Mo
dem Conslruction Systems z Pozna
nia. W Muzeum Inżynierii Miejskiej 
można zobaczyć wystawę pokonkur
sową i zobaczyć jak będzie wygląda
ła hala w Czyżynach, która powinna 
zostać oddana do eksploatacji w 2012 
roku. Arena sportowa będzie miała 
5500 m kw. i umożliwi prowadzenie 
zawodów lekkoatletycznych, hokejo
wych, i dyscyplin halowych. Hala bę
dzie także areną imprez masowych. 
Na ruchomych i stałych trybunach bę
dzie mogło zasiąść jednocześnie 15 
tys. widzów. (P)

Święta

ŚMIERTELNY WYPADEK 
W ARCELOR MITTAL

10 marca ok. godz. 10.00 w dawnym 
HTS doszło do tragicznego wypadku. 
W czasie wymiany bokserki - mechani
zmu wsypowego do baterii wielkopie
cowej podjechało urządzenie zasypowe 
dostarczające węgiel do baterii. Pracują
cy przy bokserce mężczyzna nie zauwa
żył urządzenia i został przygnieciony 
wysięgnikiem o nacisku ok. 3 ton.

Wydarzenie to Urszula i jej koleżanki 
zapamiętają na długo. Nieoczekiwany 
atak emeryta, wspierającego się na lasce, 
po prostu sparaliżował je psychicznie. 
Gdy drewniana laska poszła w ruch, trze
ba było przede wszystkim unikać ciosów.

27 lutego, środa. Normalny dzień, jak 
co dzień, nie zapowiadający dramatu. W 
skromnych pomieszczeniach biura Zarzą
du Rejonowego PZERił w os. Albertyń- 
skim jak zwykle załatwiano sprawy ludz
kie, czynny był punkt porad prawnych. 
Około południa opustoszało. Ostatni z pe
tentów zabierał się do wyjścia.
- Nic wcześniej nie zwiastowało skan

dalu. Ale mężczyzna, ociągając się, za
czepnie zaczął obmawiać koleżankę, 
„nadawać” na związek. Dopiero co sko
rzystał z bezpłatnej porady prawnej i za
raz cała gama pomówień. Jako wiceprze
wodnicząca zarządu poczułam się w obo
wiązku zareagować.

Urszula Rajtar zareagowała w dość 
ostrych słowach nie przeczuwając na
stępstw. A reakcja mężczyzny na jej re
akcję była gwałtowna i nieobliczalna.
- Rozjuszony ruszył z laską do przodu. 

Uciekłam, wpadłam do pokoju naprze
ciwko. On za mną. Dopadł mnie w tym 
ciasnym pokoiku i drewnianą lagą prze
jechał rękę. Następny cios otrzymałam w 
plecy. Gdy z przerażeniem ujrzałam, jak 
kolejny raz tą lagą zamierza się na wprost 
wysokości mojej głowy zaczęłam się roz
paczliwie bronić. Obok leżał parasol, rzu
ciłam tym parasolem. Wycofał się o krok

III
do tyłu. Udało mi się przymknąć nie
co drzwi pokoju. Ale napastnik nie 
ustępował. Laską rąbnął we framugę 
drzwi. Moment i drewniana laga zła
mała się. Dopiero w tym momencie 
jakby się opamiętał, zastopował...

Gdyby la laska trafiła Urszulę w 
głowę, strach pomyśleć jakie mogły
by być skutki. Upłynęło trochę czasu,
ale jeszcze dziś nie potrafi mówić o 
tym spokojnie. Z przerażeniem o tym 
wydarzeniu mówią także koleżanki - 
Mira i Wanda. „To wszystko działo 
się tak gwałtownie i dramatycznie, że 
zupełnie skamieniałyśmy. Żadnego 
ruchu, paraliżujący strach.” Gdy 
ochłonęły, jegomościa już nie było.

Horror w biały dzień. Na pewno to 
wydarzenie ma także swoje skutki 
psychiczne. A obrażenia - opuchnię
ta, prawa ręka w gipsie, rozległy 
ciemnofioletowy krwiak w okolicach 
biodra. To skutki rękoczynów rozju
szonego seniora. Gdyby to była gło
wa, strach pomyśleć!
- Jestem przekonana - dodaje Ur

szula - że życie uratowała mi gruba 
kurtka, którą miałam na sobie przygo
towując się do wyjścia.

Przewodnicząca Zarządu, Leokadia 
Pawlus w odzewie na taki poziom 
agresji oznajmia stanowczo - ten 
mężczyzna już więcej nie może się tu 
pojawić... Ostatecznie sprawa znalazła 
swój epilog na policji i naturalnie trafi 
do sądu. (R)
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39-letni pracownik ArcelorMittal zgi
nął na miejscu. Przyczyny wypadku 
bada Państwowa Inspekcja Pracy, (jdz)

WIELKI BŁĘKIT”55
Od 7-31 marca br. w Galerii Cen

trum NCK, bud. „B” potrwa wystawa 
fotogramów' Darka Sepiolo pn. „Wiel
ki błękit”. Jest to wystawa towaizyszą- 
ca Festiwalowi Podróżników 3 Żywio
ły. Wstęp wolny. (mp)

/MARII
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★
Wiktoria BATKO-MALKO, 

lat 80
Jan CHYŁKA, lat 82
Janina CYRA, lat 83
inż. Władysław GAWEŁ, lat 87 
Wiesław KWAŚNIEWSKI, 

lat 75
Tadeusz SUDER, lat 63 
Krzysztof SZOPA, lat 82 
Bogusław ZADĘCKI, lat 55

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16 i 17.

TYGODNIK 
NOWOHUCKI

Redaktor naczelny: Jan L. Franczyk. Redaguje zespół. Telefon red.: 643-44-33. 
Fax 643-66-33. E-mail: redakcja@glos-tn.kndcow.pl. Adres: al. Jana Pawła II232, 
31-913 Kraków. Wydawca: „Graf-Press” sp. z o.o. Kraków.
SKŁAD, ŁAMANIE: „Graf-Press”.
DRUK: DRUKARNIA POLSKA Sp. z o.o., ul. Centralna 51,31-586 Kraków.
Nr indeksu: 358835. ISSN: 1231-8582.
Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń.

XXVII Międzynarodowa 
Wystawa i Giełda Skamieniałości 
i Wyrobów Jubilerskich*

NATURA 2008
W najbliższą sobotę i niedzielę, 15 i 16 

marca br. w Nowohuckim Centrum Kul
tury odbędzie się XXVII Międzynarodo
wa Wystawa i Giełda Skamieniałości i 
Wyrobów Jubilerskich „Natura 2008”. Na 
wystawie będzie można zobaczyć i nabyć 
eksponaty z całego świata: minerały, ska
ły, skamieniałości, wyroby użytkowe z 
kamieni ozdobnych, wyroby jubilerskie 
oraz preparowane owady tropikalne, 
zwierzęta morskie i muszle. Zwiedzają
cych zainteresują na pewno kolekcje i 
okazy pochodzące z Maroka. Madagaska
ru, Konga, Afganistanu, Brazylii i Zairu. 
Wystawa odbywa się regularnie od sie
demnastu lat i cieszy się ogromnym za
interesowaniem wystawców z kraju i za
granicy. Na każdą z wystaw przybywa też 
kilkuset uczniów (grupy zorganizowane 
pod opieką nauczyciela wystawę zwie
dzają bezpłatnie). W trakcie trwania eks
pozycji prowadzona będzie kwesta na 
rzecz Hospicjum św. Łazarza. Na czytel
ników „Głosu” czeka 10 dwuosobowych 
bezpłatnych zaproszeń.

W sobotę wystawa czynna będzie od 
10.00 do 18.00, a w niedzielę od 10.00 
do 17.00. (f)

intencji

Początek nabożeństwa:
kościół księży Pallotynów - ul.BulwarowaH 

Zakończenie: ”
klasztor oo.Cystersów - Mogiła - ok. godz. 22:00

Drodzy Nowohucianie, Krako
wianie i wszyscy wierzący w Je
zusa Chrystusa!

Zachęceni powodzeniem i po
pularnością zeszłorocznej Drogi 

Krzyżowej ulicami Nowej Huty, 
podjęliśmy się kontynuowania 
tego wielkiego dzieła również w 
tym roku. Serdecznie zapraszamy 
Was wszystkich do udziału w na
bożeństwie. Odbędzie się ono 16 
marca 2008 r., w Niedzielę 
Palmową. Wyruszamy o godzi
nie 19.00 z naszego kościoła 
MB Pocieszenia na ul. Bulwaro
wej, a zakończenie planujemy 
około godziny 22.00 w klasztorze 
oo. Cystersów w Mogile. Główną 
intencją będzie modlitwa o beaty

fikację Jana Pawła II, dlatego też 
rozważania będą oparte na jego 
słowach. Tematem tegorocznej 
drogi jest światło, dlatego prosi
my o przynoszenie ze sobą świec 
i lampionów, które będziemy za
palać w odpowiednim momencie.

Zachęcamy do wspólnej modli
twy i liczymy na Waszą obecność!

Księża Pallotyni, 
młodzież i studenci 

z parafii MB Pocieszenia

2 14 marca 2008 r., nr 11 (884)



(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Rondo Mogilskie to jeden z najważ
niejszych punktów na komunikacyj
nej mapie miasta. To węzeł, z które
go najczęściej korzystają kierowcy i 
pasażerowie poruszający się pomię
dzy Krakowem a Nową Hutą. Wy
starczy wspomnieć, że z badań MPK 
S.A wynika, iż codziennie samocho
dami. autobusami i tramwajami prze
jeżdżało tędy ok. 110 tys. osób. Po
łowa z nich przesiadała się przy ron
dzie.

Jednocześnie od lat było to miejsce, 
które straszyło wyglądem, było bar
dzo niebezpieczne dla pieszych i kie
rowców. Rok w rok potwierdzały to 
policyjne statystyki, w których rondo 
przodowało pod względem wypadko
wości. Koniecznie trzeba było zmie
nić ten stan rzeczy. Stało się to ko
nieczne tym bardziej, że przez rondo 
przebiegać będzie jeszcze w ty m roku 
trasa Krakowskiego Szybkiego Tram
waju. łączącego Krowodrzę Górkę z 
Kurdwanowem. Liczący 1,6 km od
cinek trasy KST prowadzić będzie 
podziemnym tunelem od ronda Mo
gilskiego do ul. Warszawskiej. Prace 
powinny zakończyć się w IV kwarta
le tego roku.

Władze miasta inwestycję przy 
przebudowie ronda Mogilskiego po
traktowały bardzo priorytetowo. So
lidnością i profesjonalizmem wykazał 
się główny wykonawca prac konsor
cjum Budimex-Dromex S.A. - Pe- 
Beka S.A. Ta współpraca doprowa
dziła do tego, że tak olbrzymią inwe

stycję udało się zrealizować w ciągu 
zaledwie 18 miesięcy. Udało się, 
choć z uwagi na położenie ronda było 
to przedsięwzięcie bardzo trudne pod 
względem technologiczno-inżynier- 
skim.

Jaki będzie węzeł komunikacyjny 
przy rondzie Mogilskim? Z pewno
ścią najnowocześniejszy i najładniej
szy w mieście. Będą na nim dwa po
ziomy ruchu, bezpieczne drogi dla 
pieszych i wydzielone trasy dla rowe
rzystów, schody ruchome i windy dla 
niepełnosprawnych. Nie zabraknie 
elementów małej, zielonej architektu
ry. ławek i lamp. Ozdobą ronda będą 
odrestaurowane fragmenty zabytko
wego Fortu Mogilskiego, po zakoń
czeniu prac przy nich. To tylko nie
które z atutów' przebudowanego wę
zła komunikacyjnego przy rondzie 
Mogilskim. Atutem najważniejszym 
dla kierowców będzie niemal trzy
krotnie zwiększona przepustowość 
ronda. Będzie przez nie mogło prze
jechać nawet 9 tys. pojazdów na go
dzinę. Węzeł komunikacyjny przy 
rondzie będzie też znacznie bezpiecz
niejszy, dzięki dwóm poziomom, roz
dzielającym ruch pasażerów pojaz
dów komunikacji miejskiej (poziom 
dolny) od ruchu samochodów (po
ziom górny).

Warto w najbliższą sobotę przyjść i 
zobaczyć odnowiony węzeł komuni
kacyjny przy rondzie Mogilskim. 
Warto tym bardziej, że po zakończe
niu uroczystości krakowianom serwo
wana będzie na dolnym poziomic 
darmow a grochówka. (sp)

NIERUCHOMOŚCI
FIRMA „GARRET”

Licencjonowani pośrednicy w DH Wanda
JEDNOPOKOJOWE

Bohaterów Września - 25 m kw. - 
165000 zł 

Kalinowe - 25 m kw. - 180000 zł 
Boh.Września 25 m kw. - 185 000 zł 
Złotego Wieku 30 m kw. - 210 000 zł 
Wysłouchów 37 m kw. - 215000 zł 
Centrum B 30 m kw. - 215000 zł 
Urocze 38 m kw - 225 000 zł 
Boh.Września 39 m kw. nowe -

230 000 zł 
Górali 38 m kw. - 250 000 zł 
Zyblikiewicza 48 m kw. - 389 000 zł

DWUPOKOJOWE
Sportowe 32 m kw. - 210 000 zł 
Kalinowe 37m - 215000 zł
Na Wzgórzach 30 m kw. - 220 000 zł 
Kazimierzowskie 36 m kw. - 235 000 zł 
Hutnicze 35 m kw. - 235000 zł 
Strusia 38 m kw. - 210 000 zł 
Strusia 45 m kw. - 250 000 zł 
Hutnicze 38 m kw. - 250 000 zł 
Centrum B 45 m kw. - 270 000 zł 
Centrum A 46 m kw. - 290 000 zł 
Zgody 49 m kw. - 300 000 zł 
Górali 52 m kw. - 300 000 zł 
Pużaka 42 m kw. - 319000 zł 
Oświecenia 64 m kw. - 340 000 zł 
Baziaka 55 m kw. - 405 000 zł

TRZYPOKOJOWE
Szkolne 50 m kw. - 280 000 zł 
Willowe 56 m kw. - 270 000 zł 
Boh. Września 49 m kw. - 315 000 zł 
Kombatantów 53 m kw. - 315 000 zł 
Kazimierzowskie 55 m kw. - 320 000 zł 
II Pułku Lotniczego 58 m kw. -

338 000 zł 
Złotego Wieku 47 m kw. - 340 000 zł 
Teatralne 61 m kw. - 350 000 zł 
Tysiąclecia 51 m kw. - 350 000 zł 
Oświecenia 64 m kw. - 350 000 zł 
Słoneczne 62 m kw. - 360 000 zł 
Oświecenia 64 m kw. - 366 000 zł 
Kombatantów 53 m kw. - 370 000 zł 
Złotego Wieku 57 m kw. - 380 000 zł 
Centrum A 68 m kw. - 400 000 zł 
Kazimierzowskie 63 m kw. - 410 000 zł

CZTEROPOKOJOWE
ks. Zagrodzkiego 103 m kw. -

000 zł NOWE!750
DOMY

Nowa Huta Mogiła - 170 m kw 
w zabudowie szeregowej - 830 tys. zł 
Bęczarka pięknie wykończony -

800 000 zł
DZIAŁKI

Grębałów - inwestycyjna 1,28 ha

Na prezentację tych i wielu innych ciekawych ofert zaprasza 
3IURO NIERUCHOMOŚCI FIRMA „GARRET”, D.H WANDA, 1p 

012 642 59 10/11, fax 012 649-74-17, www.garret.pl

Drodzy Mieszkańcy!
Dotrzymaliśmy terminowo danej Wam obietnicy. Od dziś możecie korzystać 

w pełni z nowoczesnego, dwupoziomowego węzła komunikacyjnego przy ron
dzie Mogilskim. Przez wiele ostatnich lat narzekaliśmy na wńzerunek. komu
nikacyjną przepustowość i bezpieczeństwo ruchu pojazdów po rondzie Mo
gilskim. Miejsce to przodowało w niechlubnej statystyce wypadków i kolizji 
w naszym mieście.

Ten wizerunek ronda odchodzi w przeszłość. Teraźniejszość i przyszłość - 
to w pełni nowoczesny węzeł komunikacyjny, największy w Krakowie. Jesz
cze w tym roku przejeżdżać będą przez nie wyjeżdżające z 1,5-kilometrowe- 
go tunelu wagony linii Krakowskiego Szybkiego Tramwaju.

Z uwagi na położenie, przebudowa ronda Mogilskiego była bardzo trudnym 
zadaniem pod względem konstrukcyjno-inżynierskim. Mimo to udało nam się 
ją zrealizować, zgodnie z warunkami kontraktu, w ciągu zaledwie 18 miesię
cy. Spora w tym zasługa głównego wykonawcy firmy Budimex-Dromex S.A. 
oraz najważniejszych podwykonawców, firm: Budostal 5 i grupy ZUE S.A. 
Zdając sobie sprawę z komunikacyjnych utrudnień spowodowanych całkowi
tym zamknięciem ronda, przekazywaliśmy do użytku kierowcom kolejne od
cinki. tuż po zakończeniu prac przy nich.

Przekazywane Wam rondo Mogilskie to najnowocześniejszy węzeł komuni
kacyjny w mieście. Jego uruchomienie sprawia, że przez to miejsce będzie 
mogło przejechać prawie trzy razy więcej pojazdów niż przed remontem. Dzię
ki budowie obiektu dwupoziomowego udało się rozdzielić nich tramwajowy 
i samochodowy, co zwiększyło przepustowość i bezpieczeństwo ruchu pojaz
dów. Dzięki temu wzrośnie również bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów 
dla których zbudowano ścieżki rowerowe. Rondo będzie przyjazne pasażerom 

.komunikacji miejskiej i niepełnosprawnym, do czego przyczynią się schody 
ruchome, windy. Wasze oczy ucieszą zapewne oazy zieleni i elementy małej 
architektury, takie jak ławki, latarnie czy przejścia podziemne. W niedalekiej 
przyszłości zostaną zakończone prace rewaloryzacyjne przy zabytkowym For
cie Mogilskim, który udało się ocalić przed zniszczeniem.

Zapraszamy do korzystania z węzła komunikacyjnego przy rondzie Mogil
skim. które jest z pewnością godną wizytówką Krakowa XXI wieku.

Agencja Rozwoju Miasta S.A.

W ubiegły piątek. 7 marca, 
Vaclav Klaus został zaprzysię
żony na drugą, pięcioletnią 
kadencją. Czeski parlament 
wybrał polityka-konserwatystę 
dopiero h czwartej turze gło
sowania Jego rywal, kandy
dat lewicy Jan Szwejnar dys
ponował bowiem niemal taką

Rondo w liczbach
♦ Powierzchnia zagospodarowanego terenu - 95 688 m kw. ♦ Ilość beto

nu wbudowanego w obiekty inżynierskie - 29 tys. m sześć. ♦ Ilość stali 
wbudowanej w obiekty inżynierskie - 2 840 000 kg ♦ Długość wykonanej 
sieci teletechnicznej i energetycznej - 11 600 metrów ♦ Liczba przejść pod
ziemnych dla pieszych - 5 ♦ Liczba wiaduktów - 2 ♦ Liczba ramp tram
wajowych - 3 ♦ Długość wykonanej sieci wodociągowej - 1300 me
trów' ♦ Pow ierzchnia układu drogowego - 23 500 m kw. ♦ Powierzchnia 
chodników - 15 960 m kw. ♦ Powierzchnia ścieżek rowerowych - 1950 m 
kw. ♦ Powierzchnia terenów zielonych - 19 800 m kw. ♦ Długość torowi
ska tramwajowego - 2375 m ♦ Długość wykonanej sieci gazowej - 2070 m.

MSZA ŚWIĘTA
w intencji

Stołecznego Królewskiego 
Miasta Krakowa

Przed 294 laty, gdy naród polski 
przeżywał szczególnie trudne chwile, 

Rada Miasta zawierzyła Kraków 
świętemu Józefowi.

W dniu Jego święta,
19 marca 2008 r. o godz. 18.30

w Bazylice Mariackiej 
zostanie odprawiona uroczysta msza 

w intencji naszego miasta, 
którą będzie celebrował 
Metropolita Krakowski 

Ksiądz Stanisław Kardynał Dziwisz.

Serdecznie zapraszamy do udziału w nabożeństwie.

Małgorzata Radwan-Ballada Jacek Majchrowski
Przewodnicząca Prezydent Miasta Krakowa

Rady Miasta Krakowa

Tydzień
Człowiek 

zasad 
samą liczbą zwolenników w 
parlamencie (w Czechach pre
zydenta wybiera parlamenty 
Dlaczego zwycięstwo Klausa 
warte jest odnotowania ? Otóż 
dlatego, że batalia o prezy
denturę rozegrała się w pań
stwie, które ma opinię wyjąt
kowo zlaicyzowanego. A 
Klaus przed trzecią turą gło
sowania powiedział parlamen
tarzystom: „Jeżeli nie chcecie 
brać pod uwagę tysiącletnich 
tradycji naszej cywilizacji, jej 
wartości chrześcijańskich, 
znaczenia tradycyjnej rodziny 
i szacunku dla życia ludzkie
go, nie glosujcie na mnie, bo 
ja wartości te wyznaję. Jeżeli 
chcecie żyć w przyszłości wy
znaczonej przez modne trendy, 
gdzie palenie będzie zabronio
ne, a narkotyki będą tolerowa
ne, gdzie małżeństwo będzie 
instytucją zagrożoną wymar
ciem. a na Ratuszu pojawiać 
się będą wyłącznie pary w 
celu rejestracji związków part
nerskich, gdzie starych i cho
rych będziemy z litości pozba
wiać życia, gdzie ktoś będzie 
nam nakazywał, co mamy 
jeść, pić i jak mamy mówić, 
wówczas ostrzegam, że to nie 
jest mój program. To nie jest 
moja wizja przyszłości".

Wcześniej podobnie brzmią
ce słowa można było usłyszeć 
również z ust prezydenta 
Francji Nicolasa Sarkozy 'ego. 
Może nie warto więc przejmo
wać się uwagami „oświeco
nych " liberałów, zielonych i 
lewaków, że Polska to świato
poglądowa wiocha?

Jan L. FRANCZYK
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Od kiedy piosenka „Joźin z Baźin" (napisana w 1978 r.) sta
ła się w Polsce tegorocznym internetowym hitem nr 1, Biu
ro Podróży „Galeon“ odnotowało wzmożone zainteresowanie 
wyjazdami do krajów obu naszych południowych sąsiadów 
- Słowacji i Czech.

Tytułowy Joźin z Baźin czyli Józio, straszydło z bagien, miesz
kający zapewne koło miasta Vizovice na Morawach i odżywia
jący się głównie upolowanymi na tychże bagnach mieszkańca
mi Pragi, którzy nieopatrznie zapuścili się w jego rewiry łowiec
kie, podbił serca większości Polaków.

Jadąc z Krakowa do Pragi przejeżdża się przez Morawy, war
to więc tam zajrzeć i bez ryzyka pozwiedzać, tym bardziej, że 
żadne niebezpieczeństwo ze strony potwora mieszkańcom Kra
kowa na pewno nie grozi.

Większość grup B.P. „Galeon" zatrzymujących się w okolicy 
Brna - stolicy Moraw, zwiedza Morawski Kras, odpowiednik na
szej Jury Krakowsko-Częstochowskiej, z unikalnymi na skalę 
światową Jaskiniami Punkwiowymi. Unikalny jest również spo
sób ich zwiedzania. Jaskinie połączono specjalnie odwiercony
mi korytarzami, w które wpuszczono podziemną w tym odcin
ku rzekę Punkiew.

Turystów obwozi się wśród pięknie oświetlonych stalaktytów 
i stalagmitów kilkunastoosobowym łodziami z napędem akumu
latorowym. Morawy to również kraina lasów, łąk i winnic pro
dukujących znakomite trunki, które warto spróbować zanim do
trze się do Pragi - europejskiej stolicy piwa.

Warto również poświęcić kilka godzin i wstąpić do któregoś z 
tajemniczych zamków górujących ponad tą malowniczą krainą. 
Do najciekawszych i najbardziej tajemniczych zamków należy 
monumentalny Pemstejn, a zwłaszcza jego najstarsza, gotycka 
część, jakby przeniesiona wprost ze średniowiecza. Podczas 
zwiedzania tego ogromnego zamczyska jesteśmy świadkami róż
nych epok historycznych przybliżanych przez trupę aktorską, 
odgrywającą różne scenki: np. walki rycerskie czy koncert ka
peli dworskiej. Trudno byłoby w Polsce znaleźć podobne miej
sce z podobnym klimatem.

A kiedy opuścimy już niezwykłą krainę Jożina z Bażin i do
trzemy do Pragi, możemy się przekonać, że nie wszystkich jej 
mieszkańców potwór ten pożarł. Po trudach podróży, obowiąz
kowym zwiedzeniu Hradczan. Złotej Uliczki. Drogi Królewskiej, 
dzielnicy żydowskiej na Josefovie i przejściu przez Most Karo
la w jakiejś małej sympatycznej piwiarni na Małej Stranie lub 
okolicy placu Wacława wypijemy kufelek Bramka lub Pilznera 
za zdrowie straszydła schowanego w vizovickim bagnie.

Joźin z Baźin
1. Jedu takhle taborit śkodou sto na Oravu. 
Specham, proto riskuji, projiźdim pres Moravu. 
Radi tam to straśidlo, vystupuje z baźin,
źere hlavnć Praźaky, jmenuje se Joźin. 
Ref.
Joźin z baźin moćalem se pliźi, 
Joźin z baźin k vesnici se bliźi, 
Joźin z baźin uź si zuby brousi, 
Joźin z baźin kouśe, saje, rdousi.
Na Joźina z baźin, koho by to napadlo, 
piat i jen a pouze praskovaci letadlo.

2. : Projiźdel jsem dćdinou cestou na Vizovice. 
Privital mć pfedseda. tek mi u-slivovice:
„Żiveho ći mrtveho Joźina kdo privede, 
tomu ja dam za zenu dceru a ptil JZD.” 
Ref.
Joźin z bażin...itd.

3. :ftikam: „Dej mi predsedo letadlo a praśek, 
Jożina ti privedu. nevidim v tom hacek." 
Ptedseda mi vyhovćl, rano jsem se vznesl, 
na Joźina z letadla praśek pekne klesi.
Ref. 2:
Joźin z bażin uź je cely biły,
Joźin z baźin z moćalu ven pili,
Joźin z baźin dostał se na kamen,
Joźin z bażin tady je s nim amen.
Jożina jsem dohnal, uź ho drźim, johohó, 
dobre każde lóve, prodam ja ho do ZOO.

Biuro Podróży „GALEON" zostało laureatem konkursu 
„ODYS’2007" za NAJLEPSZĄ OFERTĘ WŁASNĄ W TURY
STYCE MŁODZIEŻOWEJ. Do konkursu starowało ponad 140 
obiektów z Małopolski. „Galeon" został zgłoszony przez klien
tów biura. Biuro było także nominowane i przeszło do II etapu 
konkursu »ODYS 2007« w kategorii „ ZA NAJLEPSZĄ OFER
TĘ WŁASNĄ W TURYSTYCE WYJAZDOWEJ KRAJOWEJ 
I ZAGRANICZNEJ".

autor Ivan Mladek
tekst tłum: Internet

I. Jadę tędy biwakować Skodą 100 na Orawę,
Dlatego się spieszę, ryzykuję - przejeżdżam przez Morawę.
Grasuje tam to straszydło, wychodzi z bagien,
Żre głównie Prażan (mieszkańców Pragi) 

ma na imię Joźin (Józek).
Ref: Joźin z bagien skrada się przez moczary, 
Joźin z bagien do wioski się zbliża.
Joźin z bagien zęby już sobie ostrzy,
Joźin z bagien gryzie, dusi.
Na Jożina z bagien, komu by to przyszło do głowy, 
Działa jedynie i tylko samolot na opryski (biały proszek).

2. Przejeżdżałem przez wieś drogą na Vizovice, 
Przywitał mnie wójt, powiedział mi przy śliwowicy: 
Kto dostarczy żywego lub martwego Jożina.
Temu dam córkę i pół PGR-u?.
Refren: Joźin z bagien...

3. Mówię: Daj mi wójcie samolot i proszek,
Joźina Ci dostarczę, nie widzę w tym żadnego problemu 
Wójt mi wyszedł na rękę, rano wzniosłem się (w przestworza). 
Na Jożina z bagien proszek z samolotu pięknie opadł.
Ref: Józek z bagien jest już cały biały,
Józek z bagien z moczarów ucieka, 
Józek z bagien dostał się na kamień,
Józek z bagien, tu jest już jego koniec!
Dorwałem Józka, już go trzymam, 
Dobra każda kasa, sprzedam go do ZOO.

Przypominamy, że w Galeonie można jeszcze odebrać CD 
ze zdjęciami z zimowisk w Kacwinie i Białym Dunajcu.

r&wtaży

Biuro Podróży „GALEON”
31-959 Kraków, os. Górali 5.

Telefon 012 642-26-20, tel. kom. 606-394-103.
Tel. przez centralę HTS: 012 390-39-60 wewn. 
(99) 39-60, www.galeon.krakow.pl, e-mail: gale-
on@galeon.krakow.pl

Obchody 40. rocznicy śmierci św. Ojca PIO w San Giovanni Rotondo

NA WEEKEND MAJOWY Z „GALEONEM”
W San Giovanni Rotondo od kwietnia br. ciało Ojca Pio zostanie wy

stawione na widok publiczny dla kultu religijnego w związku z 40 rocz
nicą śmierci Świętego. Biuro Galeon organizuje wyjazd na wspomniane 
uroczystości podczas długiego weekendu majowego z noclegiem tranzy
towym na trasie.

PIELGRZYMKA do RZYMU i 
SAN GIOYANN1 ROTONDO (8 
dni): 26.04. - 03.05.2008 r.

Dzień l (sobota) Msza św. o godz. 
6.30. Wyjazd z Krakowa godz. 7.00, 
przejazd przez Cieszyn, Czechy, Au
strię do Włoch do Lido di Jesolo (nad 
Morze Adriatyckie). Obiadokolacja, 
nocleg. Dzień 2 (niedziela) śniadanie, 
przejazd do Loreto (domek Matki 
Bożej, Cmentarz Polski). Przejazd do 
Lanciano („Cud Eucharystyczny"). 
Przejazd pod San Giovanni Rotondo, 
obiadokolacja. nocleg. Dzień 3 (po
niedziałek) Śniadanie. NAWIEDZE
NIE bazyliki z WYSTAWIONĄ 
TRUMNĄ Z CIAŁEM ŚW. OJCA 
PIO, Droga Krzyżowa, Dom Ulgi w 

Cierpieniu, nawiedzenie sanktuarium 
Św. Michała Archanioła na Monte 
San Angelo. Powrót pod San Giovan- 
ni Rotondo. Obiadokolacja. Nocleg. 
Dzień 4 (wtorek) Śniadanie. Wyjazd 
do Pietrelciny (miejscowość rodzinna 
św. Ojca Pio). Przejazd na Monte 
Cassino (Cmentarz Wojenny Żołnie
rzy II korpusu gen. W. Andersa, 
Opactwo Benedyktynów). Przejazd 
do Fiuggi (pod Rzymem) obiadoko
lacja, nocleg. Dzień 5 (środa) Śniada
nie. Przejazd do Watykanu - środowa 
Audiencja Generalna u Ojca Święte
go, NAWIEDZENIE GROBU OJCA 
ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II w 
Grotach Watykańskich, Plac i Bazy
lika św. Piotra, zwiedzanie Rzymu, 

m. in. place i fontanny rzymskie: 
Fontanna Di Trevi, Plac Hiszpański, 
Schody Hiszpańskie, Koloseum, Fo
rum Romanum, Kapitol. Przejazd do 
Fiuggi (pod Rzymem), obiadokolacja, 
nocleg. Dzień 6 (czwartek) Śniada
nie. Przejazd do Asyżu i zwiedzanie 
miasta (m.in. Bazylika św. Francisz
ka. Piazza del Comune, Bazylika św. 
Klary. Bazylika M B Anielskiej - 
kaplica Porcjunkuli, kaplica śmierci 
św. Franciszka). Przejazd do Rimini, 
obiadokolacja. nocleg. Dzień 7 (pią
tek) Śniadanie. Wyjazd do Padwy i 
zwiedzanie miasta (Bazylika św. An
toniego, Plac del Santo). Przejazd do 
Wenecji i zwiedzanie miasta (statek z 
Troncetto lub z Punta Sabbione), Ca- 
nal Grandę, Most Westchnień, Pałac
Dożów, Plac i Bazylika św. Marka, 
spacer po Wenecji. Wyjazd w kierun
ku Polski. Nocny przejazd przez Au
strię. Dzień 8 (sobota) Przejazd przez 
Czechy do Polski. Planowany przy

jazd do Krakowa w godz. popołu
dniowych. Cena obejmuje:

autokar klasy LL’X (klimatyzacja, 
cafe-bar, WC, wideo), 6 noclegów w 
hotelach**/*** (pokoje 2-, 3-, 4-os. z 
łazienkami): l nocleg w Lido di Je
solo, 2 noclegi pod San Giovanni 
Rotondo, 2 noclegi pod Rzymem. I 
nocleg w Rimini, 6 śniadań, 6 obia- 
dokolacji /kuchnia włoska/, opiekę 
pilota, ubezpieczenie NNW, KL i ba
gażu do kwoty 10.000 EUR polisa 

GALEON”
Biuro Podróży „GALEON”, 31-959 Kraków, os. Górali 5. 

Telefon 012 642-26-20, tel. kom. 606-394-103. Tel. przez cen
tralę HTS: 012 390-39-60 wewn. (99) 39-60, www.galeon.kra- 
kow.pl, e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

Signal Iduna Polska S.A. (Z NOCLE
GIEM TRANZYTOWYM na trasie)

CENA. 599 zł/os. i 195 EUR/os. (tj. 
ok. 1299 zł). Należy zaopatrzyć się w 
35 EUR na bilety wstępu, wjazdy do 
miast, obligatoryjnych przewodników 
miejskich, komunikację miejską. 
Godz. mszy św. będą ustalane i ogła
szane na bieżąco podczas pielgrzym
ki. Z grupą wyjeżdża ksiądz, który 
będzie sprawował opiekę duszpaster
ską.

JJ

„ws stal 
HAHOEl"
3?. I o.o.
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4 14 marca 2008 r., nr 11 (884)



II Dzień Bezpieczeństwa w ArcelorMittał/Kraków

- Trzeba mieć w sobie dużo odwagi, by wystąpić i powiedzieć komuś, że 
pracuje tle. Trzeba też mieć wystarczająco dużo pokory, by wysłuchać argu
mentów tej osoby - zauważył Phiiippe Debruyne. który reprezentował luk
semburską centralę podczas II Dnia Bezpieczeństwa w krakowskim od
dziale ArcelorMittal Poland.

- Omawianie z pracownikami tema
tów dotyczących bezpieczeństwa jest 
dla nas bardzo ważne. Dlatego tak 
dużą wagę przywiązujemy do audy
tów vr zakładach. Dyskusja o bezpie
czeństwie musi jednak stać się nawy
kiem wszystkich ludzi, musi być dla 
nas najważniejszym z tematów. Smut
ne wiadomości o wypadkach przed
stawiane są w liczbach, faktach, ale

za nimi kryją się przecież konkretne 
nazwiska i twarze. To przemawia do 
wyobraźni i sprawia, że o zagroże
niach prze staj emy mówić jako o 
czymś, co dotyczy innych. Operujmy 
nazwiskami, mówmy po imieniu o 
tych, którzy zasad nie przestrzegają, 
nazywajmy bez obaw to, co dzieje się 
wokół nas - nawoływał Ph. Debruy-• ✓ 
//e.

Uświadomieniu załogi na służyć też 
dodatkowa inicjatywa, która rozpo
częła się z końcem lutego spotka
niem w' Sosnowcu. Wielkie nadzieje 
wiąże z nią Volkcr Schwich. członek 
Zarządu ArcelorMittal. który uczest
nicząc w otwarciu II Dnia Bezpie
czeństwa. zwrócił uwagę na koniecz
ność zaangażowania pracowników i 
kierownictwa w upowszechnianie 
zasad bezpiecznej pracy. W najbliż
szych tygodniach takie spotkania od
będą się też w pozostałych oddzia
łach.

W przygotowanie obchodów Dnia 
Bezpieczeństwa zaangażowane były 
nie tylko służby BHP. S1P i kierow
nictwo poszczególnych zakładów, ale 
też instytucje zewnętrzne i spółki. 
Dyrektor Oddziału Jacek Woliński 
dziękował więc Urzędowi Dozoru 
Technicznego, inspektorom Państwo
wej Inspekcji Pracy, Centrum Kształ
cenia i Szkolenia Kadr, które przygo
towało konkurs dla operatorów wóz
ków i oddało do dyspozycji wózek 
szkoleniowy, Centrum Medycznemu 
Nowa Huta, które zorganizowało w 
tym dniu kurs pierwszej pomocy dla 
pracowników huty i bezpłatne bada
nia dla pracowników. Wykonano 61 
badań na osteoporozę. 213 badań spi
rometrycznych połączonych z kon
sultacją lekarską. 200 pomiarów cu
kru we krwi, a 300 - ciśnienia.

Alpiniści ze Szkoły Alpinizmu Przemysłowego, spółki ..Assecuro". zaprezen
towali zasady pracy na wysokości wraz z najnowszym sprzętem zabezpiecza
jącym pracownika wykonującego takie prace oraz techniki ewakuacji podczas 
prac wysokościowych.

Kursem pierwszej pomocy zainteresowane były w większości panie. Można 
było pod okiem instruktorów na fantomach spróbować wykonać sztuczne od
dychanie i masaż serca.

Wszystkie wyniki były bardzo dobre, 
co świadczy o prawidłowo wykony
wanych okresowych badaniach lekar
skich. Świetnie wypadły też osoby, 
które wzięły udział w rozgrywanych 
przy pełnym audytorium półfinałach 
konkursu wiedzy o bhp. Kulminacyj
nym punkiem obchodów był jednak 
moment wręczania nagród zwycięz
com wszystkich rozegranych tego 
dnia konkursów. Były to kamery wi
deo, aparaty cyfrowe, urządzenia na
wigacji samochodowej GPS. talon na 
benzynę, polary, torby turystyczne, 
koszulki polo, zestawy narzędzi. MP- 
3, termosy. pendrive*y. parasole, kub

iki i „smycze".
Jak zauważył pod koniec dnia V. 

Schwich, logo obchodzonego 6 mar
ca Dnia obejmuje bezpieczeństwo w
pracy i w domu: bezpieczeństwo nic 
może się kończyć na bramie zakładu. 
Życząc wszystkim, abyśmy spotkali
się w III Dniu ezpieczcństwa w Ar
celorMittal za rok. V. Schwich prosił 
szczególnie kierowców o zachowanie

W budynku Eko-Energii odbywało się szkolenie dla pracowników Wydzia
łu Wodnego, na lemat zagrożenia gazowego. Omawiano na nim m.in. zagro
żenie tlenkiem węgla. Szkolenie prowadził Mirosław Jastrząb specjalista 
służb ratownictwa gazowego. Na zdjęciu - Bogdan Boligłowa za pomocą spe
cjalnego aparatu pomiarowego, sprawdza zawartość tlenu w pomieszczeniu, 
gdzie odbywało się szkolenie. Wyszło - 20 proc. 1 proc, brakujący do nor
my. zapewne ..zabrali'* liczni goście wizytujący imprezy II Dnia BHP w Kra
kowie.

Aż 50 kandydatów na mistrza - operatora wózka widłowego i platformowego 
- zgłosiło się do konkursu rozgrywanego w hali dawnej linii ocynkowni. Po 
przejściu testu teoretycznego zasiedli za kierownicą. W przypadku wózka plat- 
formowego musieli zaparkować tyłem i podjechać pod rampę załadowczą. W 
przypadku wózka widłowego zabrać z magazynu paletę, wykonać slalom ty
łem, a następnie „zaparkować" w garażu. Wszystko z zachowaniem procedur 
bezpieczeństwa. Najlepszymi operatorami wózków platformowych okazali się 
Tomasz Madejczyk i Stanisław Bańbula (z Walcowni Zimnej), Krzysztof 
Zych (Zakład Energetyczny), Grzegorz Kaczmarczyk (Zakład Koksow
nia), Adam Suder (Zakład Energetyczny) i Andrzej Matuszczyk (Zakład 
Walcownia Zimna). W kategorii wózków widłowych lista najlepszych wy
glądała następująco: Bogdan Ołdak (Zakład Walcownia Zimna), Mariusz 
Książek (Walcownia Zimna), Tomasz Madejczyk ( Zakład Walcownia), 
Andrzej Matuszczyk (Zakład Walcownia Zimna) oraz Adam Adamski i 
Piotr Domagała (obaj z Zakładu Energetycznego).

Oczywiście, jak na Dzień Bezpieczeństwa przystało, zarówno startujący w 
konkurencjach pracownicy, jak i wszyscy goście wizytujący areny konkursów 
ubrani byli w odpowiednie ubrania i obuwie ochronne. Bo przykład idzie z 
góry.bezpiecznej prędkości na drogach.

DZIEŃ KOBIET NA SPORTOWO
8 marca br., w hali sportowej DMR 

w Krakow ie hutniczy TKKF zorgani
zował turniej tenisa stołowego z oka
zji Dnia Kobiet, w którym uczestni
czyło 9 pań. Równolegle zorganizo
wano turniej mężczyzn o puchar 
TKKF Mittal Steel Poland w Krako
wie. W turnieju wzięło udział 22 za
wodników. Rozegrano go w dwóch 
kategoriach: młodzieży i seniorów.

Wśród kobiet najlepsza okazała się 
Dorota Krzysztofik (na zdjęciu) - 
Nowa Huta, która wyprzedziła 
Agnieszkę Pęcak-Ksos oraz Marlenę 
Łatkę reprezentującą TKKF-Delfin.

Natomiast w grupie młodzieżowej 
zwyciężył Kamil Komenda - Nowa 
Huta, który wyprzedził zawodników 
KSOS-u Łukasza Nowaka i Domini
ka Stawarczyka.

W grupie seniorów' zwyciężył Ma
rek Wróblewski - KSOS, drugie 
miejsce zajął Jacek Skalda, a trzeci 
był Aarne Puu, reprezentujący TKKF 
Podwawelskie. Sędzią turnieju był 
Władysław Łopatka, który z człon
kami hutniczego TKKF wręczył na
grody i puchary trzem najlepszym za
wodnikom w poszczególnych katego
riach.
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W. ramach cyklu: „Portrety ludzi teatru, filmu, estrady”

SPOTKANIE Z JANEM PESZKIEM
Jan Peszek - aktor teatralny, filmowy 

i telewizyjny, reżyser i pedagog kra
kowskiej PWST. Z natury melancholik. 
Jest wielkim aktorem formy, tej gom- 
browiczowskicj. Pokazał to zresztą gra
jąc m.in. w „Trans-Atlantyku" i „Ope
retce”. Jego aktorstwo jest nasycone 
prawdą. Widząc go na scenie wierzymy, 
że Peszek me gra postaci, ale nią na
prawdę jest. To wirtuoz słowa. Z pnia 
komediowego wyrasta jego potężny ta
lent.

Już po ukończeniu studiów aktorskich 
wszedł pewnym krokiem w polskie ży
cic teatralne, dając widowni niezapo
mniane przeżycia. Peszek jest aktorem 
eksperymentującym w obrębie drama
tów współczesnych autorów, jednak 
ciągle przywiązanym do tradycji. Reali
zuje nic tylko schaefferowską wizję 
świata, w tym osiągnął perfekcję, po
dobną do tej, do jakiej dotarł Tadeusz 
Łomnicki poszukując bccettowskich

form i idei. Spośród wielu jego doko
nań artystycznych należy wymienić 
głównie te teatralne. Gdyż Peszek jest 
przede wszystkim artystą teatru. Ekran 
telewizyjny czy film nic pokazuje peł
nej gamy jego możliwości, choć w nie
których obrazach, u takich twórców jak 
Gliński czy Szulkin, udaje mu się ten 
efekt doskonałości wyrazu aktorskiego 
osiągnąć.

A jaki jest Jan Peszek w rozmowie z 
publicznością? Będziemy mogli spotkać 
się osobiście z artystą 26 marca o 
godz. 18.00 w Ośrodku Kultury im 
Norwida, os. Górali 5 w przeddzień 
Międzynarodowego Dnia Teatru, w ra
mach cyklu: „Portrety ludzi teatru, fil
mu, estrady". Spotkanie uświetni film z 
jego udziałem. Zobaczymy jedną z naj
większych jego ról filmowych Króla 
Ubu w reżyserii Piotra Szulkina. Wstęp 
10 zł.

Dariusz Domański

11 Międzyszkolny Konkurs Fotograficzny

MOJE OJCZYZNY
lOill marca br. odbyło się uroczy

ste zakończenie 11 Międzyszkolnego 
Konkursu Fotograficznego „Moje Oj
czyzny". Do udziału w konkursie za
proszono uczniów szkół związanych z 
Dzielnicą XIV: XXX LO, G. 36, G. 47, 
G. 48, SP 52, SP 155, SP 156 (klasy 
VI). Konkurs poprzedziły spotkania 
profilaktyków Oddziału III Straży Miej
skiej z młodzieżą większej części w-w. 
szkół. Zajęcia dotyczyły tematów. 
„Unikanie zagrożeń”, „Odpowiedzial
ność prawna nieletnich", „Uzależnie
nia". W jury oceniającym nadesłane 
prace, obok-przedstawicieli Rady Dziel
nicy XIV, wychowawców Klubu 303 
Ośrodka Kultury Nowa Huta, kierow
nictwa Oddziału III SM, zasiadł także 
autor filmów dokumentalnych, reporter 
TVP3 Robert Dychus. Pierwsze miej
sce przyznano fotografii Angeliki Kna
pik. uczennicy klasy 1 a Gimnazjum nr 
47, która na konkurs przygotowała naj
większą ilość prac. Wychowawcą An

geliki Knapik jest Anna Szafraniec. 
zaś pedagogiem szkolnym Anna Maj- 
chrowska-Bar. Ciekawe fotografie 
przygotowała również uczennica klasy 
VI a Szkoły Podstawowej nr 52 Klau
dia Chlebda. której przyznano II miej
sce. Wychowawcą Klaudii jest Joanna 
Kwaśny, zaś pedagogiem SP 52 Ewa 
Leśniak. Wszystkim laureatom wręczo
no nagrody, które stanowiły odtwarza
cze MP3, książki, sprzęt sportowy oraz 
maskotki Straży Miejskiej. Nagrody 
wręczali: Radny Miasta Krakowa i 
Przewodniczący Rady Dzielnicy XIV 
Jerzy Woźniakiem icz. członek Rady i 
Zarządu Dzielnicy XIV Zbigniew 
l Imaniec oraz Naczelnik Oddziału III 
Nowa Huta Straży Miejskiej Miasta 
Krakowa Andrzej Dadal. Nagrodzone 
prace będzie można oglądać w Klubie 
303 na os. Dywizjonu 303, a następnie 
przyozdobią siedzibę nowohuckiego 
Oddziału SM na os. Centrum C 9.

(mp)

CO NOWEGO W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia", os. Złotego Wieku 14 poleca: WALUTA
♦ Wisława Szymborska, Miłość szczęśliwa i inne wiersze, Wydawnictwo aS 

2007. Antologia złożona z czterdziestu jeden tekstów zaczerpniętych z jedenastu 
tomików stanowi swroisty przekrój twórczości wielkiej poetki. Ryszard Krynicki, 
redaktor i wydawca tomiku, zgromadził wiersze opisujące rozmaite wcielenia mi
łości: typowo miłosne, delikatne erotyki, inne są zapisem pragnienia miłości lub 
trudnych relacji między kochankami, czy wręcz rozpadu porozumienia i drama
tycznych rozstań. Antologia pokazuje bardzo ciepły wizerunek noblistki. wyrozu
miałej komentatorki naszych przygód sercowych.

♦ Ryszard Kapuściński, Rwący nurt historii: zapiski o XX i XX! wieku* Wy
dawnictwo ZN AK 2008. Książka jest zbiorem wypowiedzi i zapisków Kapuściń
skiego na temat historii, globalizacji i poszczególnych regionów świata: Afryki, 
Ameryki Łacińskiej, Europy i Rosji. Jest uzupełnieniem jego znakomitych dzieł 
reporterskich i punktem wyjścia do rozważań o współczesnym świecie, bogatym i 
wielowymiarowym. Książka jest ilustrowana niepublikowanymi dotąd zdjęciami 
wykonanymi przez Kapuścińskiego. (as)

Dolar osiągnął najniższą cenę od bli
sko 15 lat. Obecnie kosztuje on tyle co 
w roku 1994. Składana inflacja w tych 
latach wyniosła 100 procent i o tyle 
spadła wartość dolara w stosunku do 
złotówki.

W kantorze na pl. Bieńczyce. paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2,26-2.34 zł. euro: 
3,50-3.57 zł, GBP: 4.57^1,69 zł. (mp)

„POD 
BRZÓZKAMI ”

Szkoła Podstawowa nr 100
os. Albertyńskie 36 
zaprasza do nauki 

w klasach pierwszych 
oraz czwartych sportowych (koszykówka) 

Zapewniamy
✓ bezpieczeństwo ✓ wysoki poziom nauczania,

✓ zajęcia z informatyki od klasy pierwszej 
oraz ✓ poszerzony wymiar zajęć sportowych 

Przyjdź - Zobacz - Oceń
Druki zapisu dostępne w szkole lub na stronie www.spl00.pl

Plac Targowy „Tomex”
* smaczna domowa kuchnia 

• pieczone kurczaki
*■ kebab * „Itaysz" z grilla
* łanie zestawy z coea-calg 

TV SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu”

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00
I

Notowania cenowe

PRZEDŚWIĄTECZNE
Najbliższa niedziela zwana palmową 

rozpoczyna przedświąteczny Wielki 
Tydzień. Wkraczamy w okres wzmo
żonych zakupów na świąteczny stół. W 
tę niedzielę jest czynny bazar „Tomcx” 
i można tam dokonać kompleksowych 
zakupów. Ja polecam zakupy szlachet
nych wędlin w paw. 467 Haliny Niec- 
karz. Kupimy tutaj prawdziwe wędliny 
bez konserwantów przygotowywane 
tradycyjnymi metodami. Co prawda są 
one nieco droższe, ale za to wiemy co 
jemy. Tradycyjną szynkę do gotowania 
kupimy za 28,90 zł (ceny za I kg), a 
polędwicę za 33 zł, małe polędwiczki 
0,30 kg kosztują 26,90 zł, szynka 
„orzeszek" ze starej beczki 24,90 zł, 
bekon gotowany i ogonówka tradycyj
na po 24,90 zł, boczek tradycyjny 18,90 
zł. Oczywiście możemy także kupić 
tańsze wędliny: bekon za 19.90 zł, 
szynkę swojską za 19,90, golonko tra
dycyjne za 18,90 zł. Jest tu duży wybór 
kiełbas od pysznej wiejskiej (z galaret
ką) 21,90 zł, krajańskiej suchej 22,90 
zł. lisicekiej 24,90 zł, poprzez „głogow
ską” 17,90 zł, małe pętka kiełbaski „ko
szyczkowej" po 18,90 zł, do białej za 
12,90 i zwyczajnej cxtra za 9,90 zł. Są 
także pasztety chłopskie i z drobiu. 
Boczek polski wędzony kosztuje 14.90 
zł, a gotowany po cygańsku 17,90 zł. 
Udane świąteczne zakupy zrobimy na 
„Tomeksie" w paw. „Leśne Runo", 
gdzie są grzyby suszone i marynowane 
tradycyjnym sposobem, a obecnie jest 
tu duży wybór palm i stroików na świą
teczny stół.

Na pl. Bieńczyce radzę odwiedzić pa
wilony firmy „Timcx 2" od strony par
kingu i nr 19. Kupimy tu najtańsze 
kaczki w Krakowie po 5,90 zł/kg. 
Boczki wędzone są w cenie od 16,50 
do 18,90 zł, szynka bez konserwantów 
27,50-29,90 zł, różnego rodzaju schaby 
(wędlina) oscylują w cenach od 19,90 
do 22,90 zł. Przed świętami będzie do 
nabycia także szynka do gotowania. 
Polecam także zakupy przedświąteczne 
na placu targowym „Piast" w os. Pia
stów, który jest stosunkowo tani. W 
paw. od 8 do 11 firma „Daniel" oferu
je mięsa i wędliny, są tu także wspo
mniane kaczki po 5,90 zł/kg. Szynka 
„babci" kosztuje tutaj 20,50 zł, polę
dwica chłopska 21,80 zł, kiełbasa tra
dycyjna 21.90 zł i szynka bez konser
wantów po 29,60 zł. Na tym placu 
przybywa dobrze urządzonych stoisk z 
warzywami i owocami po przystępnych 
cenach. (sp)

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”
2

Hi
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Poziomo: 1. Gangsterzy i ... film Hoffmana i Skórzcwskiego z 1962 roku. 2. 
„... pod klepsydrą" - film Wojciecha Jerzego Hasa na podstawie prozy Brunona 
Schulza, 3. film na podstawie komiksu Marjane Satrapi pod tym samym tytu
łem, 4. Artur, aktor występował w filmie „Ostatni prom", a ostatnio w filmie 
„Ranczo Wilkowyje" jako Arkadiusz Czerepach. 5. szwedzki mistrz kina, twór
ca „Persony", „Tam gdzie rosną poziomki".

Pionowo: 1. adaptacja „Dziadów” Adama Mickiewicza z 1989 roku. 2. Woj
ciech, polski aktor, który był poszukiwanym, poszukiwaną, 3. urodziny - nie
koniecznie takie słodkie w filmie Kena Loacha z 2002 roku, 4. film Tadeusza 
Konwickiego z 1965 r. z Cybulskim jako Kowalskim-Malinowskim. 5. dziecię
ca aktorka filmów „Korczak”, „Lista Schindlera”, „Panna Nikt", 6. film Jerzego 
Kawalerowicza z Lucyną Winnicką i Leonem Niemczykiem w rolach głównych.

Rozwiązaniem krzyżówki jest słowo utworzone z ponumerowanych pól. Spo
śród poprawnie rozwiązanych krzyżówek zostanie rozlosowana nagroda, miesięcz
ny karnet do kina.

Na rozwiązania krzyżówki czekamy do środy 26 marca. Prosimy przysyłać jc 
pocztą na adres 31-959 Kraków; os. Górali 5, lub e-mailem : sfmks@okn.edu.pl.

Hasło z zeszłego tygodnia (7 marca) to: JANE FONDA. Nagrodę za popraw- 
ne rozwiązanie krzyżówki z dnia 29 lutego zdobyła pani Anna Karasińska. Gra
tulujemy.

Od 14 marca do 20 marca br.

W KINirśfUDYJNYM „SFINKS”
• KARMEL (95') dramat, Francja 2007, rcż. Nadinc Labaki. Film o pięciu za

przyjaźnionych kobietach w różnym wieku, które zawsze spotykają się w salonie 
piękności w centrum Bejrutu. Barwny świat pełnokrwistych kobiecych postaci od
słaniających swoje sekrety przykuwa uwagę i fascynuje. Jest w nim miejsce na 
pogawędki o seksie i problemach z mężczyznami, ale także na osobiste rozmowy 
o religii, niełatwych relacjach z bliskimi, poważnych problemach. W „Sfinksie” 
film będzie można zobaczyć w piątek, sobotę, środę i czwartek o godz. 17.00 oraz 
w niedzielę i wtorek o godz. 19.10.
• MICHEAL CLAYTON - thriller, USA 2007, reż. Tony Gilroy, wyst. Geor- 

gc Clooncy, Tilda Swinton. „Michael Clayton” to klasyczny thriller prawniczy, ale 
reżyser posługując się regułami gatunku przedstawia też portret współczesnego 
człowieka zagubionego we wrogiej mu rzeczywistości. Tytułowy bohater pracuje 
w jednej z najsłynniejszych kancelarii prawniczych. Nikt tak jak on nie potrafi do
prowadzić do umorzenia śledztwa. Teraz otrzymuje propozycję reprezentowania 
firmy chemicznej odpowiedzialnej za zanieczyszczenie środowiska. Clayton to try
bik w maszynerii, która w miarę sprawnie rządzi światem, ale nie ma nic wspól
nego z budowaniem bezpieczeństwa i lepszego jutra. Wręcz przeciwnie, czasem 
potrzeba szaleńca, aby obudził sumienia innych i pokazał granicę między dobrem 
i złem. Film będzie wyświetlany w piątek, sobotę i środę o godz. 19.00 oraz w 
niedzielę i wtorek o godz. 17.00.

W czwartek, 13 marca br. w DKF „Kropka"

„NIEWOLNICA MIŁOŚCI”
W czwartek, 13 marca o godz. 19.00 w DKF „Kropka" odbędzie się seans filmu 

„Niewolnica miłości” w reżr Nikity Michałkowa. To tragifarsa, zainspirowana hi
storią Wiery Chołodnej, wielkiej divy niemego kina, która zginęła tragicznie w 
okresie rewolucji. Lata wojny domowej w Rosji. Stary' świat się wali, zwyciężają 
bolszewicy, tylko gdzieś na południu kraju - zakątek pozornego spokoju, z które
go korzystają filmowcy kręcąc melodramat. Taka sytuacja „w zawieszeniu" nie 
może jednak trwać wiecznie. Główna bohaterka, popularna aktorka (wybitna rola 
Jeleny Sołowiej) zostaje wciągnięta w konspiracyjno-miłosną intrygę, która udo
wadnia jej w dobitny sposób, że realne życie potTafi być bardziej ekscytujące i 
niebezpieczne, niż to, które odtwarzane jest przed kamerą... (as)
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UDŹWIGNĄĆ
Czy trudno zagrać Żyda - spytałem Kajetana Wolnie wieża, 

gdy jako Shylock zszedł ze sceny w Teatrze Ludowym po pre
mierze „Kupca weneckiego”. - Wprost przeciwnie - odparł. 
Trochę mnie to zdziw iło, ale potem zrozumiałem, że zagrał on 
po prostu chciwego człowieka bez skrupułów, a przy tym wiel
ce drażliwego na punkcie swego honoru, który ciągle naruszał 
\nny kupiec, tyle żc chrześcijański Antonio, określając go nie
zbyt wybrednymi epitetami. Czy obrażał Żyda? Nie, tylko po 
prostu bezwzględnego lichwiarza, który unieszczęśliwił spo
ro ludzi. Ale o tym dowiadujemy się. jakby półgębkiem z 
wypowiedzi samego Antonio i nawet nie wiedzielibyśmy o 
tym, że Shylock, to Żyd. gdyby nie jego ubiór i szklana klat
ka, jego mieszkanie i kantor jednocześnie, a nawet synagoga, 
na której motłoch napisał Jude. Czy nienawiść Shylocka do 
świata wynikła z tego, że jego wrogowie potępiając skądinąd 
wredne postępowanie lichwiarza eksponująjego żydowskość? 
Ale lichwiarzem, budzącym nienawiść może być każdy nieza
leżnie od narodowości i wyznania. Etniczna obcość Shylocka. 
to argument przeciw niemu, choć argumentem powinien być 
jego paskudny charakter. Obserwując zmagania innych akto
rów zastanawiałem się, jak udźwignęli oni tekst Szekspira, w 
końcu najwybitniejszego obok Ajschylosa i paru innych dra- 
matopisarza. Niełatwo gra się jego sztuki. Reżyserów i akto
rów usypia właśnie pozorna łatwość odtworzenia bohaterów. 
Na ile trzeba się zdobyć, aby wydobyć przesłanie zawarte w 
rysunku psychologicznym danej postaci! Jacek Strama spokoj
nymi gestami i słowami znakomicie zagrał kogoś, kto jest 
przyjacielem. Pozostał naturalnie godny, mimo przeciwności 
losu, pewny swego, gotów do największej ofiary w imię przy
jaźni. Także jego przyjaciel Bassanio, który dzięki niemu mógł 
poślubić obiekt swych westchnień, piękną i bogatą Porcję po

jął. czym jest prawdziwa przyjaźń i gotów był także na najwyż
szą ofiarę. Subtelnie, na miarę Szekspira zagrana została przez 
Patrycję Durską Jcssica. To scena perełka, gdy trzymana pod 
kluczem stłamszona przez ojca córka Shylocka wyfruwa z ro
dzinnego gniazda, aby poznać, co to jest miłość. A na koniec 
jakby kąsek dla posła Palikota: idiotyczne prawo, odesłane do 
narożnika przez dwie rozsądne kobiety, które udając uczonych 
w prawie wykazują jego absurdalność. Czy mężczyźni w tej 
sztuce nie myślą i trzeba dwóch kobiet, aby im to udowodnić? 
Tych subtelności w sztuce Szekspira jest więcej. Po prostu 
widz musi wyostrzyć swą wrażliwość i myśleć o tym. co wi
dzi. mniejszą uwagę zwracając na fabułę. Nie tylko reżyser i 
aktorzy muszą naprężyć zwoje mózgowe, aby udźwignąć 
Szekspira. Widz też musi ruszyć swe szare komórki.

★ ★★

William Shakespeare ..Kupiec wenecki” przekład Stanisław 
Barańczak, reżyser Tomas Svoboda. scenografia: Jaroslav 
Bonisch. kostiumy: Ivana Bradkova. muzyka: Karol Albrecht, 
Doża Krzysztof Górecki, książę Maroka Piotr Pilitowski, ksią
żę Aragonii Jarosław Szwec. Antonio Jacek Strama. Bassanio 
Marek Stec, Gratiano Tadeusz Łomnicki, Salcrio Jan Nosal, 
Solanio Jacek Kumięga, Lorenzo Tomasz Schimscheiner, 
Tubel Andrzej Franczyk. Lancelot Gobbia Jacek Wojciechow
ski, Porcja Dominika Markuszewska, Jessica Patrycja Durska. 
Ncrissa Iwona Sitkowska. Shylock Kajetan Wolnicwicz, Kry
sa Piotr Piecha, kurtyzany: Małgorzata Krzysica, Barbara Sza
łapak, Katarzyna Tlałka. Justyna Kowalska. Piotr Piecha, 
kwartet smyczkowy: Angelina Kierońska, Alicja Maciejow
ska. Karolina Pazdro. Maria Drążkowska.

RYSZARD DZIESZYŃSKI

Pełny harmonogram Piątego Festiwalu Podróżników

Dzisiaj podajcmy pełny harmonogram 
V Festiwalu Podróżników’ „Trzy żywio
ły" trwającego w dniach 14-16 marca 
2008 r. wr Nowohuckim Centrum Kul
tury w Krakowie. Jak już wspominali
śmy tydzień temu współorganizatorem 
wydarzenia jest portal internetowy 
ONET.PL. W programie są spotkania z 
podróżnikami i globtroterami, pokazy 
slajdów, zdjęć, filmów, nocny maraton 
filmów turystyczno-podróżniczych i 
imprezy towarzyszące: wystawy oraz 
stoiska wystawiennicze biur proponują

•Acych aktywne podróżowanie. 14 mar
ca (piątek): godz. 19.00 - Otwarcie Fe
stiwalu. Projekcja wielokrotnie nagro
dzonego filmu „W poszukiwaniu legen
dy”. 20 00 - 06.00 - Nocny Maraton 
Filmowy, a w nim kilkanaście filmów, 
których nie da się zobaczyć w żadnym 
kinie, w tym kultowy hit w konwencji 
..Baraki" - ^Powaqqatsi”. 15 marca 
(sobota): 15.00 - Wraki, historie nie-
zwykłe - Darek Sepioio, 16.00 - „Au- 
topodróżnicy” Fiat Panda Cross Do
okoła Afryki 2007 - Jolanta Czupik i 
Dominik Stokłosa. 17.00 - Australia
Erotyczna - Marek Tomalik, 18.00 -

*
Siadami Benedykta Polaka - Robert 
Szjjanowski. 19.00 - Smak Gór - Ry
szard Pawłowski. 16 marca (niedzie
la): 15.00 - Tam gdzie znika słońce - 
Marcin Sieńko. 16.00 - Etiopia - bi
blijny Eden - Krzysztof Kowalczyk. 
17.00 - Gruzja i Azerbejdżan rowerem 
solo - Michał Korta. 18.00 - W 10 lat 
dookoła świata - Piotr Trrbalski. 
19.00 Starodawny tybetański rytuał 
..Rozbicia kamienia na brzuchu" - Ma
rek Kalmus. Imprezę poprowadzą: 
Marek Tomalik i Piotr Tn balski. To-•
warzyszące wydarzeniu wystawy w 
NCK to: „Wielki Błękit” - podwodne 
fotografie Darka Sepioio. „Chiny - 
państwo środka od środka" - fotogra
fie Agnieszki Szatkowskiej-.Malak i 
Daniela Malaka. „W stronę słońca" - 
malarstwo Agnieszki Kozień. „Magia 
Tatr” - fotografie Gabriela Liptaka. 
Bilety w następujących cenach: bilet 
jednodniowy - 15 zł. karnet trzydnio
wy - 35 zł. bilety grupowe jednodnio
we - 10 zł (min. 10 osób). Dodatkowe 
informacje w NCK, pok. 20Ib. tel. 
(012) 644-28-63.

(mp)

ŚWIĘTO KOLORÓW
Indyjsko-Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Rozwoju Kultury (IPCC) oraz 
NCK zapraszają 18 marca (wtorek), o 
godz. 19.00. na salę estradową NCK na 
obchody Holi, czyli Indyjskiego Świę
ta Kolorów. Tradycyjne indyjskie świę
to Holi zwiastuje wiosenny rozkwit 
wielobarwnych form życia. W progra
mie będzie pokaz indyjskiego klasycz
nego tańca Mohiniattam w wykonaniu 
Mohiniattam Dance Group, prowadzo
nej przez dr Deepti Omcherry Bhalla 
z Indii. Wstęp wolny. Informacje IPCC 
na stronie internetowej: www.ipcc.pl/ 
newsitc/cmsimplc2 4/. (mp)

NOTATKI Z PODRÓŻY
Od 7-31 marca w Galerii Centrum w 

NCK potrwra wystawca malarstwa 
Agnieszki Kozień pn. „Notatki z pod
róży". Jest to wystawa towarzysząca 
Festiwalowi Podróżników 3 Żywioły. 
Agnieszka Kozień urodzona w Krako
wie w 1968 r., w latach 1990-95 ukoń
czyła studia na Wydziale Malarstwa 
krakowskiej ASP. Dyplom z malarstwa 
uzyskała w 1995 r. w pracowni prof. 
Juliusza Joniaka. Jest laureatką wielu 
nagród. W 1997 otrzymała stypendium 
Twórcze Miasta Krakowa, a w' 1999 
Stypendium Twórcze Ministra Kultury 
i Sztuki. Jej prace zdobią wiele kolek
cji prywatnych w kraju i za granicą. 
Wstęp wolny. (mp)KLUB PRZYJACIÓŁ PSYCHOLOGII

NCK zaprasza 19 marca (środa), o godz. 18.00 do sali 203 na kolejne spotka
nie z cyklu Klub Przyjaciół Psychologii. Tym razem temat będzie brzmiał „Cie
nie optymizmu, blaski pesymizmu”. Porad będzie udzielała psycholog, psychote
rapeuta i doradca rodzinny Towarzystwa Rozwoju Rodziny Magdalena Sękow
ska. Wstęp wolny. Informacje: tel. 012/ 644-28-63, pok. 20lb. bud. A. (mp)

GIMNAZJUM NR 50,
, os. Zgody 13

ogłasza 

nabór do szkoły 
na rok szkolny 2008/2009.

Wystawa fotografii 

„ŻYCIE JEST PIĘKNE”
Do 31 marca w Foto-Galerii NCK 

będzie trwała wystawa fotografii pn. 
„Życie jest piękne” z okazji konkursu 
fotograficznego zorganizowanego przez 
Związek Polskich Artystów Fotografi
ków - Okręg Świętokrzyski pod patro
natem Prezydenta Miasta Kielce Woj
ciecha Lubawskiego. Na wystawie 
prezentowane są 24 prace nominowane 
do nagrody, wybrane spośród 900 na
desłanych na konkurs. Efektem kon
kursu jest także kolekcjonerski kalen
darz pokazujący, jak na otaczającą nas 
rzeczywistość patrzą artyści. Wstęp 
wolny. (mp)

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW- |

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30. II. 12.30. 14. 16.30. 18.
Kościół św. Bartłomieja: 9. 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8. 9.30. 11. 12.30. 14.30. 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30. 8. 9.30. 11. 12.30. 14. 16, 17.30. 19.
Czyżyny: 7, 8.30. 10, 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8. 9.30. 11. 13. 16, 18, 20.
iMistrzejowice: 6.30, 8. 9.30. II. 12.30. 14. 17, 18.30, 20.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13. 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15. 9.30. 11. 12.30. 16. 19.
Boh. Września: 6.30. 7.30, 9, 10.30. 12. 13.15. 16.30, 18. 19.30.
ul. Bulwarowa: 7. 8.30, 10. 11.30, 13, 18.20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00. 16.30, 18. 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorów ice: 9.00, 11.00, 19.00. od X do IV-18.00.
Ruszczą: 7, 9. 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolka: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Jezus Chrystus jest Panem.
(por. Flp 2)

Jezus jest Panem na co dzień, a nie tylko od święta. Jezus jest Panem, ale 
Jego panowanie to nic zniewolenie. Jezus jest Panem na dziś i na zawsze.

A co z tymi, którzy nie chcą uznać Go za swego Pana? Skoro wywyższenie 
Jezusa nie pochodzi od Niego lecz od Jego Ojca, więc pozostaje nam tylko 
modlitwa. Bóg Ojcfcc chcc, by Jego Syn był naszym Panem, lecz na pewno 
nie dokona tego „na siłę”.

ks. Piotr Gąsior

__________________DYŻURY SZPITALI__________________ |
• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 

Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych placówek w 
zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod numerem informacji 
medycznej 661-22-40.
| DYŻURY APTEK |
• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3. tel. 425-75-40 (przez całą 

dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8 22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.

I PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |
• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, lei. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, lei. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY ~|

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.
I M U ZEUM CZYNU ZB RO JNEGO I

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałck-piątck w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.pI/s.pietrzyk..

KINA

SFINKS: • 14.03 (piątek) - godz. 17.00 „Karmel” (Francja, 15 lat), godz. 
19.00 „Michael Clayton” (USA. 15 lat). • 15.03 (sobota) - godz. 17.00 „Kar
mel”. godz. 19.00 „Michael Clayton”. • 16.03 (niedziela) - godz. 17.00 „Mi
chael Clayton”, godz. 19.10 „Karmel”. • 17.03 (poniedziałek) - kino nieczynne.
• 18.03 (wtorek) - godz. 17.00 „Michael Clayton”. godz. 19.10 „Karmel”.
• 19.03 (środa)-godz. 17.00 „Karmel", godz. 19.00-„Michael Clayton”. • 
20.03 (czwartek) - godz. 17.00 - „Karmel”, godz. 19.05 - DKF „KROPKA”: 
„Barbarclla" (Francja. 15 lat).

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 14.03 (piątek), godz. 18 - Kupiec wenec

ki. • 15 i 16.03 (sobota i niedziela), godz. 18 - Opowieść o zwyczajnym sza
leństwie.

♦ Scena Stolarnia, os. Teatralne 24: • 15 III (sobota), godz. 11 - Studio 
improwizacji.

♦ Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 14 III (piątek), godz. 19 - 
Shirley Yalentine. • 15 i 16.03 (sobota i niedziela), godz. 19 - Prah.
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UŻYTEK DLA ŚLIMAKA DŁUGOWŁOSEGO
Hektar przestrzeni w środku miasta, ze starym stawem i rzadkimi gatunkami zwierząt. Po

noć nawet ze ślimakiem długowłosym, znajdującym się na czerwonej liście gatunków szcze
gólnie chronionych. Chodzi o obszar wokół stawu w Bieńczycach, od niedawna użytek ekolo
giczny - Kaczeńcowa.

Centrum miasta i oaza spokoju - 20 
minut spacerkiem od Placu Centralnego. 
„Kaczeńcowa” leży w nowohuckiej 
dzielnicy XVI. w' sąsiedztwie kościoła 
Arka Pana, dochodzi się tam od ulicy 
Cienistej.

Bieńczyce, wieś która weszła w obszar 
Nowej Huty, ma za sobą bogatą historię. 
Jej śladami są miny młynów, kilka sta
rych drew nianych chałup, jest też Dłub- 
nia i Młynówka ze swoją historią. Do 
dzisiaj, w niemal niezmienionym krajo
brazie dotrwała perełka, fragment zielo
nego obszaru ze stawem pośrodku i kasz
tanowcami - „pomnikami przyrody” - 
wokół. Dzisiejszy staw bieńczycki jest 
pozostałością dawnych stawów dwor
skich, których było pięć.

Przez wiele lat okolica stawu była za
niedbana. Staw był traktowany przez 
okolicznych ludzi jak śmietnik. Niedaw
no sam staw - dzięki Radzie Dzielnicy 
XVI został oczyszczony. Nadal jednak w 
jego sąsiedztwie znajdują się garaże, tzw. 
blaszaki.
- Można tu zaobserwować 23 gatunki ptaków, 

14 gatunków motyli, 19 gatunków mięczaków - 
wylicza Szymon Wójcik, krakowski ornitolog, 
który o wartościach przyrodniczych użytku „Ka
czeńcowa” mówił podczas lutowego spotkania 
Koła Społecznych Opiekunów Zabytków- działają
cego pod egidą Ośrodka Kultury im. C.K. Norwi
da.

Jeden z mieszkańców wodno-ziclonej okolicy - 
ślimak długowłosy - znajduje się nawet na czer
wonej liście gatunków chronionych. Swoje miej
sce do życia przy ul. Kaczeńcowej znalazły- też sar
ny, jeże, gronostaje, łasice, wiewiórki, ryjów ki ak
samitne, ryjówki malutkie i ptaki: dzięcioły duże, 
jeżyki, grzywacze, kaczki krzyżówki.
- Ptaki to połowa bogactw a stawu. Kos. kowa

lik. przebywają tam czasem przez cały- rok - pod
kreśla Sz. Wójcik. Przedstawiciele Małopolskiego 
Towarzystwa Ornitologicznego oraz ekolodzy od 
wielu lat apelują do władz miasta o ustanowienie 
w Krakowie kolejnych użytków ekologicznych.

Złożono w tej sprawie aż 44 wnioski, wskazując 
obszary cenne przyrodniczo. W brzmieniu Ustawy 
o ochronie przyrody z 2004 roku: „użytkami eko
logicznymi są zasługujące na ochronę pozostało
ści ekosystemów, mających znaczenie dla zacho
wania różnorodności biologicznej - naturalne 
zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wod
ne, kępy drzew i krzewów, bagna, torfowiska, wy
dmy, płaty nie uży tkowanej roślinności, starorze
cza, wychodnie skalne, skarpy, kamieńce, siedliska 
przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chro
nionych gatunków roślin, zwierząt, i grzybów, ich 
ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca se
zonowego przebywania. "

Dzięki radnym Rady Dzielnicy XVI, którzy wy
stąpili do Rady Miasta Krakowa o ustanowienie na 
tym liczącym niecały hektar terenie „użytku eko
logicznego”, ptaki i zwierzęta, płazy i owady na
dal będą mogły tu swobodnie żyć i się rozmnażać.

Obserwacje i inwentaryzacja fauny okolic stawu 
bieńczyckicgo. przeprowadzona pod kierownic
twem Kazimierza Walasza z Uniwersytetu Jagiel

lońskiego potwierdziły, że obszar ten zamieszku
je wiele zwierząt, ptaków, owadów i płazów.

Różnorodne obserwacje potwierdziły też, iż w' 
tym rejonie bywają całkiem spore zwierzęta: a 

wśród nich sama, kuna domowa.
kret, jeż. Spacerując w tamtej 
okolicy, niekoniecznie musimy 
od razu się na nie natknąć, bo 
obecność niektórych z nich po
twierdzano, wyłącznic na podsta
wie badania odcisków- śladów 
łap (łasica, gronostaj) na śnie
gu...

Żyją tam też 3 gatunki płazów. 
Gadów na razie podczas badań 
nic stwierdzono, ale można przy
puszczać, żc popularny zaskro
niec może tam się pojawić. Wy
stępuje tam za to bogactwo owa
dów - różne rodzaje ważek, 
trzmiele, wiele gatunków moty
li.

Obszar ten zasługuje zatem na 
ochronę. Choćby dla zachowania 
bioróżnorodności w miejskim, 
znajdującym się tuż obok, środo
wisku. Dodatkowo - wokół sta
wu - rosną pomniki przyrody - 
kasztanowce zwyczajne. Mają 

całkiem pokaźne rozmiary.
- Zbiornik wodny powinien być odpowiednio za

gospodarowany. Bardzo ważny jest wykup obsza
ru, by miał jednego właściciela, który tym samym 
może nadać mu spójny charakter poprzez kształ
towanie stref roślinności w celu stworzenia odpo
wiednich warunków dla rozwoju poszczególnych 
gatunków. Na środku stawu można założyć spe
cjalną platformę dla ptaków, umożliwiającą im bu
dowę na niej gniazd. Jednocześnie należałoby 
utrudnić dostęp do stawu psom, poprzez specjal
ne ogrodzenie. Oczywiście po poprzednim oczysz
czeniu zbiornika, znowu na jego brzegach poja
wiają się śmieci... Ta część obszaru, która jest 
pozbawiona roślinności, może być obsadzona 
krzewami, bylinami. Można rozważać stworzenie 
stanowisk (np schodów prowadzących do wody) 
dla wędkarzy - sugeruje Grzegorz Wójcik.

Niewątpliwie otoczenie samego stawu i jego 
brzeg trzeba wzmocnić i dostosować do potrzeb 
coraz większej liczby spacerowiczów, którzy chęt
nie wybierają ten teren na niedzielne spacery. 

Szczególnie przy pogodzie wiosennej przychodzi 
tu sporo osób. 1 nie wystarczą same ławki. Aż się 
prosi o wytyczenie szlaku spacerowego i ustawie
nie tablic informacyjnych. Ale z drugiej strony ci. 
którzy tu przychodzą muszą przestrzegać pewnych 
reguł obowiązujących w parkach, rezerwatach 
przyrody, także na terenie obszarów uznanych za 
użytki ekologiczne. A w ięc zakazów: niszczenia, 
uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obsza
ru: wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ
cających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związa
nych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym 
albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remon
tem lub naprawą urządzeń wodnych. Zabrania się 
też uszkadzania i zanieczyszczania gleby; dokony
wania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te 
nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go
spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; li
kwidowania, zasypywania i przekształcania natu
ralnych zbiorników wodnych. Niedopuszczalne 
jest umyślne zabijanie dziko występujących Zwie
rząt, niszczenie nor. legowisk zwierzęcych oraz 
tarlisk i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego 
połowu ryb oraz wykonywania czynności związa
nych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybac
ką i łowiecką: zbioru, niszczenia, uszkadzania ro
ślin i grzybów i... umieszczania tablic reklamo
wych.

Zarząd nad terenem użytku „Kaczeńcowa" spra
wuje Krakowski Zarząd Komunalny w Krakow ie.

W całym kraju ustanowiono do tej pory 6177 
użytków ekologicznych o łącznej powierzchni ok. 
42 tys. ha. W Krakowie - Nowej Hucie „Kaczeń
cowa” to już użytek kolejny - po Łąkach Nowo
huckich. Łąki są znacznie rozleglejsze, zajmują 
57,17 ha. Użytek znajduje się na terenach nale
żących do Gminy Kraków i w jej imieniu zarzą
dzany jest przez Fundację Miejski Park i Ogród 
Zoologiczny w Krakowie. Status „użytku” zyska
ły również tereny bagienne w Rząsce. gdzie wy
stępuje bardzo rzadki w Polsce fiołek bagienny i 
mokradła przy ul. Zawiłej. „Kaczeńcowa” jest 
więc czwartym takim zakątkiem w Krakowie. W 
krakowskim grodzie istnieje 5 rezerwatów przy
rody, łącznie zajmują one około 48,6 ha. co sta
nowi 0.14 proc, powierzchni miasta. Są to Bielań
skie Skałki (powierzchnia: 1.73 ha), Bonarka (2,29 
ha), Panieńskie Skały (6.41 ha). Skałki Przcgorzal- 
skie (1,38 ha) i Skołczanka ( 36,77 ha)

Warto przy okazji wspomnieć o krakowskich 
„pomnikach przyrody”. W Krakowie jest ich 192, 
z czego 190 to drzewa. Pomnikami przyrody są 
również „Źródło świętojańskie” w Tyńcu oraz głaz 
narzutowy przy ulicy Spółdzielców.

•IŁ

(krys)

WIELOPOKOLENIOWE ŚWIĘTO
W Ośrodku Kultury Kraków- Nowa Huta tegoroczny Dzień Kobiet miał charakter 

święta wielopokoleniowego. Kierownik Klubu w os. Zgody Elżbieta Ratajewska 
zorganizowała spotkanie o szerokim spektrum wiekowym. Uczestniczyli w nim 
rodzice i dzieci oraz babcie. Wszyscy znakomicie się baw ili, bo program ułożony 
został uniw-ersalnie. pod kątem zainteresowania niezależnie od metryki urodzenia. 
Było wiele akcentów nawiązujących do tematyki święta. Między innymi w sku
pieniu i zadumie wysłuchano fragmentów listu Papieża sprzed kilku lat. skiero
wanego specjalnie do kobiet.

„Dziękujcmy ci, kobicto-matko. któ
ra w swoim łonie nosisz istotę ludzką w 
radości i trudzie jedynego doświadcze
nia, które sprawia, żc stajesz się Bożym 
uśmiechem dla przychodzącego na 
świat dziecka, przewodniczką dla jego 
pierwszych kroków, oparciem w okresie 
dorastania i punktem odniesienia na dal
szej drodze życia... Dziękujemy ci, ko
bieto pracująca zawodowo, zaangażo
wana we wszystkich dziedzinach życia 
społecznego, gospodarczego, kultural
nego, artystycznego, politycznego, za 
niezastąpiony wkład w kształtowanie 
kultury zdolnej połączyć rozum i uczu
cie, w życie zawsze otwarte na zmysł 
„tajemnicy”, w budowanie bardziej 
ludzkich struktur ekonomicznych i po
litycznych... Dziękujemy ci kobieto za 
to, że jesteś kobietą! Zdolnością po
strzegania cechującą twą kobiecość 
wzbogacasz właściwe rozumienie świa
ta i dajesz wkład w pełną prawdę o 
związkach między ludźmi.”

Jan Paweł II - List do kobiet 1995.
★ ★ ★

Chwila refleksji, a potem niewielka 
sala klubowa zawirowała kolorami i 
eksplozją dziecięcej radości. Zespół ba

letowy, specjalnie na okoliczność święta 
* małych i dorosłych kobiet, przygotował 

widowisko taneczno-lcatralne. Zespół 
„Gaduły” zaprezentował trzy tańce z 
baśniową fabułą - wielki wezyr, polka 
kowbojka, taniec hiszpański. Warto 
przedstawić ten dziecięcy balet bliżej, 
gdyż jest to zespół o znaczącym dorob

ku. a w- tym roku będzie obchodzić 
15-lecie swej działalności.
Założycielką, choreografem i pedago

giem jest Barbara Gatty-Kostyal. tan
cerka. była solistka Opery i Operetki 
Krakowskiej. Zorganizowała ten dzie
cięcy balet w 1993 roku.
- Początkowo była to kilkunastooso- 

bow-a grupa dzieci, z którą ćwiczyłam 
dwa razy w tygodniu po jednej godzi
nie. Ale juz w drugim roku pracy dwie 
grupy dzieci przychodziły na zajęcia 
dwa razy w tygodniu po dwie godziny. 
Aktualnie ćwiczymy trzy razy w tygo
dniu po cztery godziny. Jest to w sumie 
40-osobowa grupa dzieci w wieku od 4 

•IŁ

r

do 16 lat. Co roku wprowadzam nowe 
tańce w nowym układzie choreograficz
nym. Wszystkie dzieci pracują bardzo 
chętnie. Jestem zadowolona z ich postę
pów. Przychodzą tu nawet całymi rodzi
nami. Rodzice pomagają w przygotowa
niu strojów, nagraniach muzycznych, w 
staraniach organizacyjnych. Na przy
kład z rodziny Zielant trójka dzieci 
przychodzi na zajęcia - Agnieszka, Ka
sia, Bartek. Ich rodzice są bardzo po
mocni. mama za darmo szyje stroje, tata 
nagrywa płyty Inni także są chętni do 
pomocy. Mogę liczyć zawsze na wspar
cie Wioli Mazurek, której trzy córki 
tańczą - Asia, Ola. Gosia. Wdzięczni 
też jesteśmy pani Małgorzacie Jczutek. 
dyrektor Ośrodka Kultury Kraków - 
Nowa Huta, za to. żc możemy spokojnie 
ćwiczyć w pomieszczeniach Klubu.

★ ★ ★

Barbara Gatty-Kostyal ma w ogóle 
szczęście do ludzi. Doceniają jej profe
sjonalizm i niesłabnący entuzjazm w 
pracy z dziećmi. Kilka lat temu została 
na przykład zaproszona z zespołem na 
festyn do Szkoły Podstawowej w os. 
Krakowiaków prowadzonej przez księ
ży pallotynów. Od tamtej pory trwają 
przyjazne kontakty, a ks. proboszcz Jó
zef Gwozdowski z parafii pallotynów 
jest gorącym zwolennikiem i przyjacie
lem zespołu „Gaduły”. Sam również 
włącza się do ćwiczeń, występuje razem 
z dziećmi w sekwencjach baletowych i 
scenkach teatralnych. Obecnie - jak sły
szę 
kwestię w wiązance tańców włoskich.

z determinacją „trenuje” swoją

Gawędząc o artystycznych osiągnię
ciach i najbliższych planach artystycz
nych, nie mogłam też nic zwrócić uwa
gi na egzotycznie brzmiące nazwisko 
założycielki baletu „Gawędy”, zawodo
wej tancerki - Barbary Gatty-Kostyal.
- Jestem w jednej szesnastej Włosz

ką. A drugi człon mojego nazwiska ma 
korzenie austriacko-węgierskie. To 
zresztą bardzo romantyczna historia, 
zapoczątkowana „międzynarodowo" 
przez moją prababcię. Jako bardzo mło
da dziewczyna wyszła za mąż za star
szego Włocha. Szybko owdowiała i 
jako 25-letnia wdowa - po pewnej przy
godzie podróżniczej - wyszła ponow
nie za mąż, za oficera austriacko-wę
gierskiego. Tenże szarmancki pan usy- 
nowił jej dzieci, dołączając swoje na
zwisko, w tym także mojego dziadka. 
W efekcie, linia Gatty-Kostyal jest kon
tynuowana, ja mam nazw isko po ojcu...

★ ★ ★
Na występie baletu nie zakończyło się 

świętowanie. Na spotkanie przygotowa
ła i wygłosiła swoje sympatyczne i za
bawne wiersze Zofia Karczmarzyk. A 
całość świątecznego spektaklu połączy
ły ciepłe życzenia dołączone przez prze
wodniczącą Kola seniorów Marię Szy- 
muś. Przypomniała ona jednocześnie, 
że Dzień Kobiet nie jest politycznym 
świętem, ani pomysłem z czasów powo
jennej polskiej rzeczywistości. Między
narodowy Dzień Kobiet został wszakże 
ustanow iony jeszcze przed pierwszą 
wojną światową i jest obchodzony od 
1911 roku. Niekoniecznie chodzi tu o 
wielkie świętowanie, ale kwiatek jest 
sympatycznym gestem, który cenią ko
biety i nie zamierzają tego dnia wykre
ślić z kalendarza.

HENRYKA ROSIEK 
Fot. Elżbieta Ratajewska
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Jubileusz artysty malarza Antoniego Kawalko

W miniony piątek, 7 marca w sali Stałej Wystawy Malarstwa w os. 
Słonecznym 1 odbyło się uroczyste otwarcie wystawy inaugurującej ob
chody 50-Iecia pracy twórczej Antoniego Kawalko. Ten wybitny artysta 
malarz od 1970 roku związany jest z Nową Hutą, gdzie objął pracow
nię plastyczną w os. Krakowiaków. Był współtwórcą „Galerii pod 
Chmurką” istniejącej na początku lat siedemdziesiątych w os. Cen
trum C. Od kilku lat prowadzi Galerię Edukacyjną dla mieszkańców 
Krakowa i Nowej Huty w os. Słonecznym 1, gdzie nie tylko można zo
baczyć piękne obrazy, ale poznać tajniki sztoki malarskiej. Jest przewod
niczącym Nowohuckiego Stowarzyszenia Przyjaciół Sztuk Wszelkich im. 
św. Brata Alberta. Prezydent Miasta Krakowa prof. Jacek Majchrów- 
ski doceniając artystyczne dokonania Antoniego Kawalko przyznał mu 
Medal Honoris Gratia, który podczas uroczystości wręczyła zast. pre
zydenta Elżbieta Lęcznarowicz.

Tadeusz Zygmunt Bednarski po
chodzący ze znanej krakowskiej ro
dziny. dziennikarz, dokumentalista i 
pisarz, przybył na Jubileusz wraz z 
małżonką Zofią i otworzył uroczysto
ści specjalnie przygotowanym na tę 
okazję wierszem poświęconym Jubi
latowi.

Ważną chwilą jubileuszu było wręczenie przez zast. prezydenta Elżbietę 
Lęcznarowicz medalu Honoris Gratia, przyznanego przez prezydenta W. 
Krakowa Jacka Majchrowskiego.

Uroczystość zaszczyciło wiciu przy
jaciół i osób ceniących twórczość An
toniego Kawałki. Artysta zawsze pod
kreślał. że jego twórczość ma charak
ter katolicki, stąd obecność kapelana 
środowisk twórczych Krakowa księ
dza infułata Jerzego Bry ły wielolet
niego proboszcza parafii Salwator
skiej oraz kapelana nowohuckich ar
tystów Jana Bielańskiego do niedaw
na proboszcza parafii Brata Alberta w 
os. Dywizjonu 303. a ostatnio uhono
rowanego tytułem „Nowohucianina 
Roku*' przez redakcję „Głosu-Tygo
dnika Nowohuckiego*4. Jerzy Bryła 
życzył Jubilatowi dalszych dokonań 
twórczych ku zadowoleniu odbior
ców. a Jan Bielański wręczył Złoty 
Medal św. Brala Alberta i zaintono
wał pieśń Plurimos Annos, życząc stu 
i więcej lat aktywności malarskiej. 
Współpracownicy z Nowohuckiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Sztuk 
Wszelkich trzy Barbary Brzezińska, 
Matuszczy k i Urbańska, oraz Stani
sław Wójcik wręczając piękny kosz 
kwiatów życzyli dalszego owocnego 
kierowania Stowarzyszeniem. Jerzy 
Podkowa kolega artysta z lat stu
denckich przekazał Jubilatowi sym
boliczny rysunek ukazujący Malarza 
zmierzającego do Tyńca ku od bram 

swej pracowni, a podkreślający Jego 
dokonania malarskie związane z 
Opactwem Tynieckim. Podczas uro
czystości przypominano wielokrotnie, 
że Tyniec jest obecny na setkach ob
razów artysty. Zresztą obrazy tyniec
kie są mocno obecne na wystawie w 
Galerii Antoniego Kawałko. której 

obejrzenie rekomenduję nowohucia- 
nom. Zachęcał do tego również prze
wodniczący Rady Dzielnicy XVIII 
Edward Porębski, który cieszył się. 
że Nowa Huta zmienia oblicze wzbo
gacając się o tak wspaniałe miejsca 
jakim jest Galeria w os. Słonecznym 
1. W części artystycznej wystąpili 
Barbara Brzezińska i Jerzv Bożvk.• * 
uświetniając Jubileusz wspaniale do
branymi utworami muzycznymi i 
pieśniami. Barbara Urbańska zade
klamowała wiersze sentymentalnie 
związane z Antonim Kawałko. z któ
rymi utożsamiał swoje credo arty
styczne i były impresją z pleneru. 
Roma Krzemień twórczyni znanego 
Zespołu ..Promyki Krakowa" dokona
ła parafrazy znanego utworu ..Świę
ty Antoni" wykonywanego przed laty 
przez Hankę Ordonównę odnosząc 
niektóre akcenty do Jubilata.

SUWERENNY MALARZ
Antoni Kawałko studiował na Wy

dziale Malarstwa i Grafiki Akademii 
Sztuk Pięknych w Krakowie. Po 
ukończeniu studiów podjął samo
dzielną działalność artystyczną, któ
ra owocowała szeregiem wystaw, 
głównie w środowisku artystycznym 
Krakowa. Całe życie rozwijał swoje 
umiejętności. Pomagały mu w tym 

duża aktywność twórcza i wyjazdy 
zagraniczne do większości krajów 
Europy, podróże artystyczne i wysta
wy w' krajach Dalekiego Wschodu i 
Australii. Ciekawość świata była im
pulsem do tworzenia obrazów i ry
sunków. których tematem byli ludzie 
i przyroda. Relacja człowieka, two
rzywa i narzędzia w szczególny spo
sób kształtują malarski język wypo
wiedzi. który jest uniwersalny wr każ
dym miejscu świata. Antoni Kawał
ko jest autorem i współautorem po
nad stu wystaw indywidualnych i 
zbiorowych, uczestnikiem i laureatem 
wielu konkursów. Jest malarzem Kra
kowa i setek innych miejsc w całej 
Polsce. Był inspiratorem, organizato
rem i uczestnikiem plenerów krajo
wych i międzynarodowych. Jego pra
ce znajdują się w zbiorach muzeal
nych w kraju i za granicą. W Krako
wie jest kilkanaście dużych kolekcji 
prywatnych jego obrazów. Należy do 
Związku Polskich Artystów Plasty
ków. jest członkiem międzynarodo
wego stowarzyszenia 1AA AIAP 
UNESCO. W 2000 roku, gdy Kra
ków był Europejską Stolicą Kultury 
wystawiał swoje dzieła w Radzie 
Miasta Krakowa i Urzędzie Marszał
kowskim w Krakowie. W 2000 roku 
był kuratorem wystawy Kraków - 
miasto, ludzie, kościoły. Jest anima
torem kultury i sztuki w Polsce. Ta
deusz Z. Bednarski w czasopiśmie 
..Suplement" numer 95 z kwietnia 
2002 roku pisał o artyście: „Swoje 
miasto artysta przckontemplował. 1 
dołączył do tych, którzy ulegli jego 
genius loci, lecz także geniuszowi 
owemu oddali wszystkie swe talenty 
i zdolności. Bo Kraków, jego wieże i 
baszty zamkowe, jego kamieniczki i 
Rynek Główny, kościoły, Planty, par
ki, a także podmiejskie okolice, a 
zwłaszcza malowany ponad tysiąc 
razy zespół architektoniczny bene
dyktyńskiego opactwa w Tyńcu - 
wszystko to weszło na trwałe do ma
larskiej wypowiedzi Antoniego Ka
wałki. Na wielu zagranicznych wy

Część artystyczną uroczystości swoimi występami uświetnili Koma Krze
mień. Barbara Brzezińska oraz Jerzy Bożyk.

stawach - w Szwecji. Belgii. Cze
chach, Niemczech, Szwajcarii, An
glii, Francji, Łotwie i na Białorusi, na 
Ukrainie czy w Rosji a także w Indo
nezji, Wietnamie czy Australii, ten 

niepowtarzalny urok naszego miasta 
był przez Kawałkę pokazywany, zy
skując podziw, uznanie i szacunek dla 
piękna tak umiejętnie wyeksponowa
nego. Bo w pracach swych Antoni

Księża: infułat Jerzy Bryla, duszpastrz środowisk twórczych oraz prałat 
Jan Bielański, wieloletni proboszcz parafii św. Brata Alberta pobłogosła
wili jubilatowi na dalszą działalność twórczą-

Kawałko przywraca tradycje solidne
go malarskiego warsztatu, daje indy
widualne, intelektualno-estetyczne 
przemyślenia ujęć, prezentuje odpo
wiedzialność artystycznego powoła
nia wobec narodowych potrzeb."

Antoni Kawałko jest malarzem nie
zwykle samodzielnym, nie naśladuje 
żadnego kierunku, czy maniery. Jego 
artystyczna suwerenność, talent i en
tuzjazm przypomina najwybitniej
szych przedstawicieli polskiego ma
larstwa. Pytany przeze mnie, kto jest 
Jego wzorem i inspiratorem, tylko się 
żachnął - mówiąc, że nie opiera się 
na żadnych wzorach i tworzy w opar
ciu o własne doznania. Z głęboką 
wrażliwością maluje rzeczywistość, 
maluje pejzaże, portrety, kompozycje 
figuralne, martwe natury. Maluje we 

wszystkich znanych technikach ma
larskich. Jest mistrzem kompozycji, 
malarzem koloru, światła i przestrze
ni, malarzem pięknych motywów i 
poetyckiej ekspresji. Antoni Kawałko

jest wybitnym rysownikiem. Założył 
w Nowej Hucie Stałą Wystawę Ma
larstwa. prowadzi bezpłatną Galerię 
Edukacyjną dla mieszkańców Krako
wa i Nowej Huty, w szczególności 
dla młodzieży. Dzięki swłojcj działal
ności dał mieszkańcom Nowej Huty 
wiele radości, ugruntował dumę z 
bycia mieszkańcem Krakowa i Nowej 
Huty. Stała Wystawa Malarstwa pre
zentuje najpiękniejsze motywy Kra
kowa. Małopolski, obrazy z licznych 
podróży zagranicznych. Antoni Ka

wałko ma duży wkład w kreowaniu 
kultury, wizerunku miasta. Jest od
znaczony medalem Pierwszego Sym
pozjum Narodowa Sztuka Polska.

MALARZ AZJATYCKI
Szczególnie zainteresowała mnie 

twórczość malarza z czasów gdy 
przebywał w Azji. Wyjechał tam po 
ukończeniu studiów, na początku lat 
sześćdziesiątych. Przebywał w Chi
nach i cztery lala w Indonezji. Wów
czas zetknął się ze znanymi malarza
mi azjatyckimi. Wybitny i uznany już 
chiński malarz Lee Ma Fong miesz
kający na Sumatrze, gdy obejrzał ob
razy Antoniego Kawałko oddał mu 
do dyspozycji swój dom wraz ze 
służbą. Spotykał się z wieloma zna
nymi malarzami m.in.. Antonio 
Blanco na Bali i Ariefem Darsono w 
Sudjojono. Podczas pobytu w Azji 
Antoni Kawałko stworzył kilkaset 
obrazów, z których tylko ok. 200 
przywiózł po powrocie do kraju. 
Znaczna ich część trafiła do prywat
nych kolekcji, ale także do muzeów 
indonezyjskich. Do dzisiaj fascynuje 
go Azja i malarstwo tam tworzone. Z 
pasją opowiadał mi o znanych mala
rzach i dziełach określanych jako 
azjatyckie. Przypomniał, że Polska 
posiada bogate zbiory malarstwa 
azjatyckiego z czasów przedwojen
nych i znaczna ich część jest własno
ści Muzeum Narodowego w Krako
wie. Tylko cząstka tych dzieł była 
wystawiana w Galerii Manggha w 
Krakowie. Również Przyjaciele An
toniego Kawałko powiedzieli mi pod
czas uroczystości, że obrazy z cza
sów Jego twórczości w Azji zasługu
ją na szczególną uwagę. Może warto 
przygotować w Nowej Hucie wysta
wę poświęconą malarstwu azjatyckie
mu z wyeksponowaniem dzieł Anto
niego Kawałko?

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. autor
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NOTESU
KIBICA

13.03 (czwartek) - godz. 19.30. trze
cia liga siatkówki mężczyzn: Wanda
- Rodium Dobry Wynik

15.03 (sobota) - godz. 15, piłkarska 
klasa okręgowa: Szreniawa Koszyce
- Piast Wolowice

19.03 (środa) - godz. 15, trzecia liga 
piłki nożnej: Hutnik - Wisłoka Dębi
ca

20.03 (czwartek) - godz. 11, piłkar
ska Małopolska Liga Juniorów: Hut
nik - Bocheński. Krakus - Limano- 
via; godz. 13, liga juniorów młod
szych: Hutnik - Bocheński, Krakus - 
Limanovia.

PO PRZERWIE LEPIEJ
SOŚNICA GLIWICE - AZS AWF/ 

KUSY 36-29 (22-13)
AZS AWF/KUSY: Przytuła 9, Cze

kaj 7, Leszczyńska 7, Litwin 2, Ba- 
siak 1, Nowak 1, Sachadyń 1, Wcze
śniak 1.

Trudno było oczekiwać innego roz
strzygnięcia niż zwycięstwa piłkarek 
ręcznych ze Śląska, które zajmują 
pierwsze miejsce (27 pkt) - są murowa
nym kandydatem do awansu do ekstra
klasy - nad ostatnim zespołem 1 ligi. 
Krakowianki do tej pory zdobyły tylko 
5 pkt. W tym spotkaniu spisały się jed
nak dosyć dobrze, zwłaszcza, jeśli cho
dzi o poczynania ofensywne

★ ★ ★
SDFP/KUSY - SOKÓŁ KOŃSKIE

MA i LUDZILUDZI

34-26 (14-15)
SDFP/KUSY: Zadęcki. Weihonig. 

Garmulewicz - ( mil 8, Jarosz 7, K. 
Franczak 5, Buras 4, M. Franczak 4, 
Zubik 3, Żak 2, Klimek 1, Foltak. 
Miodoński. Nowicki.

Po pierwszej połowie wydawało się. 
że może dojść do niemiłej dla gospoda
rzy niespodzianki, bo spisywali się nie
najlepiej i w 21 min. przegrywali nawet 
9-13. Po przerwie jednak nie było wąt
pliwości, iż mogą zwyciężyć tylko no
wohuccy szczypiomiści, którzy zdecy
dowanie zaatakowali i nie tylko objęli 
prowadzenie, ale z upływem minut ich 
przewaga rosła.

Liderem grupy IV drugiej ligi pozo- 
staje Bocheński KS - 22 pkt, Kusy 
wciąż jest piąty - 13. (dan)

POGRAJ 
W PINGPONGA

Sekcja tenisa stołowego Wandy zapra
sza wszystkich chętnych w wieku 7-16 
lat - zarówno chłopców i dziewczęta, 
jak zrzeszonych w klubach bądź nie- 
zrzeszonych - do udziału w turnieju, 
który zostanie rozegrany w najbliższą 
sobotę. 15 marca, w godz. 10-15. Za
wody odbędą się w hali Wandy przy ul. 
Odmogile, a zgłoszenia będą przyjmo
wane w godz. 9-9.30. Nie ma żadnego 
wpisowego. Na najlepszych czekają nie 
tylko puchary i dyplomy, ale jak to jest 
w zwyczaju imprez organizowanych w 
tym klubie, również nagrody rzeczowe. 
Nad sprawnym przebiegiem rywalizacji 
będzie czuwać świetna jeszcze niedaw
no zawodniczka, a obecnie trener, 
Anna Kursakowa. (dan)

Dawno w hali na Suchych Stawach nic było tylu widzów i 
co równie ważne futbolowych gwiazd. Wszyscy pojawili się 
lam dla poważnie chorego byłego bramkarza Hutnika Mar
cina Latosa, na imprezie z mottem „Nigdy nie będziesz szedł 
sam”.

Byli tam trenerzy, jak Grzegorz Kmita, z którym zdobywał 
mistrzostwo Polski juniorów, byli też szkoleniowcy, m.in. 
Piotr Kocąb czy Władysław Lach, pod których okiem pra
cował w występującym w ekstraklasie Hutniku. Byli też pił
karze tej drużyny, m.in. Krzysztof Bukalski, Marek Koźmiń
ski, Leszek Kraczkiewicz, Dariusz Rozmuzga, Andrzej Ser- 
mak. Nie zabrakło dawnych reprezentantów Polski, wśród 
nich znaleźli się Marek Citko, Cezary Kucharski, Marcin 
Kuźba. Mirosław Szymkowiak. Zresztą nazwisk można by 
wymienić bardzo wiele, bo choćby kolegów Latosa z mi
strzowskiej drużyny juniorów, czy zawodników innych kra
kowskich klubów.
- Mam szczęście do ludzi - mówi Marcin Latoś - Ta nie

dzielna impreza dała mi jednak jeszcze więcej do myślenia. 
To moi przyjaciele Wojtek Gruchała, Romek Mączka. Piotr 
Danek postanowili urządzić ten turniej dla mnie. A z moje
go osiedla Kościuszkowskiego oraz sąsiedniego Dywizjonu 
303 przyjechało ponad 50 chłopaków i dziewczyn, którzy 
mnie wspierają. Zrobili składkę i zawzięcie uczestniczyli w

licytacji. Jestem szczęśliwy i jestem dumny, że mam takich 
przyjaciół.

Podczas imprezy przeprowadzano aukcję piłkarskich pa
miątek. podarowanych m.in. przez znanych polskich piłka
rzy. Najwięcej emocji wzbudziła licytacja koszulki Artura 
Boruca (Glasgow Cellic). Długo walczyło o nią wspomnia
ne grono z os. Kościuszkowskiego, ale przebił ich koordy
nator sportowy Hutnika, Leszek Janiczak. płacąc 1800 zł. Ale 
w następnym przetargu przyjaciele Marcina Latosa nie od
puścili, nabywając koszulkę Łukasza Fabiańskicgo (Arsenał 
Londyn). Z braku czasu nie wszystkie rzeczy trafiły na licy
tację, wśród nich stroje Tomasza Kuszczaka (Manchester 
United), Mauro Cantoro (Wisła), Piotra Gizy (jeszcze z cza
sów „Pasów”). Chętni mogą starać się je nabyć na portalu 
allcgro.pl, szukając pod hasłem „Marcin”. Licytacja potrwa 
do poniedziałku. 17 marca, do godz. 14. Cały dochód, po
dobnie jak z niedzielnej imprezy, przeznaczony zostanie dla 
Marcina Latosa, który wciąż zajmuje się sportem. - Trafiłem 
na bardzo sympatycznych działaczy w Śledziejowicach. Będę 
tam dojeżdżał kilka razy w tygodniu, prowadząc zajęcia z 
bramkarzami. W sytuacji, w jakiej obecnie jestem, nie zamy
kam się w domu, staram się normalnie żyć przez cały czas.

Turniej wygrali oldboje Cracovii, którzy w' finale pokona
li Wisłę 4-2. (dan)

•1«.

POZYSKALI JESZCZE BOGDANA ZAJĄCA
W najbliższą sobotę rozpoczynają się 

rozgrywki IV grupy trzeciej ligi piłkar
skiej. Piłkarze Hutnika powrócą do ry
walizacji z kilkudniowym opóźnieniem, 
gdyż w pierwszej kolejce pauzują. Ich 
pierwszym rywalem będzie w środę 
Wisłoka Dębica, dzięki czemu będą 
mieli wolne w Wielką Sobotę.

W ostatnich dniach Hutnik jeszcze 
wzmocnił się i to o znanego piłkarza. 
Jest nim stoper Bogdan Zając, który 
powrócił do kraju po występach w Chi
nach. ale najbardziej znany jest z gry w 
Wiśle, z którą zdobywał mistrzostwo 
Polski. Nie wiadomo jeszcze, czy wy

stąpi w pierwszym spotkaniu, gdyż w 
klubie czekają na jego dokumenty i czy 
zdążą one przyjść na czas. Taki piłkarz 
powinien jednak bardzo przydać się 
drużynie z Nowej Huty, która podczas 
rozgrywanych sparingów akurat w grze 
obronnej wykazywała pewne niedostat
ki. O wiele lepiej hutnicy spisywali się 
w przednich formacjach. Teraz będzie 
można patrzeć na ich wiosenne wystę
py z pewnym optymizmem. Trudno 
jednak przypuszczać, żeby udało im się 
znaleźć w gronie zespołów, które od 
lata będą występować w nowej drugiej 
lidze. Przypomnijmy, że Hutnik zajmuje

przedostatnie, 16 miejsce z dorobkiem 
trzynastu punktów, mając do piątego 
Górnika Wieliczka jedenaście punktów 
straty. Możliwe, iż także niższe lokaty 
dadzą prawo do występów w II lidze, 
choć trzeba pamiętać, iż w obecnej dru
giej lidze jest kilka zagrożonych spad
kiem zespołów z naszego regionu, a to 
ma wpływ na awans.

W ubiegłym tygodniu Hutnik pokonał 
w sparingu Karpaty Siepraw 5-0 po 
bramkach Daniela Jarosza 2, Michała 
Janickiego, Radosława Kolańskicgo i 
Piotra Antasa. Mecz z Nidą Pińczów 
został odwołany. (dan)

Bramkarze: Rafał Brzeziański (13.02.1985, ostatni klub 
Kolejarz Stróże). Sławomir Jeziorek (25.05.84, wychowanek, 
Orkan Szczyrzyc), Łukasz Techmański (25.09.89, wychowa
nek).

Obrońcy: Grzegorz Bizoń (10.01.79, wychowanek. Oko
cimski Brzesko), Paweł Czajka (10.04.86, wychowanek), 
Arkadiusz Garzeł (05.10.87, Wawel Kraków), Paweł Kuczek 
(26.02.89. wychowanek). Piotr Obierak (17.09.87, Czarni 
Połaniec), Marcin Pasionek (22.08.77, Pogoń Staszów), Bog
dan Zając (16.11.72, Shcnzhen Shangqingyin - Chiny).

Pomocnicy: Piotr Antas (26.06.86, Krakus), Wojciech 
Dziadzio (21.07.88, wychowanek), Sunday Ibrahim 
(20.12.80, Zagłębie Lubin), Sebastian Jagła (10.04.89), Da
niel Jarosz (18.07.87, wychowanek), Tadeusz Kaczor 
(14.01.84, Dąbski Kraków), Paweł Kępa (19.01.81, Wanda), 
Tomasz Kozieł (15.07.77, Okocimski), Patryk Ogórek

WIOSENNY
19 marca (środa) -
30 marca (niedziela) - 
5 kwietnia (sobota) -
11 kwietnia (piątek) -
16 kwietnia (ś) -
20 kwietnia (n) -
26 kwietnia (s) -
1 maja (czwartek) -
4 maja (n) -
10 maja (s) -
17 maja (s) -
21 maja (ś) -
24 maja (s) -
31 maja (s) -
7 czerw ca (s) -
14 czerwca (s) -

Sport postrzegany jest przez pryzmat 
rywalizacji. Nawet w grach zespoło
wych poszczególni zawodnicy muszą 
wyróżnić się na tle zespołu. Wydawać 
by się mogło, że te zachowania przeno
szą się na postawę życiową, na stosu
nek do otaczającego świata i ludzi.

Strzał w okienko

Popularne jest twierdzenie, że spor
towcy grają wyłącznie na siebie, na 
własne kariery. Nie zgadzam się z taką 
opinią, a postawa byłych piłkarzy, 
wręcz gw iazd polskiego piłkarstwa za
demonstrowana wr hali na Suchych Sta
wach jednoznacznie zaprzecza takim 
uogólnieniom.

Halowy turniej piłkarski był gestem 
solidarności z Marcinem Latosem, 
bramkarzem znanym z bardzo dobrej 
gry nie tylko w Hutniku. Dla niego 
przyjechali byli piłkarze z różnych stron 
Polski i Europy. Uczestniczyli w tym 
turnieju dla niego, dla swojego kolegi 
zmagającego się z bardzo poważną cho
robą.

Jestem przekonany, źe nie zebrane na 
leczenie pieniądze są tu najważniejsze. 
Dzięki tej obecności, także obecności 
kibiców, działaczy i dziennikarzy Mar
cinowi w zmaganiu z chorobą będzie 
towarzyszył większy optymizm i więk
sza nadzieja. Nam także.

Mieczysław Gil

r

(30.01.89, wychowanek), Krzysztof Świątek (13.01.87, wy
chowanek, Przebój Wolbrom).

Napastnicy: Michał Janicki (29.09.82, Stal Stalowa Wola), 
Piotr Kajda (22.06.84, Czarni Połaniec), Radosław Kolań- 
ski (29.08.75, Gościbia Sułkowice), Paweł Wasilewski 
(21.05.82, Kmita Zabierzów).

Przybyli: Brzeziański (Kolejarz Stróże), Janicki (Stal Sta
lowa Wola), Jeziorek (Orkan Szczyrzyc), Kaczor (powrót po 
kontuzji), Kolański (Karpaty Siepraw), Kuczek, Techmański 
(obaj z zespołu juniorów), Sunday (Zagłębie II Lubin), Za
jąc (Shenzhen Shangqingyin).

Odeszli: Piotr Błachacz, Szymon Kiwacki, Krzysztof Żyl- 
ski (wszyscy Garbarnia Kraków), Łukasz Dębski, Piotr 
Świerczyński (obaj Czanicc), Tomasz Grabowski (Warta Po
znań), Mateusz Niechciał, Piotr Gładysz (obaj Płomień

Jerzmanowice), Paweł Przebinda (Alwernia).
Prezes: Michał Kowalski; trener: Albin Mikulski; II trener 

i kierownik drużyny: Kordian Wójs; lekarz: Zbigniew Kar- 
gol; specjalista odnowy biologicznej: Dariusz Jaskólski.

S1EMASZKA PIEKARY - BA- 
SKET 61-87 (23-21, 17-20, 9-24,12- 
22).

BASKET: Salamon 19, Mo ryt o 18, 
Ostrowski 18. Suski 13, Wojciechow
ski 5, Serafin 5, Ruchała 4. Wańczyk 
4, Bałdo 1.

Zakończyła się część zasadnicza sezo
nu w trzeciej lidze małopolskiej koszy
karzy. Pierwsze miejsce zajęła drużyna 
nowohuckiego Baskelu - 23 pkt i to ten 
klub będzie organizatorem turnieju fina
łowego z udziałem czterech najlepszych 
drużyn. Pozostałe ekipy to Limblach 
Limanowa - 22. HMS Niepołomice - 
21 i Glimar Gorlice - 16. BaskctowH do 
udziału w krajowych barażach potrze
ba jeszcze tylko jednego zwycięstwa, 
gdyż do krakowskiego turnieju zaliczo
ne będą wyniki z sezonu. Zawody te 
odbędą się w ostatni weekend marca, 
ale jeszcze me wiadomo, w jakiej hali, 
gdyż akurat w tym terminie odbywa się 
trochę imprez sportowych. (dan)

TERMINARZ
godz. 15 
godz. 13 
godz. 16 
godz. 16 
godz. 16 
godz. 16 
godz. 16 
godz. 17 
godz. 17 
godz. 17 
godz. 16 
godz. 17 
godz. 17 
godz. 17 
godz. 17 
g. 17: Hutnik - Stal Rzeszów

Hutnik - Wisłoka Dębica 
Hetman Zamość - Hutnik
Hutnik - Sandccja Nowy Sącz 
Górnik Wieliczka - Hutnik
Hutnik - Wierna Małogoszcz 
Avia Świdnik - Hutnik
Hutnik - Łada Biłgoraj 
Resovia - Hutnik
Hutnik - Orlęta Radzyń Podlaski 
Górnik Łęczna - Hutnik 
Przebój Wolbrom - Hutnik 
Hutnik - Naprzód Jędrzejów
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - Hutnik 
Hutnik - Okocimski Brzesko
Kolejarz Stróże - Hutnik

ZOSTAŁY TYLKO DERBY
WANDA - GIMNAZJUM 2 NOWY SĄCZ 3-1 (25-27, 25-18, 25-13, 25-23). 

WANDA: Orman, Pietryka, Orzeł, Flis, Rutkowski, Rachelski - Moskała (libe- 
ro), Klimas, Klimczak, Mroczek.

RODIUM DOBRY W YNIK - DUNAJEC NOWY SĄCZ 3-0 (25-20, 25-15, 
25-19). RODIUM DOBRY WYNIK: Musialek, Grot, Pozłutko, Olszewski, 
Karmowski, Michno - Kluczyński (libero), Marek. Józefowski, Paos, Kurenda.

DWUNASTKA - SOKÓŁ TARNÓW 3-4). DWUNASTKA: Jakubowski, Sło
nina, Drobisz. Czechowski, Hebda, Ry bicki - Piwowarczyk. H. Szymczyk. M. 
Wadas.

Była to ostatnia kolejka spotkań w III 
lidze małopolskiej siatkarzy, ale do za
kończenia rozgrywek pozostało zaległe 
spotkanie i będą to derby Nowej Huty, 
Wanda - Dobry Wynik. Ale najważniej
sze rzeczy zostały przesądzone. Pierw
sze miejsce zajęła Wanda - 59 pkt i 
wraz z drugim Kęczaninem (53) we

źmie udział w barażach o drugą ligę. 
Dwunastka zakończyła rozgrywki na 
piątej pozycji - 39, a Dobry Wynik jest 
na razie ósmy - 29, ale ma jeszcze 
wspomniany mecz i nic ma decyzji w 
sprawie przerwanego spotkania z Kło
sem Olkusz.

(dan)

BILETY I KARNETY NA SPOTKANIA HUTNIKA
Ceny biletów pozostały- na takim sa

mym poziomie, jak w poprzednich se
zonach. Normalny - 10 zł. ulgowy - 5 
zł, a kobiety i młodzież do lat 14 wcho
dzą na mecze Hutnika bezpłatnie. Nad 
kasami będzie podane, na które sektory 
można w danej kasie kupić bilety. Jest 
lo bardzo ważne, gdyż nie będzie moż

na przemieszczać się pomiędzy sektora
mi. Jeśli ktoś np. wejdzie na stadion od 
strony klasztoru, to tylko tam będzie 
mógł przebywać w trakcie meczu. Ra
dzimy zatem dobrze zorientować się w 
rozmieszczeniu sektorów, żeby nie było 
spięć podczas spotkań.

Abonament na sektory A-K, czyli

wokół boiska kosztuje 55 zł. Na trybu
ny z krzesełkami obok budynku klubo
wego 65 zł za karnet, a na trybunę 
główną 100 zł.

Sprzedaż prowadzona jest w godz. 8- 
16 w pokoju 206 i w sekretariacie w bu
dynku klubowym. Przez całą dobę kar
nety są do zakupienia w hali balonowej.

NABÓR DO KLAS SPORTOWYCH
Szkoła Podstawowa nr 130 i Gimna

zjum nr 39 w Krakowie, os. Oświece
nia 30 ogłaszają nabór uczniów do IV 
i I klasy sportowej o profilu koszyków
ki od nowego roku szkolnego 2008/ 
2009. Informacje: sekretariat SP 130, 
tel. 012 649-77-73, www.sp.krakow.pl; 
sekretariat Gim. 39, tel. 012 641 64 77, 
www.gimnazjum39.krakow.pl.
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CIOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK 14.03

5:15 Wszystko jest muzyką: Niemiec
ki romantyzm 5:55 Był taki dzień - fe
lieton 6:00 Kawa czy herbata? (w tym: 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00. 7:30; 
Pogoda 6:32, 7:05, 7:34; Biznesowa 
piątka 6:18) 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Fifi (44): Długa piosenka 8:50 Sekret
ny świat misia Beniamina (28): Budow
niczy 9:10 Moliki książkowe, czyli co 
czytać dziecku - magazyn 9:20 Kocham 
muzykę: Peter i skrzypce (2) - serial do
kumentalny produkcji francuskiej 
(1998) 9:30 Tam i z powrotem (9): 
Zdjęcie - serial produkcji australijskiej 
(2003) 10:00 Angielski z Jedynką, czyli 
The Best Gucst Show (12) - program 
edukacyjny 10:10 Faceci do wzięcia: 
Brudna miłość - serial produkcji TVP 
10:40 Z EUROpą na Ty (15) - maga
zyn 10:50 Telezakupy 11:10 Moda na 
sukces (3746) - serial produkcji ame
rykańskiej (2002) 11:35 Moda na suk
ces (3747) 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Wielkie sprzątanie 
12:40 Plebania (1038) - telenowela pro
dukcji TVP 13:05 Klan (1427) - tele
nowela produkcji TVP 13:35 Jaka to 
melodia? (1593) - teleturniej muzycz
ny 14:00 Tajemnice Watykanu (13): 
Przemijanie i trwanie - serial dokumen
talny produkcji polskiej (2005) 14:30 
Kandydat (10) - magazyn 15:00 Wia
domości 15:10 Puchar Świata w sko
kach narciarskich Planica - loty (stu
dio) 17:25Teleexprcss 17:45 Celownik
- magazyn 18:00 Klan (1432) - teleno
wela produkcji TYP 18:25 Plebania 
(1043) - telenowela produkcji TVP 
19:00 Wieczorynka: Smerfy: Paziowe 
elfy - serial animowany produkcji bel
gijskiej (1988) 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 De- 
terminator (11/13) - serial kryminalny 
produkcji TVP 21:15 Piątkowe kino 
akcji: Yamakasi - współcześni samu
rajowie - film akcji produkcji fran
cuskiej (2001); reż.: Ariel Zeitoun, 
Julien Seri; wyk.: Charles Perriere, 
C hau Belle, Laurent Piemontesi (do
zwolone od lat 16) 22:55 Glina (9/12)
- serial kryminalny produkcji TVP (do
zwolone ód lat 16) 23:55 Glina (10/12)
- serial kryminalny produkcji TVP (do
zwolone od lat 16) 0:55 Bez pardonu 
III: Ostatni Waltz - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (2002) 1:40 
Bez pardonu 111 (17): Nie ma dymu bez 
ognia - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (2002) 2:25 Bez pardo
nu III (18): Rasa - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (2002) 3:05 
Bobrek dance - film dokumentalny pro
dukcji polskiej (2001) 3:35 Był taki 
dzień - felieton 3:40 Zakończenie dnia

5:35 Statek miłości (72/249) - teleno
wela produkcji amerykańskiej (1979) 
6:20 Statek miłości (73/249) 7:15 Te
lezakupy 7:35 Dwójka Dzieciom: Świat 
Królika Piotrusia i jego przyjaciół: Opo

wieść o Panu Todzie - serial animowa
ny produkcji angielskiej (1996) 8:05 M 
jak miłość (136)- serial produkcji TVP 
9:00 Pytanie na śniadanie (w tym Po
goda: 9:20, 10:10) 11:25 Perła - film 
fabularny produkcji amerykańskiej 
(2001); reż.: Alfredo Zacłiarias Jr; 
wyk.: Richard Harris, Lukas Haas, 
Tere Lopez-Tarin 13:25 Dolina Kre
atywna - co słychać? (64) 13:30 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Życie codzienne w Amazonii - cykl re
portaży 14:00 Duże dzieci (83) - talk- 
show 14:55 Gliniarz i prokurator (16 
23): Miłość niejedno ma imię - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(1988) 15:50 Dla niesłyszących (81): 
Barwy szczęścia - serial obyczajowy 
produkcji TVP 16:20 Dla niesłyszą
cych: Barwy szczęścia (82) 16:55 Tak 
to leciało! (1) - teleturniej 17:50 Jeź
dziecki PŚ: Toyota Sygnity World Cup 
2008-kronika 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
19:00 Pogoda 19:10 Wideoteka doro
słego człowieka (27) 20:05 Gwiazdy 
tańczą na lodzie (2) - w idowisko roz
rywkowe 21:00 Gw iazdy tańczą na lo
dzie - widowisko rozrywkowe 22:05 
Gwiazdy tańczą na lodzie 22:10 Gw iaz
dy tańczą na lodzie 22:50 Podkomisarz 
Brenda Johnson 1 (2/13) - serial po
licyjny produkcji amerykańskiej 
(2005): reż.: Michael M. Robbin (do
zwolone od lat 16) 23:40 Policjanci z 
Pitbulla (3) - felieton (dozwolone od lat 
16) 23:50 EUROexpress - magazyn 
0:00 Panorama 0:15 Cudowni chłop
cy - film produkcji amerykańskiej 
(2000); reż.: Curtis Hanson; wyk.: 
Tobey Maguire. Robert Downey Jr., 
Michael Douglas (dozwolone od lat 
16) 2:15 Jowita - film fabularny pro
dukcji polskiej (1967); reż.: Janusz 
Morgenstern; wyk.: Daniel Olbrych
ski, Barbara Kwiatkowska. Kalina 
Jędrusik. Zbigniew Cybulski, Ignacy 
Gogolewski 3:50 Ryzykanci 6(13 15) 
- reality show produkcji amery kańskiej 
(2003) 4:35 Europa da się lubić: Ślub i 
co dalej? 5:25 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado

mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Bajkonurrr. czyli w świę
cie książek dla dzieci 8:45 Kuchciko- 
wo - gotowanie na ekranie: Polskie 
smaki 9:00 Maszyna zmian: Odwiedzi
ny 9:25 Kultura nie zna granic: Teatr 
mój widzę ogromny 9:50 Co słychać - 
magazyn muzyczny 10:15 Sto tysięcy 
bocianów (20) 10:35 Z daleka, a z bli
ska 11:20 Polska z bocznej drogi: Tara
- schronisko dla koni 11:30 Plebania 
(1039) 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1421) 12:35 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 12:45 Polska na weekend: 
Wisła na weekend 13:10 Hity satelity 
13:25 Scena współczesna: „Kwartet”
- spektakl teatralny produkcji pol
skiej (1989); reż.: Tomasz Zygadlo; 
wyk.: Aleksandra Konieczna. Piotr 
Kozłowski. Aleksander Trąbczyński. 
Krzysztof Tyniec, Marian Kociniak. 
Michał Pawlicki. Maria Klejdysz, 
Grzegorz Wons, Maciej Szary, Hen
ryk Bista 15:40 Sztuka i wiara - re

portaż 16:00 Magazyn przechodnia: 
Pożyczanie 16:15 Warto rozmawiać 
17:05 Kultura nie zna granic: Teatr mój 
widzę ogromny 17:25 Teleexprcss 
17:45 Kuchcikowo - gotowanie na 
ekranie: Polskie smaki 18:00 Polska na 
weekend: Wisła na weekend 18:25 Hity 
satelity 18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 
Plebania (1039) 19:15 Dobranocka: 
Nils i dzikie gęsi (7): Powrót 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogo
da 20:10 Klan (1421) 20:35 Na dobre i 
na złe (316): Dobre chęci 21:25 Poroz
mawiaj z Haliną (28) 22:00 Kino Są
siadów: Żelary - dramat produkcji 
czesko-słowacko-austriackiej (2003); 
reż.: Ondfej Trojan; wyk.: Ańa Ge- 
islerova, Jaroslava Adamova, Gyorgy 
Cserhalmi (dozwolone od lat 16) 
23:15 Dzień jak co dzień: Rekord 23:30 
Serw is info 23:55 Wesołe jest życie sta
ruszka - recital Wiesława Michnikow
skiego 0:25 Polska na weekend: Wisła 
na weekend 0:50 Plebania (1039) 1:15 
Powtórki programów

TELEWIZJA
T» KRAKÓW

8:00 Serwis info 8:05 Gość poranka 
8:15 Przegląd prasy 8:45 Kalejdoskop 
regionalny 9:00 Obrady Sejmu RP 
16:00 Msza święta dla chorych 16:45 
Kronika 16:55 Serwis kulturalny 17:05 
Welcome to Kraków 17:15 Plus minus 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:35 Welcome to Kraków' 
18:45 Wejściówka 19:00 Czytelnia 
19:25 Wiara i życie 19:50 Kalejdoskop 
20:00 Minęła 20 20:30 Serwis info 
20:40 Minęła 20 21:00 Telekuricr bli
żej ciebie 21:30 Serw is info 21:45 Kro
nika 22:00 Jedż bezpiecznie 22:10 Co 
warto wiedzieć 22:15 Raport gospodar
czy Rzeczpospolitej 22:30 Serwis info. 
pogoda 22:45 16/16 - cykl reportaży 
23:00 Sportowy wieczór 23:30 Serwis 
info 0:05 Półkowniki______________

• POLSAT
6:15 Adam i Ewa - telenowela 6:45 

Sabrina. nastoletnia czarownica - serial 
kom. 7:15 TV Market 7:30 Wielka wy
grana 8:30 Kameleon - serial sens. 9:30 
Stan wyjątkowy - serial sensacyjny 
10:30 Bevcrly Hills 90210 - serial 
obycz. 11:30 Samo życie - serial obycz. 
12:00 Zamieńmy się żonami 13:00 Tyl
ko miłość - serial obycz. 14:00 Pierw
sza miłość - serial obycz. 14:45 Sabri
na, nastoletnia czarownica - serial kom.
15:15 Daleko od noszy - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:25 Interwencja 
16:50 Beverly Hills 90210 serial 
obycz. 18:00 Pierwsza miłość - serial 
obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, pogo
da 19:30 Samo życie - serial obycz. 
20:00 Ace Yentura: Zew natury - 
komedia USA (1995) (21:55 Lotto)
22:10 Niewinna - dramat obyczajo
wy Niemcy-Francja-USA (2002) 0:50 
Candyman 3: Dzień umarłych - hor
ror USA (1999) 2:50 Miasto zwycięz
ców 3:50 Nocne randki

5:25 Telezakupy 6:20 Hej-nał Show
program rozrywkowy 8:00 Na Wspól

nej - serial obyczajowy 8:30 Dzień do

bry TVN 11:00 Damą być - reality 
show 12:05 Sąd rodzinny - serial fabu- 
larno-dokumentalny 13:05 Clever - 
widzisz i wiesz 14:05 W-11 - Wydział 
Śledczy - serial sensacyjny 14:45 De
tektywi - serial sens. 15:15 Marina - 
telenowela 16:15 Rozmowy w toku - 
talk-show 17:25 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabularno-doku- 
mentalny produkcji polskiej 18:25 De
tektywi - serial sensacyjny 19:00 TVN 
Fakty, sport 19:50 Uwaga! - mag. 20:00 
Zabójcza broń 4 - film sensacyjny 
USA (1998) 22:40 Kickbokser - film 
sensacyjny USA (1989) 0:40 Wieczne 
zło - horror USA (2003) 2:25 Wrzuć 
na luz 3:25 Telezakupy 3:40 Uwaga 
4:00 Nic straconego

6:15 Telezakupy 7:40 Szymon Ma
jewski Show 8:45 Gorzka zemsta te
lenowela 9:40 Ostry dyżur - serial 
obycz. 10:45 Wyścig po kasę 11:40 Te
lezakupy 13:00 Kobra - oddział spe
cjalny - serial sens. 14:05 Gorzka ze
msta - telenowela 15:00 Szymon Ma
jewski Show 16:00 Przyjaciele - serial 
kom. 16:30 Joey - serial kom. 17:00 
Ostry dyżur - serial obycz. 18:00 Ko
bra - oddział specjalny - serial sens, 
niem. 19:05 Przyjaciele - serial kom. 
19:35 Joey - serial 20:05 Jeremiah 
Johnson - western USA (1972) 22:25 
Ostatni żywy bandyta - western USA 
(1994) 0:15 Rewolwerowiec - western 
USA (1997)

TV 4
6:30 Gram.Tv 6:50 Muzyczne listy I 

7:55 TV Market 8:25 Twoja wróżba 
9:25 Zbuntowani - serial obyczajowy I 
10:25 Big Brother 5 11:00 mała Czar- I 
na 11:55 Big Brother 5 12:55 Pogrom- I 
cy hitów 13:55 Gram.Tv 14:30 Wygraj I 
fortunę 15:30 Sidła miłości-telenowe- I 
la 16:30 Zbuntowani-serial obyczajo- 1 
wy 17:30 Wielkie Happy Hour 18:30 I 
Big Brother 5 19:00 Trampolina - re- I 
ality show 20:00 Big Brother 5 21:00 I 
Nazajutrz - film s.f. USA (1983) 23:00 
Big Brother 5 23:30 Playboy 1:30 Wy- I 
darzenia 1

6:00 Burza uczuć - telenowela 7:00 
Puls o poranku 9:00 Puls kultury 10:00 
Rekolekcje 10:30 Żebro Adama 11:00 
Wszyscy kochają Raymonda - serial 
kom. 11:30 Puls kultury 12:00 Amato
rzy przygód - serial przygodowy 13:00 
Austeria - dramat obyczajowy pro
dukcji polskiej (1982) 15:00 Godzina 
Miłosierdzia 15:30 W domu z Jamiem 
-serial dokumentalny 16:00 Hacjcnda 
La Tormenta - telenowela 17:00 Po pro
stu miłość - telenowela 18:00 Wszyscy 
kochają Raymonda - serial komediowy 
19:00 Tylko ty - teleturniej 19:30 Puls 
Raport 20:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty?: Polska 2007 - teleturniej 
21:00 Ale numer 21:30 Uwaga żarty - 
pr. rozryw. 22:00 Puls Raport 22:30 
Tylko ty - teleturniej 23:05 Wszyscy 
kochają Raymonda - serial komediowy 
23:35 Sprzedawcy - serial komediowy 
0:05 Austeria - dramat obyczajowy 
produkcji polskiej (1982)

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• ZABÓJCZA UROŃ 4 - Amery

kański film sensacyjny z 1998 roku. 
Niezawodna para detektywów. Martin 
Riggs i Roger Murtaugh, w ramach 
kary za przyczynienie się do zniszczeń 
w mieście, zostaje odesłana do pracy 
biurowej. Kiedy jednak nadarza się oka
zja. policjanci wracają na ulice Los An
geles. Muszą rozwikłać tajemnicę serii 
zabójstw ludzi powiązanych z azjatyc
ką mafią. Policjantów wpierają: prywat
ny detektyw Leo Getz i początkujący 
funkcjonariusz Lee Butters. W rolach 
głównych wystąpili Mel Gibson i Dan- 
ny Glover.

*★*

TVN SIEDEM, GODZ. 20.05
• JEREMIAH JOHNSON - We

stern produkcji amerykańskiej z 1972 
roku. Akcja filmu rozgry wa się w XIX 
wieku. Jeremiah Johnson wyrusza w 
góry, by tam żyć zgodnie z naturą. 
Utrzymuje pokojowe stosunki z miesz
kającymi tu Indianami. Niebawem adop
tuje Caleba i poślubia Swan. Po pew
nym czasie wchodzi w spór z tubylca
mi, którzy zabijają jego rodzinę. Jere
miah planuje zemstę.

★ ★ *

TYP I, GODZ. 21.15
• YAMAKASI: WSPÓŁCZEŚNI 

SAMURAJOWIE - Francuski film sen
sacyjny z 2001 roku. Paryż. Pająk, Ra
kieta, Iango i Bejsbol wspinają się po 
ścianach wieżowców. Zafascynowany 
ich wyczynami jedenastoletni Djamel 
postanawia pójść w ich ślady. Dochodzi 
do wypadku. Yamakasi czują się odpo
wiedzialni za tę tragedię. Chcą zdobyć 
pieniądze na operację chłopca.

★ ★★

TYM SIEDEM, GODZ, 22.25
• OSTATNI ŻYWY BANDYTA - 

Amerykański western z 1994 roku. W 
czasie wojny secesyjnej pułkow-nik 
Graff walczył po stronie konfederatów. 
Po jej zakończeniu staje na czele gangu, 
który okrada banki Jankesów. Jeden z 
napadów się nie udaje. Wśród członków 
bandy pojawiają się wątpliwości, co 
zrobić z rannym w czasie akcji przy
wódcą. który opóźnia ucieczkę. Jego 
ludzie najpierw próbują go zabić, a na
stępnie zostawiają Graffa na pustyni. 
Mężczyźnie udaje się jednak przeżyć i 
rusza za nimi w pościg.

★ ★ ★

TYN, GODZ. 22.40
• KICKBOKSER - Film sensacyjny 

produkcji amerykańskiej z 1989 roku. 
Amerykanin Erie Sloanc staje do walki 
z tajlandzkim mistrzem Tongiem Po. Po 
nieprzepisowym nokaucie zostaje spara
liżowany. Jego młodszy brat. Kurt, po
stanawia go pomścić. Chce się uczyć 
azjatyckiej odmiany kick boxingu. Roz
poczyna ćwiczenia u starego mistrza 
Xiana. Kurta czeka morderczy trening.
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5:40 Radio Romans (13/32): Być mat
ką - serial obyczajowy produkcji pol
skiej 6:10 Radio Romans (14/32): 
Trudne decyzje 6:40 Był taki dzień - 
felieton 6:45 Smaki polskie - magazyn 
kulinarny 7:00 Dzień dobry w sobotę 
- program poradnikowy 7:30 Rok w 
ogrodzie 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Dotknij życia: Droga Krzyżo
wa (6) 8:40 Historie Starego Testamen
tu (7): Dawid i Goliat - serial animo
wany produkcji amerykańskiej (1999) 
9:10 Ziarno - magazyn 9:40 Scooby. 
gdzie jesteś? (17): Śnieżny duch - se
rial animowany produkcji amerykań
skiej (1989) 10:05 Puchar Świata w 
skokach narciarskich Planica - loty 
12:15 Kadra 2012 - magazyn 12:30 
Kandydat (11)- magazyn 13:00 Wia

strzów' 7:55 Poezja łączy ludzi: Czer
wone jabłko (Jean Follain) 8:05 M jak 
miłość (565) - serial produkcji TVP 
9:00 Pytanie na śniadanie (wydanie 
sobotnie) (w tym Pogoda: 9:15. 10:00) 
- magazyn 10:40 Mrówki w natarciu - 
film dokumentalny produkcji angiel
skiej (2004) 11:35 Na dobre i na złe 
(323): Bardzo długi dyżur-serial pro
dukcji TVP 12:30 Egzamin z życia
(100) - serial produkcji TVP 13:20 
Święta wojna (288): Filozof - serial 
produkcji TVP 14:00 Familiada (1496) 
- teleturniej 14:30 Złotopolscy (935): 
Załamanie Józefa - telenowela produk
cji TVP 15:10 Smaczne Go! - maga
zyn kulinarny 15:55 Gwiazdy tańczą na 
lodzie - widowisko rozrywkowe 16:45 
Gwiazdy tańczą na lodzie 17:40 Na wy

express 17:15 Pamiętaj o mnie 17:25 
Krakowianin z Paryża 18:25 M jak 
miłość (547) 19:10 Dobranocka: Mi- 
lusiaki: Mumia
produkcji włoskiej (2002) 19:30 Wia
domości 19:50 Sport 20:05 Pogoda 
20:10 Ranczo (15): Gmina to ja - se
rial obyczajowy produkcji TVP 21:00 
Premiery OPPA 2007: Jubileuszowa 
Gala 25. Międzynarodowego Festiwa
lu Bardów (2) 21:45 Klucznik - dra
mat produkcji polskiej (1979); reż.: 
Wojciech Marczewski; wyk.: Jerzy 
Radziwiłowicz. Jerzs Kryszak, Tade
usz Łomnicki. Wirgiliusz Gryń, Sta
nisława Celińska. Halina Grygla- 
szewska. Teresa Lipowska 23:10 
Smolik i przyjaciele; koncert 23:45 
Duże dzieci (38) 0:30 M jak miłość 
(547) 1:15 Powtórki programów

seria) animowany
6:15 Telesklep 8:00 Motoszoł - pr. 

rozryw. 8:30 Dzień dobry TVN 10:55 
Pascal: po prostu gotuj - program ku
linarny 11:30 Na Wspólnej 13:25 You 
can dance - po prostu tańcz 14:30 Si
łacze 15:40 Córka prezydenta - ko
media romantyczna USA (2004) 
18:00 Milionerzy 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:45 Uwaga? 20:00 
Niania 20:35 Kryminalni - serial sens, 
poi. 21:40 Sposób na teściową - ko
media romantyczna Niemcy-USA 
(2005) 23:45 Oszukać przeznaczenie 
2 - horror USA (2003) 1:45 Uwaga! 
2:05 Telezakupy 2:20 Nic straconego

domości 13:10 Rudowłosa Sonja - 
baśń filmowa produkcji amerykań- 
sko-holenderskiej (1985); reż.: Ri
chard Fleischer; wyk.: Brigitte Nie
lsen, Arnold Schwarzenegger, Paul 
Smith 14:40 Śmiechu warte - program 
rozrywkowy 15:10 Sąsiedzi 15:45 
Śpiewać, jak to łatwo powiedzieć (6) - 
widowisko rozrywkowe 16:25 Psi psy
cholog - reportaż 17:00 Telecxpress 
17:20 W pogoni za miłością - kome
dia produkcji francuskiej (2004); 
reż.: Laurence Katrian; wyk.: Cla- 
ire Keim, Thomas Jouannct, Julie 
Debazac, Yannick Soulier 19:00 Wie

łączność - wywiad 18:00 Program lo
kalny 18:30 Panorama 18:50 Sport Te
legram 18:55 Jeździecki PŚ: Toyota 
Sygnity World Cup 2008 - kronika 
19:00 Pogoda 19:10 Europa da się lu
bić: Słodka 20:05 Kabaretowa sobota
w Dwójce: Babylon Tour (1) - wido
wisko rozrywkowe 21:05 Weekendo
we Kino Dwójki: Wzgórze nadziei - 
dramat produkcji amerykańskiej 
(2003); reż.: Anthony Minghella; 
wyk.: Jude Law, .Nicole Kidman, 
Renee Zellweger (dozwolone od lat 
16) 23:40 Z kabaretowego archiwum 
- wyk.: Jan Kobuszewski, Wiesław 
Michnikowski, Irena Kwiatkowska. 
Wiesław Gołaś 23:50 Słowo na nie

TELEWIZJA
KRAKÓW

czorynka: Przygody Myszki Miki i Ka
czora Donalda (48): Wszystko w sko
rupce - serial animowany produkcji 
amerykańskiej (1982) 19:30 Wiadomo-
ści 19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:15
Hit na sobotę: Świat to za mało - film

• •

sensacyjny produkcji amerykańsko- 
angielskiej (1999); reż.: Michael Ap- 
ted; wyk.: Picrce Brosnan, Robert 
Carlyle, Sophie Marceau 22:30 Mę
ska rzecz...: Zabawa w Boga - film

dzielę 0:00 Panorama 0:20 Weekendo
we Kino Dwójki: Stacja - film fabu
larny produkcji polskiej (2001); reż.: 
Piotr Wereśniak; wyk.: Katarzyna 
Figura, Piotr Gąsowski, Zbigniew 
Zamachowski. Bartosz Obuchowicz, 
Bogusław Linda, Olaf Lubaszenko. 
Sławomir Orzechowski, Paweł Wil
czak. Borys Szyc, Katarzyna Buja- 
kiewicz (dozwolone od lat 16) 2:00 
Supertalent (2) - widowisko 2:50 Noc 
Zagadek - teleturniej interaktywny 
4:05 Zakończenie dnia

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:05 
Wiara i życie - magazyn 8:30 Serwis 
info 8:45 Wejściówka 9:10 Przegląd 
prasy 9:30 Serwis info 9:55 Zdrowie 
na żywo 10:10 16/16 - cykl reportaży 
10:30 Serwis info 11:00 Było nie mi
nęło 11:30 Serwis info 11:55 Reporta
że z prawdziwego zdarzenia 12:10 16/ 
16 - cykl reportaży 12:30 Serwis info 
13:00 Rozmówki wschodniograniczne
- magazyn 13:30 Serwis info 14:00 Na 
rozkaz 14:30 Serwis info 14:50 Serwis 
sportowy 14:55 Serwis kulturalny 
15:00 Biznes tydzień 15:20 Po sukces 
do Unii 15:30 Serwis info 16:00 Punkt 
widzenia 16:30 Serwis info 16:50 Pod 
Tatrami 17:00 Kalejdoskop regionalny 
17:15 Studio Wschód 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:30 Bez krawata
- Krakowski Salon Polityczny 18:55 
Lansator 19:30 Magazyn hokejowy 
20:00 30 minut 20:30 Serwis info 
20:50 Tygodnik polski 21:30 Serwis 
info 21:45 Kronika 22:00 Kronika 
sportowa 22:15 Spccd 2 22:30 Serwis 
info. pogoda 23:00 Sportowy wieczór 
23:30 Patrol 23:55 30 minut ekstra

8:05 Wyścig po kasę 8:50 Nash Brid- 
ges - serial sens. 9:50 Nowe przygody 
Robin Hooda - serial przygód. 10:50 
Nikita - serial sens. 11:50 Pogoda na 
miłość - serial obycz. 12:50 Ostatnie 
polowanie - western USA (1956) 
14:55 Świat według Dzikich - serial 
kom. 15:55 Zakładnicy - serial sens. 
16:55 Szeryf z Firecreek - western 
USA (1967) 19:05 Życie na fali - se
rial obycz. 20:05 Płonące siodła - w e
stern USA (1974) 22:00 Wyjęty spod 
prawa Josey Wales - western USA 
(19776) 0:45 Kobra: Druga zmiana - 
serial sensacyjny 1:45 Płonące siodła 
-western USA (1974)

fabularny produkcji amerykańskiej 
(1991); reż.: Hector Babenco; wyk.: 
Tom Berenger, Aidan Quinn, Kathy 
Bates. John Lithgow, Daryl Hannah 
(dozwolone od lat 16) 1:40 Kino noc
nych markow: Frank Riva (11)- serial 
policyjny produkcji francuskiej (2003) 
2:30 Kino nocnych marków: Frank 
Riva (12)3:20 15 sierpnia - komedia 
produkcji francuskiej (2001); reż.: 
Patrick Alessandrin; wyk.: Richard 
Berry, Charles Berling, Jean-Pierre 
Darroussin (dozwolone od lat 16)

TV POLONIA • POLSAT

4:50 Był taki dzień - felieton 4:55 Za
kończenie dnia

5:55 Dla nrcsłyszących: Echa Pano
ramy 6:30 Dwójka Dzieciom: Molly (6/ 
13) - serial produkcji angielsko-pol- 
sko-francuskiej (1994) 6:55 Spróbuj
my razem - magazyn dla niepełno
sprawnych 7:25 NJagazyn Ligi Mi

6:00 Plebania (1035) 6:20 Plebania 
(1036) 6:45 Plebania (1037) 7:05 Ple
bania (1038) 7:30 Plebania (1039) 8:00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 
8:35 Porozmawiaj z Haliną (28) 9:05 
Ranczo pod Zieloną Siódemką (11): O 
tym. jak Elis nie zaznała szczęścia 9:30 
Zwierzówiec: Gryzonie (5) 9:50 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat 
(21): Korek 10:15 Duże dzieci (38) - 
talk-show 11:00 Złotopolscy (917): 
Konfrontacja 11:25 Pamiętaj o mnie 
11:35 Opowieści wiatru i morza - ma
gazyn 12:00 Podróże kulinarne Roberta 
Makłow icza: Wielkanocny smak 12:30 
Zacisze gwiazd (31): Beata Pawlikow
ska 13:00 Wiadomości 13:10 Na do
bre i na złe (316): Dobre chęci 14:00 
Dziękujemy za solidarność 14:10 Dzi
ka Polska 14:40 Madę in Poland - te
leturniej 15:05 Dziewczyna i chłopak: 
Tomek i Tosia 15:50 Dzień jak co 
dzień: Rekord - reportaż 16:00 Śnia
danie na podwieczorek 17:00 Tele-

6:35 VIP 7:00 V Max 7:30 Gram.Tv 
8:00 Pokemon 9:00 mała Czarna 10:00 
VIP 10:30 V Max 11:00 Gram.Tv 
11:30 Big Brothcr 5 - prosto z domu 
12:00 Big Brothcr 5 13:00 Zapasy z 
życiem - film familijny USA (2004) 
15:00 Siatkówka mężczyzn 17:00 
Trampolina - rcality show 18:00 Ber
lin. Berlin - serial obycz. 19:05 Idol 
20:05 Skok - dramat sensacyjny Ka- 
nada-LSA (2001) 22:20 Sceny zbrod
ni -dramat sensacyjny Niemcy-USA 
(2001) 0:00 Królestwo 2(1)- serial 
grozy 2:55 Wydarzenia

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ 
TYP 1, GODZ. 20.15
• ŚWIAT TO ZA MAŁO - Amery

kański film sensacyjny z 1999 roku. 
Agent James Bond musi rozwiązać za
gadkę śmierci sir Roberta, właściciela 
szybów naftowych i strategicznych linii 
transportu surowców. Jednocześnie 
ochrania jego córkę i spadkobierczynię. 
Elcktrę. Tymczasem do akcji wkracza 
groźny i nieuchwytny terrorysta Victor 
„Renard" Zokas. który planuje znisz
czenie rurociągów. Kradnie on bombę 
neutronową i ładunek plutonu. Bond, 
by go powstrzymać, rusza do Turcji.

TVN, GOI)Ź. 21.40
- • SPOSÓB NA TEŚCIOWĄ - Nie- 
miecko-amerykańska komedia roman
tyczna z 2005 roku. Atrakcyjna projek
tantka mody Charlie poznaje mężczy
znę swoich marzeń. Kevina. Przystojny, 
zabawny i czuły lekarz szybko podbija 
jej serce. Wkrótce przedstawia on wy
brankę serca swojej matce, Violi. Zło
śliwa kobieta, była gwiazda telewizyj
na, postanawia tak uprzykrzyć życie 
Charlie, by ta zrezygnowała ze ślubu. 
Jednak dziewczyna nie zamierza łatwo 
się poddać. Kobiety rozpoczynają więc 
bezpardonową walkę.

TVN, GODZ. 23.45
• OSZUKAĆ PRZEZNACZENIE 2

- Horror produkcji amerykańskiej z 
2003 roku. Kimbcrly Corman doświad
cza przerażającej wizji, w której docho
dzi do wypadku na autostradzie. 
Dziewczyna postanawia nie dopuścić 
do tragedii i blokuje wjazd na drogę. 
Mimo to kierowca ciężarówki i tak po
woduje karambol. Kimberly musi od
szukać Clear i wraz z nią stawić czoła 
przeznaczeniu.

www.alumark.skawina.pl
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• PRZESUWNE ZABUDOWY 
BALKONÓW

se- 
program

6:15 Czarodziejki - serial animowa
ny 6:45 Piotruś Pan i piraci - serial ani
mowany 7:15 Gadżet i Gadżetinis - se
rial animowany 7:45 Tutenstein 
rial animowany 8:15 Hugo
dla dzieci 8:45 Pasjonaci 9:15 Ewa go
tuje - magazyn kulinarny 9:45 Formu
ła 1: GP Australii - kwalifikacje 10:50 
Chłopiec z dżungli - film przygodo
wy Indie-USA (1998) 12:45 Czaro
dziejki serial przygodowy produkcji 
amerykańskiej 13:45 Dom nie do po
znania 14:45 Się kręci 15:15 Daleko•
od noszy 15:45 Żandarm się żeni - 
komedia produkcji francuskiej 
(1958) 17:45 Magia bez tajemnic 18:50 
Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 Mio
dowe lata - serial komediowy produk
cji polskiej 20:00 Jak oni śpiewają - 
pr. rozryw. (21:55 Lotto) 22:30 Piotr 
Bałtroczyk przedstawia 23:30 Zlecenie 
- thriller USA (1990) 1:40 Miasto 
zwycięzców 2:40 Nocne randki

J PULS
6:00 Telezakupy 7:00 Ludzie, zwie

rzęta i doktorzy - serial dok. 8:00 Wol
ność słowa 8:30 Historia Kościoła ka
tolickiego - serial dok. 9:00 Telezaku
py 9:30 W domu z Jamiem - serial dok. 
10:00 Autostrada do nieba - serial 
obycz. 11:00 MacGyver - serial sens. 
12:00 Żelazna wola-film przygodo
wy USA (1994) 14:00 Dinotopia - se
rial fantasy 16:00 Star Trck 18:00 
Światowe rekordy Guinnessa 18:30 
Paczka - serial dok. 19:00 Temat nu
mer I 19:30 Puls raport 20:00 Komik 
na sobotę - komedia obyczajowa 
USA (1992) 22:00 Puls raport 22:35 
Odważny - dramat obyczajowy USA 
(1997) 0:30 Wolność śłowa 1:00 Hi 
storia Kościoła katolickiego
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SPRZEDAŻ
MONTAŻ 
SERWISKraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10 
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel 644-89-06, myjnia patronacka
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, ^KKRCHER 
w niedzielę 8.00-15.00 SERW|S KLIMATYZACJI

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

AUTO 
CENTRUM

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY
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NIEDZIELA

5:40 Radio Romans (15/32): Dylema
ty 6:10 Radio Romans (16/32): Kasia 
6:40 Byl taki dzień 6:44 Moja nowa 
przyjaciółka - serial dok. 7:00 Trans
misja Mszy Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie Ła
giewnikach 8:05 Domisie: Poduszka i 
Jasiek 8:30 Operacja „Hamburger” 
- komedia produkcji amerykańskiej 
(1997); reż.: Brian Robbins; wyk.: 
Kel Mitchel, Kenan Thompson. Lin
da Cardellini 10:05 Puchar Świata w 
skokach narciarskich Planica - loty 
12:15 Między ziemią a niebem 12:17 
Anioł Pański 12:30 Między ziemią a 
niebem - magazyn 13:00 Wiadomości 
13:10 Długie lodzie Wikingów - film 
przygodowy prod. angielsko-jugosło- 
wiańskiej (1963); reż.: Jack Cardiff; 
wyk.: Richard Widmark. Sydney 
Poitiers, Colin Blakely, Russ Tam- 
blyn 15:15 Kyle XY (6) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2006) 16:00 
BBC w Jedynce: Planeta Ziemia 11(10): 
Tam. gdzie lasy zmieniają szatę - se
rial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2006) 17:00 Teleexpress 17:20 
Jaka to melodia? (wydanie specjalne) 
- teleturniej 18:05 Faceci do wzięcia: 
Lepka historia - serial produkcji TVP 
18:35 Szkoda gadać (26) - program 
rozrywkowy 19:00 Wieczorynka: Gu- 
nnsie (52): Zami ma kłopoty - serial
animowany produkcji amerykańskiej 
(1992) 19:30 Wiadomości 19:50 Sport 
20:05 Pogoda 20:10 Od Rancza do 
Rancza 20:20 Ranczo (28): Powrót 
demona - serial obyczajowy produkcji 
TVP 21:15 Od Rancza do Rancza 
21:25 Zakochana Jedynka: Polubić 
czy poślubić - komedia produkcji 
amerykańskiej (1997); reż.: Andy 
Tennant; wyk.: Salina Hayek, Mat- 
thew Perry, Carlos Gomez 23:20 
Uczta kinomana: Pasja - dramat 
produkcji amerykańskiej (2004); 
reż.: Mei Gibson; wyk.: James Ca- 
viezel, Maia Morgenstern, Monica 
Bellucci (dozwolone od lat 16) 1:35 
Kolekcja kinomana: Francuzka - 
dramat produkcji francuskiej. Wiel
ka Brytania, Niemcy (1995); reż.: 
Regis Wargnier; wyk.: Daniel Auteu- 
il, Emanuelle Beart, Gabriel Barylli 
(dozwolone od lat 16) 3:10 Kinema
tograf- magazyn 3:35 11. Wielkanoc
ny Festiwal Ludwiga van Beethovena; 
Karol Szymanowski 111 Symfonia B dur 
„Pieśń o nocy" op. 27 - koncert 4:05 
Był taki dzień 4:10 Zakończenie dnia

5:25 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5:30 Dla niesłyszących: Kopciu
szek (17) 5:55 Złotopolscy (934): Ju
lia wciąż czeka - telenowela produkcji 
TVP 6:25 Złotopolscy (935): Załama
nie Józefa 6:55 Jesteś tym co jesz III 
(14): Dawn Bromley-serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 7:25 
M jak miłość (566) - serial produkcji 
TVP 8:15 Sto tysięcy bocianów (29) - 
serial dokumentalny TVP 8:45 Z Dwój
ką bezpieczniej 9:Ó0 Wyjcchani - tele
nowela dokumentalna produkcji TVP 
9:30 Zacisze gwiazd (32): Paweł No- 
wisz 10:00 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat: Największe miasto świata 
-cykl reportaży 10:30 Rodzinne oglą
danie: Potęga sztuki: Picasso - serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2006) 11:30 Makłowicz w podróży: 
Alpejska Górna Adyga (2) - magazyn 
kulinarny 12:05 Gwiazdy w południc: 
Kolty siedmiu wspaniałych - western 
produkcji amerykańskiej (1969); 
reż.: Paul Wendkos; wyk.: George 
Kennedy, Michael Ansara, James 
Whitmore, Monte Markham 14:00 
Familiada (1497) 14:30 Złotopolscy 
(936): Waldek ma dość 15:05 Szansa 
na Sukces: Daab 16:05 Na dobre i na 
złe (324): Na kłopoty... rencista 17:05

Egzamin z życia (101) 18:00 Program 
lokalny 18:30 Panorama 18:55 Sport 
Telegram 19:00 Pogoda 19:10 Tak to 
leciało! (2) teleturniej 20:00 Policjan
ci z Pilbulla (4) - felieton (dozwolone 
od lat 16) 20:10 Podróże z żartem: Pa- 
ryż-Dakar - program rozrywkowy 
21:05 Pitbull (19) - serial policyjny 
TVP (dozwolone od lat 16) 22:00 Ra
port specjalny (9/16)-serial sensacyj
ny produkcji amerykańskiej (2003) 
(dozwolone od lat 16) 22:50 XII Wiel
kanocny Festiwal Ludwiga van Beetho- 
vena: Kijowscy Soliści (I) - koncert 
23:40 Ulice Kultury (60) - magazyn 
0:00 Panorama 0:15 Jeździecki PŚ: 
Toyota Sygnity World Cup 2008 - re
portaż 0:50 Dolina Kreatywna 1:20 
Opowieści z metra - film obyczajo
wy produkcji angielskiej (1999); reż.: 
Gaby Dellal; wyk.: Gaby Dellal, Ste
phen Hopkins, Amy Jcnkins, Ewan 
McGregor (dozwolone od lat 16)2:50 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Klan (1417) 6:20 Klan (1418) 

6:45 Klan (1419) 7:05 Klan (1420) 
7:30 Klan (1421) 8:00 Śniadanie na 
podwieczorek 8:55 M jak miłość (547) 
9:40 Ziarno - magazyn 10:05 Króle
stwo Zielonej Polany (2) 10:30 Kurs 
języka polskiego. Profesor Smok i 
przyjaciele (11) 10:55 Złotopolscy 
(918): Jak we śnie 11:20 Pamiętaj o 
mnie 11:30 Bzik kulturalny 12:00 
Anioł Pański 12:15 Żywot Franciszka, 
czyli osioł i pół - film dokumentalny 
12:50 Galeria malarstwa polskiego: 
„Wiatr halny" Stanisława Witkiewicza 
13:00 Transmisja Mszy Świętej z ko
ścioła pw. Wszystkich Świętych w 
Warszawie 14:25 Chłop i baba (5): 
Knowanie czyli spisek 14:45 Chłop i 
baba (6): Biznes czyli biznes 15:05 
Smaki polskie 15:15 Skarby nieodkry- 
te (11) 15:40 Czerep - reportaż 16:05 
Śpiewać, jak to łatwo powiedzieć (6) 
16:35 Zaproszenie: Calisią w prze
szłość 17:00 Tcleexprcss 17:15 Roz
mowy na temat: Nagroda Nestroya dla 
Grzegorza Jarzyny 17:25 Pamiętaj o 
mnie 17:35 Szansa na Sukces: Liroy 
18:30 M jak miłość (548) 19:15 Do
branocka: Noddy (71): Specjalna na
groda Noddiego 19:30 Wiadomości 
19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Fał
szerze. Powrót sfory (11/14) 21:00 Wi
deoteka dorosłego człowieka (27) 
21:45 Szkoda gadać (26) 22:10 Czas 
dla kibica: Piłka ręczna mężczyzn: Fi
nał Pucharu Polski: Wisła Płock-Vive 
Kielce 23:40 Studio R: Ślad po artyst
ce 0:00 M jak miłość (548) 0:45 Po
wtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45 
Ślizg 8:55 Krakowskiw'e impresje Sta
nisława Markowskiego 9:00 Świato- 
wiec 9:30 Serwis info 10:00 O co cho
dzi? 10:30 Serwis info 11:00 Teleplot- 
ki 11:30 Serwis info 12:00 Telewizja 
objazdowa 13:00 Jacek Sobala - zapra
szam - pr. publ. 14:00 Stadion info 
14:30 Serwis info 14:40 Sport 15:30 
Serwis info 15:40 Sport 16:30 Serwis 
info 16:45 Kronika 16:50 Pora dla se
niora 17:05 Krakowskie impresje Sta
nisława Markowskiego 17:15 Cała na
przód 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jedż 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowa niedziela

• POLSAT
6:45 Piotruś Pan i piraci - serial ani

mowany 7:15 Gadżet i Gadżetinis 7:45

Tutenstein 8:15 Power Rangcrs - se
rial dla dzieci 8:45 Formuła 1: GP Au
stralii - powtórka 10:45 Tomcio gru
basek - komedia produkcji amery
kańskiej (7995) 12:45 Obóz pośrod
ku niczego - film familijny produk
cji amerykańskiej (1994) 14:45
Gwiezdny cyrk - program rozrywko
wy 16:45 Przebojowe dzieci - program 
rozrywkowy 17:45 Rodzina zastępcza 
plus - serial komediowy produkcji pol
skiej 18:50 Wydarzenia. Pogoda 19:30 
Daleko od noszy - serial komediowy 
produkcji polskiej 20:00 CSI: Krymi
nalne zagadki Miami - serial sensacyj
ny (21:55 Losowanie Lotto) 22:05 
Kości - serial sens. 23:05 Wallander: 
Nim nadejdzie mróz - kryminał 
Szwecja-Dania-Norwegia-Niemcy 
(2005) 0:55 Magazyn sportowy

6:15 Telezakupy 8:00 Niania - serial I 
8:30 Dzień dobry TVN 10:55 Kawa na I 
ławę 11:45 39 i pół - serial kom. 12:45 I 
Zebra z klasą - film familijny USA I 
(2005) 14:50 Co za tydzień 15:15 Ta- I 
nieć z gwiazdami - poznajmy się 15:45 I 
Szymon Majewski Show 16:45 Clevcr I 
- widzisz i wiesz - pr. rozryw. 18:00 I 
Milionerzy - teleturniej 19:00 TVN I 
Fakty, sport i pogoda 19:45 Uwaga! I 
20:00 Taniec z gwiazdami 22:10 Po- I 
wietrzny dramat - film przygodowy I 
USA (1998) 23:55 Orange Ekstrakla- I 
sa 1:10 Inferno - film sensacyjny I 
USA (2001) 3:00 Uwaga! 2:20 Tele- I 
zakupy 3:45 Nic straconego I

5:25 Telcsklep 8:05 Wyścig po kasę 
8:55 Nash Bridges - serial sens. 9:55 
Nowe przygody Robin Hooda - serial 
przygód 10:55 Olivier i przyjaciele - 
serial kom. 11:55 Karen Sisco - serial 
sens. 12:50 Strzały o zmierzchu - we
stern USA (1962) 14:50 Pogoda na mi
łość - serial obycz. 15:50 Życic na fali 
- serial obyczajowy 16:50 Honor ka- 
walerzysty - dramat historyczny 
USA (1995) 19:05 Zakładnicy - serial 
sens. 20:05 Rio Bravo - western USA 
(1959) 22:55 Na granicy - dramat 
sensacyjny USA (1982) 1:05 Detek
tyw Monk - serial sens. 2:05 McCabe 
i pani Miller - western USA (1971)

7:05 Eurolinia plus 7:30 Pokemon - I 
serial anim. 8:30 Wszystko o zwierzę- I 
tach - serial dok. 9:05 Sabrina: Pod- I 
wodna przygoda - komedia USA I 
(1999) 10:55 Galileo 11:55 KINOma- I 
niaK 12:25 Dekoratomia 12:55 Wiel- I 
kie Happy Hour 13:55 Następny przy- I 
sianek: Mars - film dok. 15:00 Sial- I 
kówka mężczyzn 17:00 Trampolina - I 
rcality show 18:00 Big Brolher 5 - I 
omnibus 19:00 Galileo - pr. popular- I 
nonaukowy 20:00 Włatcy Móch - se- I 
rial 20:30 Idol 21:30 Big Brother 5 - I 
ring 22:30 Adam kontra Miłosz 23:00 I 
Big Brother 5 - ring - wyniki 0:00 I 
Fajny agent - dramat sensacyjny I 
Wlk. Bryt. (1996) ’ ‘ I

pr.

6:00 Telezakupy 7:00 Obieżyświat I 
8:00 Niedzielmk 9:00 Autostrada do I 
nieba - serial obycz. 10:00 Hollywood I 
safari - serial przygód. 11:00 Puls ty- I 
godnia 12:00 Anioł Pański 12:30 Ja- I 
skiniowiec z Kalifornii - komedia f 
USA (1992) 14:00 Ale numer!
rozryw. 14:30 Uwaga, żarty - pr. roz
ryw. 15:00 Niesamowity wyścig - re- 
ality show 16:00 Siar Trck - serial s.f. 
18:00 Najgorszy polski kierowca 19:00 
Reporterzy - mag. 19:30 Plus Raport 
- mag. 20:00 Opiekunka - komedio- 
dramat USA (2005) 22:00 Plus raport 
22:35 Ekspres von Ryana - film wo
jenny USA (1965) 0:30 Puls tygodnia

partnerstwo
INICJATYW NOWOHUCKICH

NOWA HUTA - NOWA SZANSA
DOM KULTURY 

JAKO ANIMATOR 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ
Pod takim tytułem odbyła się kon

ferencja zorganizowana przez zaprzy
jaźniony Dom Kultury BATORY w 
Chorzowie, na którą zaproszeni zo
stali przedstawiciele Partnerstwa Ini
cjatyw Nowohuckich. Była ona zwią
zana z otrzymaniem przez tę śląską 
instytucję kultury certyfikatu jakości 
Centrum Aktywności Lokalnej oraz 
powołaniem partnerstwa lokalnego 
na rzecz rozwoju kreatywnych prze
mysłów kultury na Górnym Śląsku. 
Grupa inicjatywna, która w ostatnich 
dniach przekształciła się w partner
stwo lokalne z prawdziwego zdarze
nia. przez ostatni rok pracowała wraz 
z Partnerstwem Inicjatyw Nowohuc
kich nad opracowaniem projektu spo
łeczno - kulturalnego dopasowanego 
do potrzeb tamtejszego środowiska 
lokalnego. Projekt powstał w oparciu 
o model „partnerskiej interwencji” 
wypracowany przez PIN. Podczas 
konferencji Tomasz Ignalski, dyrek
tor MDK BATORY dziękował za
moc i zaangażowanie Pani Danucie
Szymońskiej, która do końca ubiegłe
go roku pełniła rolę koordynatora 
Projektu EQUAL „Nowa Huta -
Nowa Szansa". Danuta Szymońska 
podzieliła się z uczestnikami swoimi 
refleksjami na lemat wpływu projek
tu na integrację środowiska lokalne
go Nowej Huty. Nie zabrakło też pre
zentacji samego śląskiego projektu i 
poszczególnych jego części, czyli 
Manufaktur Kultury. To pierwsza 
prezentacja całej inicjatywy w tak 
szerokim gronie, w którym znaleźli 
się również przedstawiciele władz 
miasta Chorzowa.

MAPOWANIE POTENCJAŁU 
LOKALNEGO

Na początku tego tygodnia przed
stawiciele MI Mapa Potencjału No
wej Huty wspólnie z pracownikami 
Górnośląskiej Wyższej Szkoły Przed
siębiorczości im. Karola Goduli prze
prowadzili dwudniowe warsztaty do
tyczące mapowania potencjału lokal
nego. Podczas spotkań z udziałem 
przedstawicieli instytucji kultury i 
innych zainteresowanych organizacji 
z terenu województwa śląskiego sku

piono się przede 
wszystkim na 
kwestiach zwią
zanych z nawią
zywaniem relacji 
partnerskich, 
określania swo-

NOU'/I HUlfi

ich celów oraz wspólnoty celów, spo
sobów efektywnej współpracy, 
współtworzenia partnerstwa i budo
wania trwałych więzi, motywacji 
oraz podtrzymywania relacji partner
skich. Głównym celem warsztatów 
było podniesienie poziomu kompe
tencji wśród przedstawicieli instytu
cji sektora kultury dotyczących ma
powania oraz diagnozowania potrzeb 
społeczności lokalnych w kontekście 
rozwoju lokalnego. Była to również 
okazja do zaprezentowania nowohuc
kich doświadczeń zw iązanych przede 
wszystkim z portalem internetowym 
Mapa Potencjału Nowej Huty, które
go zadaniem jest animowanie i infor
mowanie społeczności lokalnej kra
kowskich dzielnic. Wszystkich No- 
wohucian. którzy jeszcze nie odwie
dzili tego portalu zapraszamy pod 
adres www.nhmapa.pl.

APETYT NA DZIANINĘ
Pracownia Dziewiarstwa Artystycz

nego zaprasza serdecznie na wystawę 
pod tytułem „Apetyt na dzianinę”, 
którą będzie można oglądać w Sali 
Tańca od 17 do 28 marca 2008 
r.(oprócz sobót i niedziel) w 
godz. 10.00 - 18.00. Tych, którzy 
uczestniczyli w naszym pokazie 
mody, który odbył się w ubiegłą nie
dzielę w Teatrze Ludowym i czują 
niedosyt, zapraszamy, by jeszcze raz, 
tym razem z bliska, obejrzeli dziani
nowe cuda powstałe w naszej pra
cowni podczas trwania projektu. A 
tych, którzy nie mieli czasu lub 
szczęścia uczestniczyć w pokazie, 
tym bardziej zapraszamy, by zoba
czyli wystawę, która będzie ostatnim 
akordem kończącej się w ramach 
projektu działalności pracowni. War
to obejrzeć tę wystawę. Zapraszamy. 
Na stronie internetowej Partnerstwa 
Inicjatyw Nowohuckich pod adresem 
www.pin.nowa-huta.net można 
obejrzeć zdjęcia z pokazu mody w 
Teatrze Ludowym.
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PONIEDZIAŁEK 17.03

5:15 Notacje: prof. Marek Kwiatkow-

gram lokalny 18:30 Panorama 18:50
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05

ski. Wspomnienia z lat dziecięcych i 
młodości 5:25 Serce z węgla (14) 5:55 
Był taki dzień - felieton 6:00 Kawa czy 
herbata? (w tym: Wiadomości - skrót 
6:30. 7:00. 7:30; Biznesowa piątka 
6:18; Pogoda 6:32. 7:05. 7:33) 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Kwa
drans po ósmej 8:30 Smocze opowie
ści: Przeprowadzka (62) 9:00 Budzik: 
Internet, poczta elektroniczna 9:35 Jaka 
to melodia? (wydanie specjalne) 10:20 
Laboratorium XXI wieku 10:40 Z EU- 
ROpą na Ty (16) 10:50 Wielki świat 
małych odkrywców (129): O jedzeniu 
prawic wszystko... 11:10 Ostatnie ta
kie trio - film produkcji TV P; reż.: 
Jerzy Obłamski; wyk.: Zbigniew Za- 
pasiewicz, Ryszard Ronczewski, Mi
rosław Otrębus, Borys Marynowski, 
Joanna Szczepkowska. Witold Deder
ko. Jacek Recknitz 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Agrobiznes 12:20 W kolejce 
po euro 12:40 Plebania (1039) 13:05 
Klan (1428) 13:30 Ennio Morriconc w 
Krakowie - koncert muzyki filmowej 
14:05 Byli sobie odkrywcy (20): Stu
art. Burkę i Australia 14:35 Szkoda ga
dać (26) 15:00 Wiadomości 15:10 Ran- 
czo (28): Powrót demona 16:05 Moda 
na sukces (3748) 16:30 Moda na suk
ces (3749) 17:00 Telccxprcss 17:20 
Celownik-magazyn 17:35 Klan (1433) 
-telenowela produkcji TVP 18:00 Jaka 
to melodia? (1594) - teleturniej mu
zyczny 18:30 Plebania (1044) - teleno
wela produkcji TVP 19:00 Wieczoryn
ka: Miś Uszatek: Tajemnica 19:05 Wie
czorynka; Strażak Sam (27) - serial ani
mowany produkcji angielskiej (1992) 
19:15 Wieczorynka; Świnka Peppa 
(16): Instrumenty muzyczne - serial 
animowany produkcji angielskiej 
(2004) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 Teatr Telewizji: 
Scena Faktu: „Stygmatyczka”-spek
takl teatralny; reż.: Wojciech Nowak: 
wyk.: Kinga Preis, Andrzej Hudziak. 
Agnieszka Mandat. Dorota Landow
ska, Maja Hirsch. Magdalena Kareł. 
Magdalena Kajrowicz, Mariusz Ja- 
kus. Grzegorz Damięcki. Tomasz Ja
rosz 21:50 Po Scenie Faktu - felieton 
22:05 4400 III (11) - serial produkcji 
amerykańskiej (2004) 23:00 Mocne 
kino nocne: Życzenie śmierci 3 - film 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(1985): reż.: Michael Winner; wyk.: 
Charles Bronson. Deborah Raffin, 
Martin Balsam (dozwolone od lat 18) 
0:35 Kojak 3: Wiatr z Korsyki - serial 
produkcji amerykańskiej (1975) 1:25 
Errata do biografii: Jerzy Putrament 
1:50 Był taki dzień - felieton 1:55 No
tacje: Zofia llelwing. Przerażenie w 
oczach matki - cykl dokumentalny 2:10 
Zakończenie dnia

5:25 Statek miłości (74/249) - tele
nowela produkcji amerykańskiej (19'79) 
6:10 Statek miłości (75/249) 7:05 Te- 
lezakupy 7:20 EUROcxprcss - maga
zyn 7:30 Przystanek praca 7:45 Dwój
ka Dzieciom: Bodzio - mały helikopter 
(7/39): Na Morzu 8:05 M jak miłość 
(137) 9:00 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Pogoda 9:23. 10:12) 11:10 SpcłniONA 
w biznesie 11:30 Dr Quinn s.VI (7/22) 
- serial obyczajowy produkcji amery
kańskiej (1997) 12:20 Złotopolscy (33): 
Egzotyczne zapachy - telenowela pro
dukcji TVP 12:50 Jeździecki PŚ: To
yota Sygnity World Cup 2008 - repor
taż 13:25 Między nami seniorami 13:35 
Znaki czasu - magazyn 14:00 Smacz
ne Go! - magazyn kulinarny 14:50 Gli
niarz i prokurator (17/23): Wzorowa 
żona - serial sensacyjny produkcji ame
rykańskiej (1988) 15:50 Dla niesłyszą- 
cych: Na dobre i na złe (324) - seria! 
produkcji TVP 16:50 Czterej pancerni 
i pies (19/21): Tiergarten 18:00 Pro-

Koło fortuny (37) - teleturniej 19:35 
Anna Dymna - spotkajmy się 20:10 M 
jak miłość (567)- serial produkcji TVP 
20:55 Kulisy serialu ,.M jak miłość*' 
(324) 21:10 Tomasz Lis na żywo-talk- 
show 22:10 Atrakcyjna pozna panią... 
- komedia produkcji polskiej (2004); 
reż.: Marek Rębacz; wyk.: Roman 
Kłosowski. Andrzej Grabowski. Ma
rek Perepeczko, Krzysztof Cugowski. 
Irena Kownas. Iwona Bielska 23:50 
Policjanci z Pitbulla (3) - felieton (do
zwolone od lat 16) 0:00 Panorama 0:15 
Wieczór artystyczny: Slill alive - film 
o Krzysztofie Kieślowskim - film do
kumentalny; reż.: Maria Zmarz-Kocza- 
nowicz 1:45 Wieczór melomana: Jazz- 
sinfonica (11. Wielkanocny Festiwal 
Ludwiga van Beethovena - koncert in
auguracyjny) (2) 2:30 Noc Zagadek - 
teleturniej interaktywny 3:40 Zakończe
nie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30. 7:00. 7:30; Biz
nesowa piątka 6; 18: Pogoda 6:32. 7:05. 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Zygza
ki: Sztuka 9:00 My Wy Oni - magazyn 
9:25 Szkoda gadać (26) 9:50 Dziewczy
na i chłopak: Tomek i Tosia 10:35 Kra
kowianin z Paryża 11:30 Plebania 
(1040) 12:00 Wiadomości 12:10 Klan 
(1422) 12:35 Pamiętaj o mnie 12:45 
Czerep - reportaż 13:15 M jak miłość 
(548) 14:00 Rozmowy na temat...: Na
groda Nestroya dla Grzegorza Jarzyny 
14:10 Fałszerze. Powrót sfory (11/14)’ 
15:00 Premiery OPPA 2007 - Jubile
uszowa Gala 25. Międzynarodowego 
Festiwalu Bardów (2) 15:45 Podróżnik: 
Rzeka Draa 16:05 My Wy Om 16:30 
Re-Wizje Sztuki 17:00 Telccxpress 
17:15 Zygzaki: Sztuka - program dla 
dzieci 17:40 Dzika Polska: Wierzę w 
nietoperze 18:05 Świadkowie niezna
nych historii - program publicystycz
ny 18:40 Pamiętaj o mnie koncert 
życzeń 18:50 Plebania(1040)-teleno
wela produkcji TYP 19:15 Dobranoc
ka: Podróże do bajek: O rybaku (5) 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Klan (1422) 20:35 Spor
towy tydzień 21:05 Warto kochać (53) 
21:55 Dziękujemy za solidarność 22:05 
Nasz reportaż: Beskidzkie granic 22:30 
Ulice Kultury - magazyn 22:45 Forum 
23:30 Serwis info 23:55 Śniadanie na 
podwieczorek 0:50 Plebania (1040) 
1:15 Powtórki programów 

» TELEWIZJA
KRAKÓW

8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 
Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie
dzieć 9:00 Serwis info 9:25 Kamera 
Serwis info 9:30 Serwis info 10:10 Ser
wis info - gość 10:30 Serw is info 11:05 
Serwis info biznes 11:30 Serwis info 
12:05 Komentarz - kraj 12:30 Serwis 
info 13:05 Komentarz - świat 13:30 
Serwis info 14:10 Komentarz - kraj 
14:30 Serwis info 15:10 Serw is info ko
mentarze 15:30 Serw is info 16:15 Roz
mowa dnia 16:30 Serwis info 16:50 
Tropiciele 17:15 Rozmowa dnia 17:30 
Serwis info 18:00 Kronika 18:20 Te
maty dnia 18:30 Podglądacze 18:40 
Studio otwarte TVP Kraków 19:10 
Trzecia szansa 19:25 Co w arto wiedzieć 
19:30 Speed 2 - mag. 19:40 Jedż bez
piecznie mag. 19:50 Nowohucka Kro
nika Filmowa 20:00 Raport z Polski 
20:20 Forum 21:05 Telckuricr —"bliżej 
ciebie 21:30 Serwis info 21:45 Kroni
ka 22:00 Podglądacze 22:10 Co warto 
wiedzieć 22:15 Ekonomia i rynek 22:30 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór

• P 0 L SAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - serial obycz. 6:45 Sabrina. na
stoletnia czarownica - serial kom. 7:15 
TV Market 7:30 Wielka wygrana 8:00

Jak oni śpiewają 10:30 Beverly Hills || Nasze miasto 
90210 
cic 
żonami 13:00 Przebojowe dzieci 14:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 14:45 
Sabrina. nastoletnia czarownica - serial 
kom. 15:15 Daleko od noszy - serial 
kom. 15:45 Wydarzenia, pogoda 16:30 
Interwencja 16:50 Bevcrly Hills 90210
- serial obycz. 18:00 Pierwsza miłość
- serial obycz. 18:50 Wydarzenia, sport, 
pogoda 19:30 Samo życie - serial 
obycz. 20:05 Piotr Bałtroczyk przedsta
wia 21:00 Wulkan-film katastroficz
ny USA (1997) (21:55 Lotto) 23:20 
Nieustraszeni 0:45 Daleko od noszy - 
serial kom. 1:15 Miasto zwycięzców' 
2:15 Nocne randki

serial obycz. 11:30 Samo ży- 
serial obycz. 12:00 Zamieńmy się ZNOWU WYBORY?

Kraków jest pod wrażeniem aresztowania Jana T.. dyrektora Zarządu Dróg, któ
remu prokuratura stawia rozmaite zarzuty, od korupcji po molestowanie podwład
nych urzędniczek. Tym samym pojawia się pytanie o losy władz miasta, a przede 
wszystkim samego prezydenta, który od dawna uchodził za protektora aresztowa
nego urzędnika. Jeżeli zarzuty prokuratury potwierdzą się choćby w części, to pre
zydent Majchrowski będzie miał z czego się tłumaczyć.

Przykład Poznania, gdzie prezydent popierany przez lewicę, ale ostatnio także 
związany z Platformą Obyw atelską, został skazany (wyrok nie jest jeszcze praw o
mocny), a także przykład Olsztyna, gdzie aresztowano prezydenta, również współ
pracującego z PO. wyraźnie wskazują, że w obu miastach przyspieszone wybory 
mogą doprowadzić do kolejnej konfrontacji dwóch głównych sił politycznych w 
Polsce. Gdyby do takich wyborów doszło w Krakowie, na Platformie zemściłaby 
się współpraca jej radnych z lew icowym prezydentem miasta. Z kolei dla Praw a i 
Sprawiedliwości zbyt szybki termin wyborów' nie byłby wygodny - notowania PO 
są jeszcze wysokie i trzeba poczekać przynajmniej do jesieni, aby rozczarowanie 
jej wyborców przełożyło się na wyniki sondaży.

Jesienią rozpocznic się kolejna kampania wyborcza, poniew aż już na wiosnę przy
szłego roku wybierać będziemy posłów do Parlamentu Europejskiego. W Krako
wie najmocniejszym atutem Platformy jest Bogusław Sonik, obecny europoseł. nie
gdyś lider krakowskiej antykomunistycznej opozycji. Z mandatu europosła zrezy
gnował Bogdan Klich, obejmując stanowisko ministra obrony narodowej. Ponie
waż w Warszawie mówi się, że jego notowania w rządzie szybko spadają, zapew
ne on -także zechce powrócić do posłowania w Brukseli.

W mediach jako kandydatów- PiS wymienia się byłego ministra sprawiedliwości 
Zbigniewa Ziobrę. a także Pawła Kowala, byłego wiceministra spraw zagranicz
nych. obecnie posła PiS. Ostatnio wśród liczących się pretendentów do Brukseli 
pojawiło się również, nazwisko prof. Ryszarda Legutki, który w rządzie Jarosława 
Kaczyńskiego zastąpił Giertycha na stanowisku ministra edukacji. Liga Rodzin 
czyni rozpaczliwe wysiłki, aby wystawić swoich kandydatów, ale wszystko wska- 

sens. 20:55 Na Wspólnej 21:30 Szymon | Za to PSL nic musi martwić się o wybory, ponieważ jego przedstawiciele mają.star- 
Majewski Show 22:35 Teraz my! 23:20 
Superwizjer 23:55 Bez skazy - serial 
obycz. 1:00 Wydanie drugie, poprawio
ne 1:30 Co za tydzień 1:55 Uwaga!

5:25 Telczakupy 6:20 Wykręć numer 
8:00 Taniec z gwiazdami 8:30 Dzień 
dobry TVN 11:00 Pascal: Po prostu go
tuj 11:30 Wielkie porządki pr. rozryw. 
12:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

serial fabulamo-dokumentalny 13:05 
Taniec z gwiazdami 14:45 Detektywi - 
serial sens. 15:15 Marina - telenowela 
16:15 Rozmowy w toku - talk-show 
17:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

serial fabulamo-dokumentalny 18:25 
Detektywi - serial sens. 19:00 TVN 
Fakty, sport 19:45 Uwajja! - magazyn 
20:15 W-11 - Wydział Śledczy - serial zuie na to, że tym razem reprezentacja prawicy ograniczy się do polityków PiS. 

tować na wspólnej liście z Platformą, co chyba oznacza, że ludowcy do Brukseli 
nie pojadą. Lewica, która w Krakowie przeżywa głęboki kryzys, ma nikłe szanse 
na znalezienie poważnego kandydata, a tzw. Demokraci raczej już nie istnieją, więc 
w Brukseli zwolnią fotele zajmowane dotychczas przez Onyszkiewicza i Gcrcm- 

2:15 Wrzuć na luz 3:15 Telczakupy II ka. Wybory do europarlamentu dla polskiej polityki nie mają większego znacze- 
3:40 Nic straconego I : - -I • <nia. ale są dobrym testem sprawdzającym możliwości organizacyjne poszczegól

nych partii.
Czy grożą nam przyspieszone wybory prezydenta Krakowa, okaże się w ciągu 

najbliższych miesięcy. Czy grożą nam przyspieszone wybory parlamentarne, oka
że się w przyszłym roku. Ale i tak czekają nas wybory do europarlamentu, co ozna- 

7:30 Szymon Majewski Show 8:45 11 “a- “ P°li,yCZna tcvmPcralura w mieście za kilka micsi^ znów osil®nic Stan nie’ 
Gorzka zemsta - telenowela 9:40 Ostry H bezP,eczneJ gorączki, 
dyżur - serial obycz. 10:45 Wyścig po 
kasę 11:40 Telezakupy 13:00 Kobra 
oddział specjalny - serial sens. 14:05 
Gorzka zemsta 
kolumbijskiej 15:00 Szymon Majewski 
Show- 16:00 Przyjaciele - serial kom. 
16:30 Joey - serial kom. 17:10 Ostry 
dyżur - serial obycz. 18:05 Kobra - od
dział specjalny 
Przyjaciele - serial kom. 19:35 Joey - 
serial kom. 20:05 Wyrok serial sens. 
21:05 Detektyw Monk - serial sens. 
22:05 McCabe i pani Miller - western 
USA (1971) 0:30 Koncert dla lrvinga 
-komedia USA (2001)

RYSZARD TERLECKI

telenowela produkcji

serial sens. 19:05

6:55 Muzyczne listy 7:50 TV Market 
8:25 Twoja wróżba 9:25 Zbuntowani - 
serial obyczajowy 10:25 Big Brother 5 
- omnibus 11:25 Big Brother 5 - ring 
12:25 Big Brother 5 - ring wyniki

Sprawy duże i małe

13:25 Wielkie Happy Hour 14:25 Wy
graj fortunę 15:25 Berlin. Berlin - se
rial obycz. 16:30 Zbuntowani - serial 
obyczajowy 17:30 mała Czarna 18:30 
Big Brother 5 - prosto z domu 20:00 
Włatcy Móch - serial anim. 20:30 Big 
Brother 5 21:30 Następny przystanek: 
Mars - film dok. 22:35 Pogromcy hi
tów 23:05 Big Brother 5

serial

J PULS
PULS____________________________________________ |

6:00 Telezakupy 7:00 Puls o poranku 
9:00 Tylko ty 9:30 Telezakupy 10:00 
Niedzielnik 11:00 Telczakupy 11:30 
Wszyscy kochają Raymonda
kom. 12:00 Puls raport 12:30 Puls kul
tury 13:00 Inna - film obyczajowy 
poi. (1976) 15:00 Burza uczuć - tele
nowela 16:00 Hacjenda La Tormenta - 
telenowela 17:00 Po prostu miłość - te
lenowela 18:00 Wszyscy kochają Ray
monda - serial kom. 19:00 Tylko Ty - 
teleturniej 19:30 Plus Raport 20:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Singa- 
Dinga - teleturniej 22:00 Plus Raport 
22:35 Tylko Ty - teleturniej 23:05 
Wszyscy kochają Raymonda - serial 
kom. 23:35 Sprzedawcy - serial kom. 
0:05 Inna - film obycz. poi. (1976)

o

SZTUKA DZIELENIA

1
 Jedną z metod rządzenia niektórych cesarzy rzymskich była zasada ,.divide et im- 
pera”. co znaczyło dosłownie „dziel i rządź”, a w praktyce oznaczało: siej niezgodę, 
byś mógł łatwiej rządzić. Pierwszy człon tej zasady, czyli dzielenie, do perfekcji opa
nował nasz obecny Prezydent RP. Gorzej z rządzeniem, bo konstytucja nie dajc mu 
takich uprawnień, choć jak wynika z podejmowanych działań, i na to ma w ielką 
ochotę.

Dopóki pan Prezydent sprawował władze stereo ze swoim bratem bliźniakiem, był 
prezydentem wszystkich Polaków. Dopiero po wyborach parlamentarnych, w których 
przegrała opcja polityczna, z której się wywodzi, pan Prezydent pokazał, co potrafi. 
Długo zwlekał z przesłaniem gratulacji zwycięzcom. Wręczenie nominacji nowemu 
premierowi odbyło się w ekspresowym tempie, które przejdzie do historii. Od samego 
początku iskrzy na linii kancelarii Premiera i Prezydenta. A to minister rządu nie 

I zgłasza się do Prezydenta na wezwanie lub czyni to, opuszczając ważny szczyt mię- 
| dzynarodowy, przed swoim wystąpieniem, aby nie zawieść po raz drugi głowy pań

stwa. W obliczu tragedii, jaką była katastrofa samolotu wojskowego, w której zgi- 
ii nęło 20 oficerów lotnictwa. Kancelaria Prezydenta wysuwała pretensje do rządu o ja- 
| koby złe informowanie pana Prezydenta. W obliczu śmierci sprzeczano się o minu

ty i drogi pow iadamiania głowy państwa.
Eskalując sztukę dzielenia, Pan Prezydent zwołał Radę Gabinetową, na której ja

koby miano zastanawiać się nad uzdrow ieniem służby zdrowia, a w praktyce nadą- 
sany pan Prezydent nic dał dojść do słowa przedstawicielom rządu, zbeształ ich i tym 
samym nic twórczego nic wniósł. Wszystko to dzieje się w obozie politycznym ma
jącym wspólne „solidarnościowe” korzenie. Nie ma wytłumaczenia, że zwalcza się 
wstrętną od poczęcia postkomunę. Walcz}' się z ludźmi, którzy kiedyś byli przyjaciół
mi. ale teraz śmieli sięgnąć po władzę, która winna przysługiwać jedynie słusznej 
opcji mającej na sztandarach prawo i sprawiedliwość.

Ostatnio w' dzieleniu pan Prezydent przeszedł samego siebie. Na uroczystości 
40-lecia wydarzeń marcowych nie zaprosił do kancelarii i nie wręczył żadnego od
znaczenia Adamowi Michnikowi, jednemu z głów nych uczestników tych wydarzeń.

I Można mieć różne pretensje do Michnika, po roku 1990. ale nikt mu nic wykreśli z 
I życiorysu chwalebnej karty w walce o demokratyczną Polskę.
I Żenującym wydarzeniem w dzieleniu Polaków na lepszych i gorszych jest inicja- 
I tywa ustawodawcza pana Prezydenta zmierzająca do utworzenia Korpusu Wctcra- 
I nów. Mieliby go tworzyć tylko wybrani kombatanci z okresu II wojny światowej oraz 
I głównie wetejani walk z PRL-em Już w rzucanie do jednego w orka tych ludzi budzi 
I wątpliwości. Z całym szacunkiem do tych drugich, nic można porównać okresu oku- 
I pacji hitlerowskiej w Polsce do czasu PRL. Nawet najtwardszy obóz internowania 
I miał się nijak do hitlerowskich obozów koncentracyjnych. Natomiast do tego wszyst- 
I kiego dzielenie jeszcze kombatantów z okresu II wojny światowej na lepszych i 
I gorszych jest powtórzeniem tak krytykowanych metod reżimów politycznych z PRL. 
I gdzie także dzielono kombatantów na tych słusznych i niesłusznych. Obecnie kom- 
I batanci z tego okresu to starsi ludzie, odchodzący na wieczną w artę, którym należy 
I się szacunek za walkę z okupantem bez względu na to. w jakiej partyzantce czy ar- 
I mii walczyli z hitlerowcami o niepodległość Polski.
I SŁAWOMIR PIETRZYK
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WTOREK

5:20 Notacje: Zofia Helwing. Przera
żenie w oczach matki 5:35 Aniołki (10) 
5:55 Był taki dzień 6:00 Kawa czy her
bata? (w tym; Wiadomości - skrót 6:30, 
7:00. 7:30; Biznesowa piątka 6:18: Po
goda 6:32. 7:05. 7:33) 8:00 Wiadomo
ści 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Smocze opowieści (63): 
Urażona duma 9:05 Budzik: Gitara 9:35 
Atlantis High (11) 10:00 Zwierzowiec: 
Inteligencja 10:20 Zdrowo z Jedynką 
(16) 10:40 Z EUROpą na Ty (17) - 
magazyn 10:50 Tclczakupy 11:10 Moda 
na sukces (3748) 11:30 Moda na suk
ces (3749) 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Tak jak w Unii 12:40 
Plebania (1040) 13:05 Klan (1429) 
13:35 Jaka to melodia? (1594) 14:00 To 
fantastyczne światło (1): Niechaj się sta
nic światłość - cykl dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2004) 14:30 Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie... 15:00 
Wiadomości 15:10 MP w skokach nar
ciarskich Zakopane 2008 16:05 Moda 
na sukces (3750) - serial produkcji ame
rykańskiej (2002) 16:30 Moda na suk
ces (3751) 17:00 Teleexprcss 17:20 
Klan (1434) 17:45 Plebania (1045) 
18:10 Mistrzostwa Europy w pływaniu
- Eindhoven 19:00 Wieczorynka: O 
rety! Psoty Dudusia Wesołka (25): Ręka 
w rękę 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:10 Pogoda 20:20 Poszukiwany, 
poszukiwana - komedia produkcji 
polskiej (1972): reż.: Stanisław Bare
ja; wyk.: Adam Mularczyk. Wojciech 
Siemion, Jolanta Wollejko, Bohdan 
Lazuka, Jerzy Januszkiewicz, Jan 
Kobuszewski. Wojciech Pokora, Jo
lanta Bohdaj. Maria Chwalibóg. Wie
sław Golas 21:55 Misja specjalna - 
magazyn śledczy 22:30 Na własne 
oczy: Czternaście dni. Prowokacja byd
goska - film dokumentalny: reż.: Jacek 
Petrycki, Grzegorz Eberhardt 23:30 W 
pajęczej sieci - thriller produkcji 
amerykańskiej (2007); reż.: Terry 
Winsor; wyk.: Cian Barry, Emma 
Catherwood. Lance Hanriksen (do
zwolone od lat 16) 1:00 Paradox Lakę
- dramat produkcji amerykańsko- 
polskiej (2002); reż.: Przemysław 
Reut: wyk.: Jessica Fuchs. Phe Ca- 
plan. John Geljn. Beata Tyszkiewicz 
(dozwolone od lat 16) 2:20 Był taki 
dzień 2:24 Notacje: Zdzisław Skwara. 
Droga do Parnas 2:35 Zakończenie dnia

6:15 Ewangelia według św. Mate
usza (1/4) - serial prod. amerykań- 
sko-poludniowoafrykańskiej (1997); 
reż.: Regardt van den Bergh: wyk.: 
Richard Kiley, Bruce Marchiano, 
Matthew Roberts. Gerit Gchoonho- 
ven 7:20 Przylądek Dobrej Nadziei - 
reportaż 7:45 Dwójka Dzieciom: Bo
dzio - mały helikopter (8) - serial ani
mowany produkcji amerykańsko-an- 
gielskiej (1996) 8:05 M jak miłość 
(138) 9:00 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Pogoda 9:23. 10:12) 11:10 Sąsiedzi 
(26): Iloraz wdzięku - serial komedio
wy produkcji TVP 11:40 Dr Quinn VI 
(8 22) 12:30 Złotopolscy (34): Miłosne 
niepokoje 13:00 Delfin - bohater do
skonały - film dok. 14:00 Podróże z 
żartem: Paryż-Dakar - program roz
rywkowy 15:00 Gliniarz i prokurator 
(18/23): Spotkanie po latach - serial 
sensacyjny produkcji amerykańskiej 
(1988) 15:55 Dla niesłyszących; M jak 
miłość (567) - serial produkcji TVP 
16:55 Czterej pancerni i pies (20/21): 
Brama - serial produkcji TVP 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05 
Koło fortuny (38) - teleturniej 19:40 
Kocham Kino - magazyn filmowy Gra
żyny Torbickiej 20:10 M jak miłość 
(568) - serial produkcji TVP 21:00 
Kulisy serialu „M jak miłość” (325) 
21:15 Magazyn Ekspresu Reporterów

18.03
22:10 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Między słowami - film fabular
ny produkcji japońsko-amerykań- 
skiej (2003); reż.: Sofia Coppola; 
wyk.: Bill Murray, Anna Faris, Scar- 
lett Johansson (dozwolone od lat 16) 
0:00 Panorama 0:20 Proces Norymber
ski: Rudolf Hess 1:20 Szansa na miłość 
(3) (dozwolone od lat 16) 1:50 Z Dwój
ką bezpieczniej 2:00 Noc Zagadek - 
teleturniej interaktywny 3:10 Zakończe
nie programu

6:00 Kawa czy herbata? 8:00 Wiado
mości 8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po 
ósmej 8:35 Domisie: Wielkanocna 
przygoda 8:55 Moliki książkowe, czyli 
co czytać dziecku 9:10 Magazyn Me
dyczny: Nowotarski szpital złotej go
dziny 9:25 Alchemia zdrowia i urody 
9:40 Podróżnik: Rzeka Draa 10:00 
Magazyn przechodnia: Pożyczanie 
10:15 Zacisze gwiazd (31): Beata Paw
likowska 10:45 Ranczo (15): Gmina to 
ja 11:30 Plebania (1041) 12:00 Wiado
mości 12:10 Klan (1423) 12:35 Pamię
taj o mnie 12:45 Sportowy tydzień 
13:15 Warto kochać (53) 14:00 Forum 
14:45 W rajskim ogrodzie: Korzenne 
wybrzeże Afryki 15:05 Dzień jak co 
dzień: Na Zachód 15:15 Nasz reportaż: 
Beskidzkie granic 15:45 Zw ierzowiec: 
Gryzonie (5) 16:00 Magazyn Medycz
ny: Nowotarski szpital złotej godziny 
16:15 Alchemia zdrow ia i urody 16:30 
Wojciech Cejrowski - boso przez św iat 
(21): Korek 17:00 Tcleexprcss 17:15 
Domisie: Wielkanocna przygoda 17:40 
Opowieści wiatru i morza 18:00 Kurs 
języka polskiego. Profesor Smok i przy
jaciele (11) 18:25 Polska z bocznej dro
gi: www.salvatore.bezdomny.pl 18:40 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 18:50 
Plebania (1041) 19:15 Dobranocka: 
Reksio: Reksio medalista 19:30 Wiado
mości 19:55 Sport 20:10 Pogoda 20:10 
Klan (T423) 20:35 Komentator 21:05 
Kopciuszek (28) 21:35 Wyjecham 
22:05 Tomasz Lis na żywo 23:00 Erra
ta do biografii: Zygmunt Haupt 23:30 
Serwis info 23:55 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Wielkanocny 
smak 
polskiego. Profesor Smok i przyjaciele 
(11)0:50 Plebania (1041) 1:15 Powtór
ki programów
r

oryginalny 0:20 Kurs języka

I
TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serw is 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Serwis info 
9:20 Przegląd prasy 9:30 Serwis info 
10:15 Gość poranka 10:30 Serwis info 
11:05 Biznes - otwarcie dnia 11:30 Ser
wis info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 
Serwis info 13:10 Komentarz - świat 
13:30 Serwis info 14:05 Komentarz - 
kraj 14:30 Serwis info 15:10 Raport z 
Polski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmo
wa dnia 16:30 Serwis info 16:50 No
wohucka Kronika Filmowa 17:00 Jedż 
bezpiecznie 17:30 Serwis info 18:00 
Kronika 18:20 Tematy dnia 18:30 
Okiem kamery 18:40 Muzyczny kalej
doskop 19:10 Czas reporterów 19:30 
magazyn 19:50 Kalejdoskop regional
ny 20:00 Minęła 20 20:30 Serwis info 
20:35 Minęła 20 21:05 Telekurier - bli
żej ciebie 21:30 Serwis info 21:45 Kro- 
nika 22:00 Okiem kamery 22:15 Co 
warto wiedzieć 22:15 Ekonomia i ry
nek 23:00 Sportowy wieczór 23:30 Ser
wis info

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - serial obycz.*6:45 Sabrina. na
stoletnia czarownica - serial kom. 7:15 
TV Market 7:45 Wielka wygrana 8:30 
Opowieści biblijne: Jezus (1/2)- film 
historyczny wł.-niem. (1999) 10:30 
Beverly Hills 90210 - serial kom. 11:30 
Samo życie - serial obycz. 12:00 Za
mieńmy się żonami 13:00 Rodzina za
stępcza plus - serial kom. 14:00 Pierw - 

sza miłość - serial obycz. 14:45 Ma
muśki - serial kom. 15:15 Daleko od 
noszy - serial kom. 15:45 Wydarzenia 
16:25 Interwencja 16:50 Beverly Hills 
90210 - serial obycz. 18:00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 18:50 Wydarze
nia. sport, pogoda 19:30 Samo życie - 
serial obycz. 20:00 CS1: Kryminalne 
zagadki Nowego Jorku - serial sens. 
21:00 Czterej bracia - film sensacyj
ny USA (2005) (21:55 Lotto) 23:30 
Chirurdzy - serial obycz. 0:30 Mile
nium - serial sens. 1:30 Nagroda gwa
rantowana

A
w

5:25 Tclczakupy 6:20 Hej-nał Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Klub byłych żon - reality show 
12:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

serial fabulamo-dokumcntalny 13:05 
Milionerzy - teleturniej 14:05 W-11 
Wydział Śledczy - serial sens. 14:45 
Detektywi - serial sens. 15:15 Marina 

telenowela 16:15 Rozmowy w loku - 
talk-show 17:25 Sąd rodzinny - serial 
fabulamo-dokumentalny 18:25 Detek
tywi - serial sens. 19:00 TVN Fakty, 
sport 19:45 Uwaga! - magazyn 20:15 
W-ll - Wydział Śledczy - serial sens. 
20:55 Na Wspólnej - serial obycz. 
21:30 39 i pół - serial kom. 22:30 Kuba 
Wojewódzki 23:30 Kryminalni - serial 
sens. 0:35 Siłacze 1:40 Uwaga! 2:00 
Wrzuć na luz 3:00 Tclczakupy 3:25 Nic 
straconego

7:45 Szymon Majewski Show 8:45 
Gorzka zemsta telenowela kolumbij
ska 9:40 Ostry dyżur - serial obycz. 
10:45 Wyścig po kasę 11:40 Te leżaku- 
py 13:00 Kobra - oddział specjalny - 
serial sens. 14:05 Gorzka zemsta - te
lenowela 15:00 Szymon Majewski 
Show 16:00 Przyjaciele - serial kom. 
16:30 Jocy - serial kom. 17:00 Ostry 
dyżur - serial obycz. 18:05 Kobra - od
dział specjalny - serial sens. 19:05 
Przyjaciele - serial kom. 19:35 Joey - 
serial kom. 20:05 Kóbra: Druga zmia
na -serial sens. 21:10 Najdłuższy bieg 
- dramat obyczjowy RPA (2000) 
23:25 Boogie Nights - dramat oby
czjowy USA (1997) 1:10 Laski na cza
cie - pr. rozryw.

6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Market 
8:25 Twoja wróżba 9:25 Zbuntowani - 
serial obyczajowy 10:25 Big Brother 5 
10:55 mała Czarna 11:55 Big Brother 5 
12:55 Happy Hour 13:55 V Max 14:30 
Wygraj fortunę 15:30 Sidła miłości - 
telenowela 16:30 Zbuntowani - serial 
obyczajowy 17:30 mała Czarna 18:30 
Big Brother 5 - prosto z domu 19:05 
Happy Hour - pr. rozryw. 20:00 Adam 
kontra Miłosz - pr. rozryw. 21:30 Re
gina - serial obycz. 22:35 Pogromcy 
hitów 23:05 Big Brother 5 - ekstra 
23:35 Happy Hour 0:40 Wydarzenia

J PULS
®ULS

6:00 Burza uczuć - telenowela 7:00 
Puls o poranku 9:00 Tylko ty 10:00 Że
bro Adama 10:30 Gorzkie żale 11:00 
Tclezakupy 11:30 Wszyscy kochają 
Raymonda - serial kom. USA 12:00 
Puls raport 12:30 Puls kultury 13:00 
Zamknąć za sobą drzwi - film sensa
cyjny poi. (1987) 15:00 Burza uczuć - 
telenowela 16:00 Hacjenda La Tormen- 
ta - telenowela 17:00 Po prostu miłość
- telenowela 18:00 Wszyscy kochają 
Raymonda - serial kom. 19:00 Tylko Ty
- teleturniej 19:30 Plus Raport 20:00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątok lasisty?: 
Polska 2007 - teleturniej 21:00 Paczka 
21:30 Światowe rekordy Guinnessa 
22:00 Plus Raport 22:35 Tylko Ty - te
leturniej 23:05 Wszyscy kochają Ray
monda - serial 23:35 Sprzedawcy se
rial kom. 0:05 Zamknąć za sobą drzwi
- film sensacyjny poi. (1987)

Zapiski Jakuba Klenia

WIOSENNE JAZGARZE
Wiosną warto zapolować nie tylko na jazia (pisałem o nim szerzej w ubiegłym 

tygodniu). Rybą wiosny jest także jazgarz. Spokrewniony z okoniem i sandaczem, 
ma jednak od tych ostatnich zdecydowanie gorszą opinię. Gorszą, to mało powie
dziane. Jazgarz ma po prostu opinię fatalną. Nikt nie chcc go łowić, a miejsca, w 
których bierze przynętę jak natręt, wędkarze omijają szerokim łukiem. Ten brak po
szanowania wychodzi jednak jazgarzowi na zdrowie. Bo nie jest w yławiany. Chy
ba że zaczepi się przez przypadek na haczyk. Wtedy czeka go zazwyczaj marny 
los - często, jako rybi chwast, bywa po prostu wyrzucany w trawę. Jazgarz ma jedną 
cechę fatalną. Jest namiętnym pożeraczem ikry i wycieru. Na tarliskach robi praw
dziwe spustoszenie. Gdy kiedyś zbadano zawartość przewodów pokarmowych 265 
jazgarzy. znaleziono w nich około 100 tysięcy (!) ziaren ikry sielawy. Trudno się 
więc dziwić, że zarówno wśród wędkarzy, jak i wśród hodowców ryb nie jest to 
gatunek łubiany.

Jazgarz w naszych rzekach i jeziorach występuje dość pospolicie, często obok 
sandacza jako ryba mu tow arzysząca (i dla sandacza stanow i w ażną pozycję w jego 
jadłospisie). Dorasta do mniej więcej 15 centymetrów długości, chociaż w zimnych 
wodach Zatoki Fińskiej i wielkich rzekach Rosji północnej dorasta nawet do 30 
centymetrów. Dość łatwo go poznać po charakterystycznej dwudzielnej płetwie 
grzbietowej, której pierwsza część posiada wyraźne kolce.

Jazgarz ma jednak jedną zaletę. Otóż wielu znawców kuchni uważa go za naj
smaczniejszą rybę naszych wód Warto zresztą pamiętać, że głównym składnikiem 
słynnej rosyjskiej zupy rybnej, czyli ..uchy’*, jest właśnie jazgarz. po rosyjsku zwany 
jorszem. I jeśli ktoś gustuje w rybnych zupach, to w czasie wędkarskiego week
endu może spokojnie przygotować sobie kociołek z jazgarzy. Ale ryba ta nadaje 
się także doskonale na żywca. I broń Boże nie należy przed założeniem na haczyk 
odcinać mu kolców. Małego jazgarka lubi pochwycić nie tylko sandacz (o czym 
już wspominałem), ale także szczupak, okoń, węgorz i miętus. Na żywczyki najle
piej nadają się małe jazgarze. wielkości 4 do 6 centymetrów. A z taką przynętą na 
haczyku dobrze sprawdza się klasyczna przepływanka ze spławikiem.

Wiem, że tę rubrykę czytają także początkujący wędkarze. Dla nich jeszcze jed
na informacja (bo doświadczonym wędkarzom jest ona zbyteczna): jazgarz bierze 
na każdą przynętę zwierzęcą nadzianą na haczyk. Ba, nawet na ślad czerwonego 
robaka.

OJ

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

A
Pas. czy też wcześniej jego namiastka pod postacią sznura, jest bezsprzecznie jed

nym z najstarszych elementów męskiego stroju. To pas właśnie pozwalał utrzymać 
odzież blisko ciała. W średniowieczu od pasa wzięła się nazwa obrzędu przekształ
cania giermka w rycerza. Do dzisiaj też pięściarze wszelkich wag w uznaniu zwy
cięstwa nad rywalami otrzymują nie jakiś tam puchar, jeno prawdziwy pas. W cza
sach nam bliższych skórzany pas służył do ostrzenia brzytwy i był jednym z waż
niejszych czynników w W7chowaniu młodzieży. Pas od tysiącleci stanowi więc sym
bol męskości, chociaż w średniowieczu wymyślono i dla białogłów urządzenie o 
nazwie pas cnoty... Ciekawe zatem, dlaczego mężczyźni w Polsce tak nie lubią pasa, 
ale tylko konkretnie tego jednego, poprawiającego bezpieczeństwo podczas jazdy 
samochodem.

Polscy kierowcy pasów nie lubią zapinać. Badania wykazały, że używa ich w na
szym kraju mniej więcej co drugi podróżujący samochodem (52%). ale na tylnych 
siedzeniach zapina pas zaledwie co czwarty pasażer (75% ich nie zapina). Chyba 
te badania prowadzono w miastach, bo jak się spojrzy na kierowców i pasażerów 
samochodów podjeżdżających pod wiejskie sklepy (coraz powszechniej zwane 
marketami), to widać, że pasy bezpieczeństwa w stanie dziewiczym stanowią tyl
ko ozdobę samochodu i nie używa się ich nawet w drodze na conicdzielną Mszę 
św. Choć brak troski o własne i pasażerów bezpieczeństwo jest uznawany za grzech. 
Lecz widocznie Polakowi łatwiej się z grzechu wyspowiadać, niż zapiąć pas. Skru
pulatni Brytyjczycy obliczyli, że w ciągu ćwierćwiecza obowiązku zapinania pa
sów podczas jazdy samochodem (wprowadzono ten obowiązek w 1983 roku), 
wszelkiego rodzaju drogowe zdarzenia przeżyło dzięki pasom ok. 60 tys. miesz
kańców' Zjednoczonego Królestwa, a prawie 700 tys. uniknęło poważniejszych 
obrażeń, zapinając pasy. Kto w ie, czy w Polsce te statystyki nie byłyby jeszcze wy
raźniejsze.

Najpierw pasy bezpieczeństwa z mocnej, bawolej skóry pojawiły się w samolo
tach myśliwskich. by przytrzymywać pilota podczas nagłych zwrotów w powie
trzu t akrobacji stanowiących nieodzowny element walki lotniczej. Do dzisiaj zresztą 
znane z samolotów szelkowe pasy bezpieczeństwa chronią kierowców uczestniczą
cych w rajdach i wyścigach, ale także...dzieci zasiadające w specjalnych fotelikach 
do ich przewożenia. Z awiacji pasy trafiły do samochodów za sprawą Szwedów, 
którzy u schyłku lat pięćdziesiątych XX wieku zaczęli je montować seryjnie w au
tach marki „volvo”. Dzisiaj pasy bezpieczeństwa montuje się dla kierowcy i wszyst
kich pasażerów w samochodach osobowych, pojawiły się też w kabinach samo
chodów- ciężarowych, ale i na miejscach pasażerskich w autobusach dalekobież
nych. 1 są skuteczne, wszelako pod warunkiem, iż nie zapomina się o ich zapięciu.

Warto pamiętać, że pasażerowie niezapinający pasa w samochodzie osobowym 
podczas zderzenia z twardą przeszkodą w ciągu setnych części sekundy przybiera
ją na wadze. Podczas zderzenia przy prędkości 50 km/godz. (badania są brytyjskie, 
więc to 30 mil/godz., a więc 48 km/godz.) w ułamku sekundy mężczyzna ważący 
80 kg zaczyna ważyć prawie 5 ton i z taką siłą uderza w deskę rozdzielczą, w przed
nią szybę czy w przednie fotele, jeżeli nie zapiął pasów, siedząc z tyłu. Osoby lek
ceważące zapinanie pasów są trzydziestokrotnie bardziej narażone na wyrzucenie 
z auta, a warto pamiętać, że zaledwie co czu-arty kierowca wyrzucony z samocho
du podczas wypadku ma szansę przeżycia. Na te 25% „załapał się” młody Zien
tarski - chlubiący się tym. że z rzadka używa pasów - kiedy jego „ferrari” walnę
ło w betonowy filar wiaduktu. Ale nie każdy ma tyle szczęścia.

WOJCIECH MACHNICKI

A
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ŚRODA 19.03

5:15 Notacje: Zdzisław Skwara. Dro
ga do Parnas 5:30 Szklane Góry - film 
dokumentalny 5:55 Był taki dzień - fe
lieton 6:00 Kawa czy herbata? (w- tym: 
Wiadomości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; 
Biznesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 
7:05, 7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Po
goda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Latek (94): Nigdy więcej wojny 9:05 
Domisic: Poduszka i Jasiek 9:30 Nasto
letni geniusze (24) 10:00 Szansa na ży
cie 10:15 Borem, lasem... (10)- maga
zyn przyrodniczy 10:40 Z EUROpą na 
Ty (18) - magazyn 10:50 Telezakupy 
11:10 Moda na sukces (3750) - serial 
produkcji amerykańskiej (2002) 11:30 
Moda na sukces (3751) 12:00 Wiado
mości 12:10 Agrobiznes 12:20 Siła z 
natury - magazyn 12:40 Plebania 
(1041) - telenowela produkcji TVP 
13:05 Klan (1430) - telenowela produk
cji TVP 13:35 Siedem pieśni Marii - 
oratorium leśniowskie 14:30 Raj - ma
gazyn 15:00 Wiadomości 15:10 Miłość 
puka do drzwi (53) - serial obyczajo
wy produkcji niemieckiej (2006) 16:05 
Moda na sukces (3752) - serial produk
cji amerykańskiej (2002) 16:30 Moda 
na sukces (3753) 17:00 Teleexpress 
17:20 Celownik - magazyn 17:35 Klan 
(1435) - telenowela produkcji TVP 
18:00 Jaka to melodia? (1595- teletur
niej muzyczny 18:30 Plebania (1046)
- telenowela produkcji TVP 19:00 Wie
czorynka: Świat małej księżniczki (15): 
Nic lubię się z nikim dzielić - serial 
animowany produkcji niemieckiej 
(2006) 19:10 Wieczorynka: Fifi (51): 
Możemy odzyskać naszą piłkę? - serial 
animowany produkcji angielskiej 
(2005) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:10 Pogoda 20:20 Okruchy życia: 
Trudny powrót - dramat produkcji 
amerykańskiej (2003); reż.: Lisa Cho- 
lodenko; wyk.: Kyra Sedgwick. 
Aidan Quinn, Kevin Bacon, April 
Mullen 22:05 Cienie PRL-u - widowi
sko publicystyczne 22:55 Czarny koń
- film obyczajowy produkcji amery
kańskiej (2004); reż.: Georg Stanford 
Brown; wyk.: Julie Benz, Marsha 
Mason, Paul LeMat 0:35 Ekonomicz
ny kalejdoskop Jedynki - magazyn 1:05 
Kojak 3: Niezły gość - serial produkcji 
amerykańskiej (1975) 1:50 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie... 2:15 Był taki 
dzień - felieton 2:20 Notacje: Włodzi
mierz Kowalczyk. Dzieciństwo na ze
słaniu - cykl dokumentalny 2:35 Za
kończenie dnia

obyczajowy produkcji TVP 20:35 Bar
wy szczęścia (84) 21:10 Kryminalne 
zagadki Las Vcgas VII (5/24) (dozwo
lone od lat 16) 22:05 Kryminalne za
gadki Las Vegas VII (6/24) (dozwolo
ne od lat 16) 22:55 Iskra w kamieniu - 
film dokumentalny; reż.: Maciej Muzy- 
czuk, Aneta Chwalba 0:00 Panorama 
0:20 MŚ w łyżwiarstwie figurowym: 
Goeteborg (program dowolny par spor
towych) 1:20 Bez fikcji: Nauka jazdy 
po Afgańsku - film dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2006) 2:30 Wideote
ka dorosłego człowieka (23) 3:25 Za
kończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Biz
nesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 7:05, 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Domo
we przedszkole: Wędrówki pędzla i 
ołówka 9:00 Ostoja (38) 9:25 Skarby 
nieodkrytc (11) 9:50 Szansa na Sukces: 
Liroy 10:40 Świadkowie nieznanych 
historii 11:10 S.O.S. Dzieciom! (20) 
11:30 Plebania (1042) 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1424) 12:35 Pamiętaj 
o mnie - koncert życzeń 12:45 Komen
tator 13:15 Kopciuszek (28) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 13:40 Wy- 
jechani 14:05 Duże dzieci (38) 14:50 
Errata do biografii: Zygmunt Haupt 
15:15 Łączy nas Polska 15:30 To jest 
temat: Maciek i Róża 15:45 Kuchnia z 
Okrasą: Placki dla Jacka (54) 16:05 
Zwarcie 16:30 Ostoja (38) 17:00 Tele- 
express 17:15 Domowe przedszkole: 
Wędrówki pędzla i ołówka 17:45 Lecą 
bociany - reportaż 17:55 Ślad po arty
stce - cykl reportaży 18:20 S.O.S. Dzie
ciom! (20) 18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 
Plebania (1042) 19:15 Dobranocka: 
Dziwny świat kota Filemona: Wielka
nocne sprzątanie 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:10 Pogoda 20:10 Klan 
(1424) 20:35 Tydzień Polski - maga
zyn 21:05 Noce i dnie (1/12): Bogumił 
i Barbara - serial produkcji TVP; reż.: 
Jerzy Antczak 22:00 Biznes z gwaran
cją - magazyn 22:25 OBCEY - film 
dokumentalny 23:10 Zwierzęta w mie
ście - reportaż 23:30 Serwis info 23:55 
Cienie PRL-u - widowisko publicy
styczne 0:40 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 0:50 Plebania (1042) - serial 
produkcji TVP 1:15 Powtórki progra
mów

S TELEWIZJA 
KRAKÓW

■■ __
6:10 Ewangelia według św. Mateusza 

(2 4) - serial produkcji amerykańskiej. 
Republika Południowej Afryki (1997) 
7:15 My. którzy pozostaliśmy - repor
taż 7:45 Dwójka Dzieciom: Bodzio - 
mały helikopter (9) - serial animowany 
produkcji amerykańsko-angielskiej 
(1996) 8:05 M jak miłość (139) - se
rial produkcji TVP 9:00 Pytanie na śnia
danie (w tym: Pogoda 9:23. 10:12) 
11:15 Sąsiedzi (27): Pucharowa środa 
- serial komediowy produkcji TVP 
11:45 Dr Quinn VI (9/22) - serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(1997) 12:35 Koło fortuny (37) - tele
turniej 13:10 Dzika Australia (1)-cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2004) 14:10 Europa da się lubić: Eu
ropa naj 15:05 Gliniarz i prokurator (19/ 
23): Dziecinka - serial sensacyjny pro
dukcji amerykańskiej (1988) 16:00 Dla 
niesłyszących: M jak miłość (568) - 
serial produkcji TVP 16:55 Czterdzie
stolatek (16/21): Gdzie byłaś, czyli 
Szekspir - serial produkcji TVP 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05 
Jeden z dziesięciu (20) - teleturniej 
19:40 S.O.S. Dzieciom! (26) - teleno
wela dokumentalna produkcji TVP 
20:05 Barwy szczęścia (83) - serial

i

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serw is info 10:15 Gość poran
ka 10:30 Serwis info 11:05 Biznes - 
otwarcie dnia 11:30 Serwis info 12:05 
Komentarz - kraj 12:30 Serwis info 
13:10 Komentarz-świat 13:30 Serwis 
info 14:05 Komentarz - kraj 14:30 Ser
wis info 15:10 Raport z Polski 15:30 
Serwis info 16:15 Rozmowa dnia 16:30 
Serwis info 16:50 Pora dla seniora 
17:00 Kalejdoskop regionalny 17:15 
Serwis kulturalny 17:30 Serwis info 
18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Ślizg 18:40 Bez krawata 19:05 
Co warto wiedzieć 19:10 Światów iec 
19:30 Magazyn medyczny 19:50 Kalej
doskop regionalny 20:00 Minęła 20 
20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Telekurier - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 21:50 Sport 
22:00 Ślizg 22:15 Magazyn ekono
miczny „Rzeczpospolitej" 22:30 Serwis 
info22:45 16/ 16-cykl reportaży 22:55 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - telenowela 6:45 Sabrina. nasto
letnia czarownica - serial kom. 7:15 TV 
Market 7:30 Wielka wygrana 8:30 
Opowieści biblijne: Jezus (2, ost.) - 
film historyczny wł.-niem. (1999)

10:30 Beverly Hills 90210 - serial 
obycz. 11:30 Samo życie - serial obycz. 
12:00 Zamieńmy się żonami 13:00 Halo 
Hans! - serial kom. 14:00 Pierwsza mi
łość - serial obycz. 14:45 Sabrina, na
stoletnia czarownica - serial kom. 15:15 
Daleko od noszy- serial kom. 15:50 
Wydarzenia 16:25 Interwencja 16:50 
Bevcrly Hills 90210 - serial obycz. 
18:00 Pierwsza miłość - serial obycz. 
18:50 Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 
Samo życie - serial obycz. 20:00 I kto 
tu rządzi - serial kom. 23:30 Świat we
dług Kiepskich - serial kom. 21:00 
Zakazany owoc - komedia USA 
(2000) (21:55 Losowanie Lotto) 0:05 
Joint Venture - komedia Włk. Bryt. 
(2000) 2:00 Miasto zwycięzców

Wydział Śledczy - serial

5:25 Telezakupy 6:20 Hej-nał Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Perfekcyjna pani domu 12:05 Sąd 
rodzinny - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 13:05 Milionerzy - teleturniej 
14:05 W-ll
sensacyjny 14:45 Detektywi - serial 
sens. 15:15 .Marina - telenowela 16:15 
Rozmowy w toku - talk-show 17:25 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabulamo-dokumcntalny produkcji pol
skiej 18:25 Detektywi - serial sensacyj
ny 19:00 TVN Fakty, sport 19:50 Uwa
ga! - magazyn 20:15 W-ll - Wydział 
Śledczy 20:55 Na Wspólnej 
obycz. 21:30 You can dance - po pro
stu tańcz 22:30 Człowiek pies - dra
mat sensacyjny Francja-USA-WIk. 
Bryt. (2005) 0:35 Uwaga! 0:55 Wrzuć 
na luz 1:55 Telezakupy 2:15 Nic stra 
conego

6:40 Telezakupy 7:45 Szymon Ma- || 
jewski Show 8:45 Gorzka zemsta - te
lenowela 9:40 Ostry dyżur - serial 
obycz. 10:40 Wyścig po kasę 11:40 Te
lezakupy 13:00 Kobra - oddział spe 
cjalny - serial sens. 14:05 Gorzka ze 
msta - telenowela 15:00 Szymon Ma 
jewski Show’ 16:00 Przyjaciele - serial 
kom. 16:30 Joey - serial kom. 17:00 
Ostry dyżur - serial obycz. 18:05 Ko
bra - oddział specjalny - serial sens. 
19:05 Przyjaciele - serial kom. 19:35 
Joey - serial kom. 20:10 Serce Clary - 
dramat obyczajowy USA (1988) 
22:15 Biały pałac - dramat obycza
jowy USA (1990) 0:20 Willard - hor
ror USA (2003)

MISS NOWEJ HUTY - XIII EDYCJA
Po sukcesach i bardzo dużym zainteresowaniu w poprzednich latach kontynu

ujemy nasz wspólny konkurs z RORES MODELS. To już XIII edycja. Do udzia
łu zapraszamy dziewczyny w wieku 15-25 lat. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy wykazać się nie tylko wyglądem, ale też ciekawymi zainteresowaniami, 
pasjami, sukcesami w sporcie, nauce, kulturze, sztuce. To konkurs dla ciekawych 
osobowości. Nie ma ograniczeń co do wzrostu, ale mile widziane są dziewczyny 
wysokie. RORES MODELS (www.rores.pl), renomowana i znana w świecie agen
cja modelek, ma dla takich kandydatek ciekawe propozycje w dziedzinie mode- 
lingu i reklamy. Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać 2-4 fotki dobrej 
jakości oraz charakterystykę: kilkanaście zdań o sobie na adres e-mail rores@bci.pl. 
O randze tego konkursu świadczą sukcesy dotychczasowych laureatek: niektóre 
są znane na wybiegach Paryża. Londynu, inne zdobyły znaczącą pozycję zawo
dową i naukową. Kandydatki będą prezentowane na Daszych łamach co tydzień, 
aż do listopada włącznie.

Kolejną kandydatką do tytułu miss jest 
Julia Iwanicka. Do Nowej Huty prze
prowadziła się z Ukrainy. W Nowej Hu
cie mieszka od paru lal i uważa tę dziel
nicę za najpiękniejszą. Ceni tu przestrzeń 
i zieleń oraz młodość. Ostatnie niekon
wencjonalne propozycje ludzi młodych 
sprawią, że Nowa Huta swoją dynamiką 
przyćmi inne dzielnice - twierdzi. W 
Krakowie studiuje polonistykę na UJ. 
Wybrała ten kierunek, ponieważ chciała 
jak najlepiej poznać język swoich przod
ków, różnice między językiem rosyjskim 
a polskim. Bardzo lubi pracę z dziećmi. 
Niewykluczone, że będzie uczyć tego 
języka dzieci na Ukrainie. Startowała już 
w konkursach piękności. Zdobyła tytuły 
Miss Tcenager Odessa 2002. Miss Szko- 

serial || ły 2003, Najmilsza Studentka UJ - tytuł 
publiczności 2005. Ma już ukończoną 
szkołę muzyczną w klasie fortepianu. 
Uwielbia zwierzęta, każde bezdomne 
nakarmi, nie je mięsa, nie nosi futer na
turalnych. Jest zaangażowana w ruch 
ekologiczny. Wyznaje etykę i zasady 
ekologiczne. Lubi tańczyć, skończyła 
szkołę tańca, jest zakochana w salsie. 
Salsę uważa za najpiękniejszy taniec, ale 
lubi też rumbę. W wolnych chwilach

•I‘l

lub gruzińskiej. Chodzi także na tańce do

klubu tanecznego. Politykom nie ufa, 
uważa, że większość kłamie i póki co 
nikt dla dobra kraju nie działa. Cenne jest 
to - sądzi Julia, że młodzież rozwija się. 
próbuje być samodzielna, ma większe 
osiągnięcia. Ale coraz więcej dziewczyn 
pali papierosy, nawet już chyba więcej 
od chłopaków. Julia najbardziej lubi la- 
sagne. potrafi ją przyrządzić i zaprosić 
znajomych na przyjęcie. Lubi czytać 
Lermontowa, słuchać piosenek Timatie- 
go. Chętnie pojechałaby do Hiszpanii. 
Autorytetem moralnym jest dla niej jej 
mama. (mp)

„NAPRAWDĘ JAKA JESTES

6:55 Muzyczne listy 7:50 TV Market 
8:25 Twoja wróżba 9:25 Zbuntowani 
serial obyczajowy 10:25 Big Brother 5 
10:55 mała Czarna 11:55 Big Brother 5 
12:55 Happy Hour 13:55 VIP 14:30 
Wygraj fortunę 15:30 Sidła miłości - 
telenowela 16:30 Zbuntowani - serial 
obyczajowy 17:30 mała Czarna 18:30 
Big Brother 5 19:00 Happy Hour 20:00 
Big Brother 5 21:00 24 godziny - se
rial sens. 23:05 Big Brother 5 23:35 
Happy Hour 0:35 Jerycho - serial sens 
2:35 Wydarzenia

J PULS |
6:00 Burza uczuć - telenowela 7:00 

Puls o poranku 9:00 Tylko ty 9:30 Te
lezakupy 10:00 Gorzkie żale 10:30 Au
diencja generalna 12:00 Puls raport 
12:30 Puls kultury 13:00 Odwet - film 
pychologiczny produkcji polskiej 
(1982) 15:00 Burza uczuć - telenowe
la 16:00 Hacjenda La Tormenta - tele
nowela 17:00 Po prostu miłość tele
nowela 18:00 Wszyscy kochają Ray 
monda - serial komediowy 19:00 Tyl 
ko Ty - teleturniej 19:30 Plus raport 
20:00 Czy jesteś mądrzejszy od piąto 
klasisty?: Polska 2007 - teleturniej 
21:00 Zabójcze umysły - serial sensa
cyjny 22:00 Plus Raport 22:35 Tylko 
Ty 23:05 Wszyscy kochają Raymonda 
23:35 Gorzkie żale 0:05 Odwet - film 
pychologiczny prod. polskiej (1982)

8 marca br. przewodnicząca Koła nr 
12 Polskiego Związku Emerytów Ren
cistów i Inwalidów z Mistrzejowic Elż
bieta Pyka zorganizowała, wspólnie z 
kierowniczką Klubu „Kuźnia" Ośrodka 
Kultury im. C.K. Norwida Beatą Wąs
ko, spotkanie z okazji Święta Kobiet - 
pn. „Naprawdę jaka jesteś nie wie nikt”. 
W spotkaniu tym wzięło udział ponad 
100 osób z Koła nr 12. Przewodniczą
ca Koła przywitała wszystkich, m.in.

Prawnik radzi

15

Piotra Zająca - 
przedstawiciela 
biura posła Łuka
sza Gibały, który 
w imieniu posła 
przekazał pani Elż
biecie życzenia 
oraz kwiaty. W 
spotkaniu wystąpił 
minikabaret „Trzy
dziestka” z Racibo
rowic przy Kole nr 
30 PZERil pod 
przewodnictwem 
Wiktorii Myśli
wiec. Następnie był 
recital wokalno-in
strumentalny Kata

rzyny Staly-Marciniec i Emilii Ber- 
nackiej-Głowackiej oraz zespołu wo
kalnego „Seniorinki” pod kierownic
twem Haliny Mikuły z akompaniamen
tem Stanisława Gawła. W pięknie ude
korowanej świątecznie przez kierow
niczkę Beatę Waśko sali, przy świecach, 
był także poczęstunek, o który zadbała 
przewodnicząca Elżbieta Pyka. Całe 
spotkanie przebiegło w niezwykle miłej 
atmosferze i trwało ok. 3 godzin, (mp)

NIEDOZWOLONE KLAUZULE
Natknąłem się w pewnej gazecie na poradę dotyczącą umów z developerem, 

z której wynikało, żc jest jakaś ustawo uniemożliwiająca pobieranie nieuza
sadnionych kosztów w razie zerwania umowy. Proszę o przybliżenie zagad
nienia.

Jest taka ustawa, to kodeks cywilny - 
art. 3851 i następne, dotyczące tzw. nie
dozwolonych klauzul umownych. Re
jestr takich klauzul prowadzi Urząd 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
Do rejestru wpisywane są postanowie
nia umowne uznane za niedozwolone

prawomocnym wyrokiem Sądu Ochro
ny Konkurencji i Konsumentów. Rejestr 
jest dostępny on-line na stronie 
www.uokik.gov.pl. Sprawy z devclopc- 
rcm dotyczy np. wyrok z 5.05.2005 r. w 
sprawie XVII Amc 9/04.

(sp)

VI 14 marca-2008 r., nr 11.(884)



CZWARTEK 20.03

y
5:15 Notacje: Włodzimierz Kowal

czyk. Dzieciństwo na zesłaniu 5:25 
Futuryści. Formiści. Nowa Sztuka: Ty
tus Czyżewski - skryty szaman 5:55 
Był taki dzień 6:00 Kawa czy herbata? 
(w tym: Wiadomości - skrót 6:30. 7:00, 
7:30; Biznesowa piątka 6:18; Pogoda 
6:32, 7:05. 7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Pani Pająkowa i jej przyjaciele ze Sło
necznej Doliny (11): Stara pajęczyna 
9:00 Kuchcikowo - gotowanie na ekra
nie: Dziecięce smaczki 9:15 Moje sma
kołyki: Sinolda w Grecji 9:30 Nasto
letni geniusze (25) 10:00 Żywioły (9) 
10:13 Pan Śmieć 10:15 W-skersi (2) 
10:40 Z EUROpą na Ty (19) 10:50 Te- 
lezakupy 11:10 Moda na sukces (3752) 
11:30 Moda na sukces (3753) 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:20 
Europa bez miedzy 12:40 Plebania 
(1042) 13:05 Klan (1431) 13:35 Jaka 
to melodia? (1595) 14:00 MP w sko
kach narciarskich - Zakopane 2008 
15:00 Wiadomości 15:10 Arcybiskup 
Józef Bilczewski 16:05 Moda na suk
ces (3754) 16:30 Moda na sukces 
(3755) 17:00 Teleexpress 17:20 Klan 
(1436) 17:45 Jaka to melodia? (1596) 
18:10 Mistrzostwa Europy w pływaniu
- Eindhoven 18:30 Plebania (1047) 
19:00 Wieczorynka: Przyjaciele z po
dwórka (27): Potwór z bagien 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:10 Pogo
da 20:20 Tajemnice prawdy: W do
brej w ierze - film fabularny produk
cji kanadyjskiej (2007); reż.: Louis 
Bolduc; wyk.: Jessica Capshaw, Art 
Hindle, Chat Willett (dozwolone od 
lat 16) 21:55 Sprawa dla reportera 
22:30 Zwykły ksiądz 23:00 Pogoda dla 
kierowców 23:05 Wyrok na Francisz
ka Kłosa - dramat wojenny produk
cji polskiej (2000); reż.: Andrzej 
Wajda; wyk.: Mirosław Baka. .Maja 
Komorowska. Grażyna Błęcka-Kol- 
ska. Artur Żmijewski. Krzysztof G lu
bisz, Iwona Bielska. Andrzej Chyra, 
Edward Żentara. Damian Walczak. 
Katarzyna Bosacka 0:45 Lossskot! -*
magazyn 1:15 Coraz cieplej - film dok. 
1:55 Był taki dzień 2:00 Notacje: Ks. 
Kard. Henryk Gulbinowicz. Panu Bogu 
dzięki 2:10 Zakończenie dnia

V
6:10 Ewangelia według św. Mateusza 

(3/4) 7:30 Dwójka Dzieciom: Świat 
Królika Piotrusia i jego przyjaciół: Opo
wieść o prosiaczku Ciapciu Marzycie
lu 8:05 M jak miłość (140) 9:00 Pyta
nie na śniadanie (w tym: Pogoda 9:23, 
10:12) 10:55 Prałat Jego Świątobliwo
ści - film biograficzny 11:40 Dr Quinn 
VI (10/22) 12:30 Dziesięcioro przyka
zań (1/2) - film fabularny produkcji 
amery kańskiej (1956); reż.: Cccii B. 
DeMille; wyk.: Charlton Heston, Yul 
Brynner, John Carradine, Edward G. 
Robinson, Annę Baxter, Wonne De 
Carlo, Debra Paget. Vincent Price, 
John Derek 14:20 Gliniarz i prokura
tor: Nocny blues 15:10 Dla niesłyszą- 
cych: Barwy szczęścia (83) 15:45 Dla 
niesłyszących: Barwy szczęścia (84) 
16:15 W 80 dni dookoła świata (1/3)
- film przygodowy produkcji amery- 
kańsko-wloskiej (1989); reż.: Buzz 
Kulik: wyk.: Pierce Brosnan, Peter 
Ustinov, Erick Idle, Julia Nickson, 
Lee Remick 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:50 Sport Telegram 
18:55 Pogoda 19:05 Jeden z dziesięciu 
(21) - teleturniej 19:35 Jajko - film 
dokumentalny 20:10 Barwy szczęścia 
(85) 20:35 Barwy szczęścia (86) 21:10 
Dr Housc (28/46) (dozwolone od lat 16) 
22:00 MŚ w łyżw iarstwie figurowym - 
Goeteborg (program dowolny solistek) 
22:50 Rozmowa przed filmem „Egzor- 
cyzmy Anneliese Michele” (dozwolo
ne od lat 16) 23:00 Egzorcyzmy Anne
liese Michel - film dok. (dozwolone od

lat 16) 0:00 Panorama 0:15 Najlepsze 
przy jaciółki - film fabularny produk
cji kanadyjskiej (2005); reż.: Michael 
M. Scott; wyk.: Megan Gallagher, 
Claudette Mink (dozwolone od lat 16) 
1:55 Czy świat oszalał?: Największe 
miasto świata - film dokumentalny pro
dukcji francuskiej (2006) 2:50 Zakoń
czenie dnia

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00. 7:30; Biz
nesowa piątka 6:18; Pogoda 6:32, 7:05, 
7:33) 8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 
8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Budzik: 
Pieski 9:00 Raj - magazyn 9:25 Ślad 
po artystce 9:50 Wideoteka dorosłego 
człowieka (27) 10:35 Wyjeżdżam - zo- 
staję? (27) 10:55 Wielkie sprzątanie 
11:10 Zaproszenie: Calisią w przeszłość 
11:30 Plebania (1043) 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1425) 12:35 Pamiętaj 
o mnie 12:45 Tydzień Polski 13:15 
Noce i dnie (1/12): Bogumił i Barbara
- serial produkcji TVP; reż.: Jerzy Ant
czak 14:10 Biznes z gwarancją - ma
gazyn 14:30 OBCEY - film dokumen
talny; reż.: Iwona Siekierzyńska 15:20 
Anna Dymna - spotkajmy się 15:45 Raj
- magazyn 16:10 Cienie PRL-u 17:00
Teleexpress 17:15 Budzik: Pieski 17:40 
Za zamkniętymi drzw iami: Muzeum Po
wstania Warszawskiego 17:55 Wy
jeżdżam - zostaję? (27) 18:15 Bzik kul
turalny 18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 
Plebania (1043) 19:15 Dobranocka: 
Przygody Bolka i Lolka: Kowboj i In
dianie 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:10 Pogoda 20:10 Klan (1425) 20:35 
Z daleka, a z bliska 21:20 Oparte na 
faktach: „Sprawa Emila B.” - spek
takl teatralny; reż.: Małgorzata 
Imielska; wyk.: Maciej Kozłowski. 
Sławomira Łozińska. Ewa Serwa. 
Agata Piotrowska-Mastalerz, Bartło
miej Firlet. Mateusz Gr\dlik. Sławo
mir Grzebień. Paweł Iwanicki. Ma
rek Lewandowski. Tomasz Jarosz 
22:30 Taśmy marca film dok. 23:00 
Zwykły ksiądz 23:30 Serwis info 0:00 
XII Wielkanocny Festiwal Ludwiga van 
Bccthovena: Kijowscy Soliści (1) 0:50 
Plebania (1043) 1:15 Powtórki progra
mów_________________________

W TELEWIZJA i

KRAKÓW
8:35 Korespondent TYP o poranku 

8:40 Przegląd prasy 8:45 Pod Tatrami 
9:00 Serwis info 9:20 Przegląd prasy 
9:30 Serw is info 10:15 Gość poranka 
10:30 Serwis info 11:05 Biznes - 
otwarcie dnia 11:30 Serwis info 12:05 
Komentarz - kraj 12:30 Serwis info 
13:10 Komentarz - świat 13:30 Serw is 
info 14:05 Komentarz - kraj 14:30 Ser
wis info 15:10 Raport z Polski 15:30 
Serwis info 16:15 Rozmowa dnia 16:30 
Serwis info 16:50 Magazyn medyczny 
17:00 Kalejdoskop regionalny 17:15 
Rozmowa dnia 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Podglądacze 18:40 
Kundel bury i kocury 19:00 Studio 
otwarte 19:10 Pora dla seniora 19:30 
Wejściówka 19:50 Pod Tatrami 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekurier - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Podglądacze 22:15 Ekono
mia i rynek 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowy wieczór

ePOLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:15 Adam i 

Ewa - telenowela 6:45 Sabrina. nasto
letnia czarownica - serial kom. 7:15 TV 
Market 7:30 Wielka wygrana 8:30 Opo
wieści biblijne: Święty Paweł (1/2) - 
film historyczny wł.-niem. (2000) 
10:30 Bevcrly Hills 90210 - serial 
obycz. 11:30 Samo życie - serial oby
czajowy 12:00 Zamieńmy się żonami 
13:00 I kto tu rządzi? - serial kom. 
13:30 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 14:00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy 14:45 Sabrina, nastoletnia

czarownica - serial kom. 15:15 Daleko 
od noszy - serial komediowy 15:50 Wy
darzenia 16:25 Interwencja 16:50 Be- 
verly Hills 90210 - serial obyczajowy 
18:00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 18:50 Wydarzenia, sport, pogoda 
19:30 Samo życie-serial obycz. 20:00 
Tylko miłość - serial 21:00 Gwiezdny 
cyrk - pr. rozryw. (21:55 Losowanie 
Lotto) 23:05 Johny Mnemonic - film 
s.f. Kanada-USA (1994) 1:05 Miasto 
zwycięzców 2:05 Nocne randki

5:25 Telezakupy 6:20 Wykręć numer 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej 
8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Nigella 
ucztuje 11:35 Proste życie - rcality 
show 12:05 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumental- 
ny 13:00 Szymon Majewski Show 
14:05 W-11 - Wydział Śledczy-serial 
sens. 14:45 Detektywi - serial sens. 
15:15 Marina - telenowela 16:15 Roz
mowy w toku - talk-show 17:25 Sąd 
rodzinny - serial fabulamo-dokumen- 
talny 18:25 Detektywi - serial sens. 
19:00 TVN Fakty, sport 19:50 Uwaga! 
-magazyn 20:15 W-11 - Wydział Śled
czy - serial sens. 20:55 Na Wspólnej - 
serial obycz. 21:30 John Q - film sen
sacyjny USA (2002) 23:50 Agenci 
NCIS - serial sens 0:50 Multikino 1:15
Uwaga! 1:35 Wrzuć na luz 2:35 Tele
zakupy 2:50 Nic straconego

6:15 Telezakupy 7:45 Szymon Ma
jewski Show 8:45 Gorzka zemsta - te
lenowela 9:40 Ostry dyżur - serial 
obycz. 10:45 Wyścig po kasę 11:40 Te- 
Iczakupy 13:00 Kobra - oddział spe
cjalny - serial sens. 14:05 Gorzka ze
msta - telenowela produkcji kolumbij
skiej 15:00 Szymon Majewski Show 
16:00 Przyjaciele - serial kom. 16:25 
Joey - serial kom. 17:00 Ostry dyżur - 
serial obycz. 18:00 Kobra - oddział spe
cjalny - serial sens. 19:05 Przyjaciele 
- serial kom. USA 19:35 Jocy - serial 
kom. 20:05 Nigdy nie rozmawiaj z 
nieznajomym - thriller Kanada- 
Niemcy-USA (1995) 21:50 Kojak - se
rial sens. 22:45 Vidoq - dramat kry
minalny fr. (2001) 0:45 Na gorącym 
uczynku - film sens, kanad. (2004)

TV 4
6:55 Muzyczne listy 8:00 TV Market 

8:30 Twoja wróżba 9:25 Zbuntowani - 
serial obyczajowy 10:25 Big Brothcr 5 
10:55 mała Czarna 11:55 Big Brother 5 
12:55 Happy Hour 13:55 Dekoratornia 
14:30 Wygraj fortunę 15:30 Sidła mi
łości - telenowela 16:30 Zbuntowani - 
serial obyczajowy 17:30 mała Czarna 
18:30 Big Brother 5 19:00 Trampolina 
- reality show 20:00 Big Brother 5 
21:00 Wybraniec śmierci - film sen
sacyjny USA (1990) 23:00 Big Brother 
5 - extra 23:30 Strażnik Teksasu: Pró
ba ognia - film sensacyjny USA 
(2005) 1:30 Wydarzenia

J PULS
PULS

6:00 Burza uczuć telenowela 7:00
Puls o poranku 9:00 Tylko ty 9:30 Te
lezakupy 10:00 Gorzkie żale - teleno
wela 10:30 Księża 11:00 Telezakupy 
11:30 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial komediowy 12:00 Puls raport 
12:30 Puls kultury 13:00 Przepro
wadzka - dramat obyczajowy pro
dukcji polskiej (1972) 15:00 Burza 
uczuć-telenowela 16:00 Hacjenda La 
Tormenta - telenowela 17:00 Po pro
stu miłość - telenowela 18:00 Wszyscy 
kochają Raymonda - serial komediowy 
19:00 Tylko Ty - teleturniej 19:30 Plus
Raport 20:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty?: Polska 2007 - teleturniej
21:00 Najgorszy^•alski kierowca 22:00
Puls raport 22:35 Tylko Ty - teleturniej 
23:05 Wszyscy kochają Raymonda - 
serial komediowy 23:35 Gorzkie żale
- telenowela 0:05 Przeprowadzka -
dramat obycz. prod. polskiej (1972)

W Klubie „Dukat”

0 KOBIETACH I MĘŻCZYZNACH

Klub „Dukat” 8 marca wyglądał tak 
wiosennie, iż miało się wrażenie, że 
wiosna naprawdę przyszła i zadomowi
ła się na dobre. Przygotowana przez 
Janusza Rojka dekoracja z czerwonych 
tulipanów, gałązek bazi, mchu i świec 
tworzyła niezwykle naturalną i nastrojo
wą oprawę Dnia Kobiet obchodzonego 
w Grębałowie. Tak jak co roku, wierna 
tradycji tzw. „płeć brzydka” zaprosiła 
mieszkanki osiedla na specjalne spotka
nie okolicznościowe. Organizatorami 
obchodów tego święta był Ośrodek Kul
tury Kraków Nowa Huta i oczywiście 
Towarzystwo Przyjaciół Grębałowa. 
Przy wejściu do sali widowiskowej każ
dą przybyłą panią witano życzeniami i 
symbolicznym kwiatkiem. Frekwencja 
zaskoczyła organizatorów lecz miejsc 
nic zabrakło. Wśród Grębałowianck 
obecna była również dyrektor Ośrodka 
Kultury Kraków Nowa Huta Małgorza
ta Jezutek oraz panie z zaprzyjaźnione
go Stowarzyszenia Przyjaciół Luboczy. 
Kierownik klubu Zygmunt Kiszka po
witał wszystkich przekazując okoliczno
ściowe życzenia paniom. Po nich zapro
sił do zabawy przy opowieści satyrycz
nej w wykonaniu Klubowej Grupy „Po- 
etica”. Program pod tytułem „O kobie
tach i mężczyznach albo o babach i 
chłopach - jak kto woli, czyli satyra z 
brodą w trzech odsłonach” według sce
nariusza i reżyserii Janusza Rojka mó
wił o kobiecie i mężczyźnie, a właści

wie o ich byciu razem Pełne humoru 
sceny, zabawne dialogi wywoływały na 
sali raz po raz salwy śmiechu. Zaanga
żowanie klubowych artystów i osiągnię
ty efekt zaskoczył widownię. Autor pro
gramu serdecznie dziękuje odtwórcom 
ról, a byli to: Stefek mąż Heli - Halina 
Ptak. Wacek mąż Kryśki - Lidia Mi
chalik. Zbychu mąż Zośki Zofia No
wak. Czesiu mąż Ziuty - Barbara Ku
bie, Ziuta/Ona - Grażyna Piotrowicz, 
On - Franciszek Nowak. Narrator -
Teresa Kiszka. Po programie krótką 
część oficjalną poprowadził prezes To
warzystwa Franciszek Nowak. Swoją 
pasją artystyczną podzieliła się artystka
muzyk i p etka Anna Barbara Brze
zińska wykonując balladę Bułata Oku
dżawy pod tytułem „Dopóki nam ziemia
kręci się”. Tego dnia swoje możliwości 
aktorskie zaprezentował również miesz
kaniec Grębałowa Kazimierz Niemirka
przedstawiając specjalnie przygotowany 
satyryczny monolog. Oprócz uczty dla 
ducha nie mogło braknąć czegoś dla cia
ła, dlatego też jak gościnność grębałow- 
ska nakazuje, zostało podane wyborne 
ciastko, a do tego kawa i herbata. Orga
nizatorzy dziękują za specjalne zaanga
żowanie, szczególnie Celinie Ziębic, a 
także: Janowi Michalikowi. Stanisła
wowi Kubarkowi. Józefowi Ptakowi, 
Zdzisławowi Ziółkowi, Stefanowi 
Żurkowi i Krzysztofowi Stefańskie-*
mu. (nip) Fot. autor

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Mistrzejowice" w Krakowie, 
os. Tysiąclecia 42 ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY 
OFERTOWY

na ustalenie stawki najmu lokalu użytkowego:
- os. Tysiąclecia 42 o pow. 21,00 m kw., stawka wywoławcza wy

nosi 28,50 zł/ m kw. + VAT + media, wadium 1200,00 zł.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
1) wpłata wadium w kasie spółdzielni najpóźniej do dnia 25.03.2008 r. 

do godz. 16.30 w wysokości 1200 zł (dowód wpłaty wadium wraz z do
wodem osobistym osoby biorącej udział w licytacji należy okazać na 
przetargu)

2) W chwili podpisania umowy najmu należy przedłożyć aktualny wpis 
do ewidencji działalności gospodarczej.

Lokal można oglądać w dniu 20.03.2008 w godz. 11.30-11.45.
Przetarg odbędzie się w dniu 26.03.2008 o godz. 9.00 w sali konfe

rencyjnej SM „Mistrzejowice” w os. Tysiąclecia 42 (parter).
Przed przetargiem należy zapoznać*się z regulaminem przetargu oraz 

warunkami umowy najmu lokalu (do wglądu w siedzibie spółdzielni).
Zarząd zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyny.
Informacje telefoniczne pod numerem: 012 640-99-49.

l
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1 2 3 4 5

POZIOMO: 6. trójkątna chorągiewka, 9. futerał na pistolet kawalcrzysty, 10. 
rakiety do chodzenia po śniegu. 12. wraz z przyssawkami, 13. przedni, trójkątny 
żagiel, 14. jeden z księżyców Jowisza. 18. termodynamiczna funkcja stanu. 19. 
rodzaj wulkanicznego wyziewu. 20. jeden ze słynniejszych naukowców, 22. we
sołe miasteczko. 25. główny dopływ Rzeki Świętego Wawrzyńca. 29. egipski no
blista. 30. idea u Platona. 31. potężne wyładowanie elektryczne, 32 badacz zwie
rząt. 33. niezbędna w biurze.

PIONOWO: 1. powstaje w wyniku upadku meteorytu. 2. pewność siebie. 3. efekt 
aktywności wulkanicznej. 4. mniejszy kuzyn wilka. 5. grecka wyspa w archipela
gu Sporadów, 7. jej gałązka jest symbolem pokoju, 8. przestrzeń pod goły m nie
bem. 11. formularz do wypełnienia. 15. wędruje po Antarktyce. 16. ołowiany pig
ment do farb antykorozyjnych. 17. wilk po łacinie. 21. turecki jeździec za czasów’ 
imperium osmańskiego. 23. sposób na ucieczkę z więzienia. 24. uczony starzec. 
26. kolczasty krzew, rodzaj porzeczki. 27. mityczny ptak. 28. jezioro w Tunezji, 
29. znosi jaja.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 26 marca 2008 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 9:

POZIOMO: 6. galimatias. 9. uracyl. 10. yakuza. 12. Izaak. 13. kalmar. 14. skrypt. 
18 pentagon. 19. aplikant. 20. balotada. 22. Frombork. 25. elipsa, 29. daru ma. 30. 
rulon, 31. osełka. 32. talion. 33. Cacoyannis.

PIONOWO: 1. karcer. 2. bielik. 3. kartacz. 4. fizyka. 5. psikus. 7. aromat, 8. 
szarak, II. baseball, 15. panorama. 16. gouda. 17. opary, 21. odpust, 23. Burton. 
24. seledyn, 26. Ałłach, 27. Franco. 28. antena. 29. delfin.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 8 wylosowała p. .Magdalena 
Żurek z os. Przy Arce. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-15. Po od
biór należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

CO NOWEGO
NOWOHUCKA
KRONIKA

FILMOWA

W kolejnym. 121 już wydaniu Nowo
huckiej Kroniki Filmowej zaprosimy 
Państwa na kolejny spacer pn. „Szla
kiem Nowohuckich Zabytków”. Nasz 
stały przewodnik Maciej Miczian z 
Muzeum Historycznego zaprowadzi nas 
tym razem do dworku w Wadowic, 
atrakcyjnego miejsca o ciekawej histo
rii. Należał on kiedyś do rodziny Bade- 
nich.

Zbliża się Jubileusz 60-lecia Nowej 
Huty. To dopiero za rok. ale już dziś 
mieszkańcy naszej dzielnicy zastana-* 
wiają się nad ewentualnym kształtem 
Jubileuszu, nad jego historycznymi i 
społecznymi uwarunkowaniami. Dla 
wielu mieszkańców jubileusz to wątek 
bardzo osobisty, rodzinny, to także

OJ

W KRONICE?
chwila wspomnień i refleksji nt. czym 
dla mnie, dla nas jest Nowa Huta. O 
tym mówić będą w kolejnym „kraniko
wym” temacie jej mieszkańcy wyw ołu
jąc na pewno kolejne głosy, uwagi, pro
pozycje.

W tej wiosennej już praw ie ..Kronice" 
nie może zabraknąć mody i propozycji 
projektów przygotowanych specjalnie 
dla Pań - w tym także o kształtach ru- 
bcnsowskich. Projekt nosi nazwę 
„Dzianinowe cuda” i prezentowany był 
na specjalnym pokazie unikatowych 
kreacji dziewiarskich zorganizowanym 
w Teatrze Ludowym. Ten pokaz to 
przykład działalności Partnerstwa Ini
cjatyw Nowohuckich pn. „Nowa Huta 
- Nowa Szansa". Działające w tym ru
chu Manufaktury Integracyjne zapra
szają do współpracy. Kontakt - Ośro
dek Kultury im. C.K. Norwida os. Gó
rali 5.

Na kolejne wydanie Nowohuckiej 
Kroniki Filmowej zapraszamy do Kina 
Studyjnego „Sfinks” od 14 marca. Kro
nika emitowana będzie także na antenie 
TVP Kraków 17 i 18 marca.

(ab)

• 5 marca w jednym z bloków na 
osiedlu Bohaterów Września ujęto mło
dego mężczyznę, który ukradł rower 
mieszkance tego bloku. Sprawcę prze
kazano policji.

NA STRAŻY
MIASTA

• 7 marca do komendy oddziału SM 
Wzgórza Krzesławickie przyszedł męż
czyzna, który będąc pod wpływem al
koholu zaczął bardzo wulgarnie wyzy
wać oficer dyżurną, która w tym dniu 
pełniła służbę. Wobec jego z każdą 
chwilą wzrastającej agresji mężczyzna 
został odwieziony do izby wytrzeźwień, 
gdzie badanie trzeźwości wykazało pra
wie dwa promile alkoholu u lego czło
wieka.
• 6 marca na osiedlu Na Wzgórzach, 

z jednego z bloków, w godzinach wie
czornych. wyszła grupa chłopców, któ
rzy głośnymi krzykami zakłócali spokój 
mieszkańcom. Wobec jednego zastoso
wano postępowanie mandatowe, pozo
stali dwaj będą tłumaczyć się ze swego 
zachowania przed sądem.
• Dyżurny straży z oddziału Nowa 

Hula otrzymał zgłoszenie dotyczące po
bicia dwóch mężczyzn. Przybyły na 
miejsce patrol zastał dwóch lezących. 
Obok nich były na ziemi trzy telefony 
komórkowe. Jeden z mężczyzn miał 
obrażenia głowy, stan drugiego wskazy
wał na upojenie alkoholowe. Próby na
wiązania kontaktu słownego z tymi 
ludźmi nie powiodły się. Wezwano ka
retkę pogotowia. Rannego z widoczny
mi śladami pobicia zabrano do szpita
la. Drugi z mężczyzn nie wymagał po
mocy medycznej i został przewieziony 
do izby wytrzeźwień, gdzie badanie za
wartości alkoholu we krwi wykazało 
prawie 4 promile. Na miejsce zdarzenia 
wezwano patrol policji, która podjęła 
dalsze postępowanie w' tej sprawie. 
Świadek pobicia podał dane personal
ne i adres jednego z czterech sprawców 
zajścia.
• Dyżurny straży otrzymał zgłosze

nie telefoniczne, iż w restauracji KFC 
znajdują się młode osoby, które praw
dopodobnie są pod wpływem alkoholu 
i przebywają na wagarach Po przyby
ciu na miejsce patrol zauważył czwór
kę tychże głośno zachowujących się. W 
trakcie interwencji ustalono, iż trzy oso
by są nieletnie i spożyły piwo. Nielet
nich przekazano opiekunom oraz spo
rządzono notatkę w celu przekazania 
informacji o zdarzeniu odpowiednim 
instytucjom. (nip)

OJ

o

o

KOREPETYCJE, 
MATEMATYKA. 

Tel. 644-00-14

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

|- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” 
i na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
I jest ważny do 19 marca 2008 roku.

■*
I

i Imię i nazwisko:............................................................................................
I
Adres: ............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
kryminał Grahama Mastertona pt. 
„Czerwona maska" (wyd. Rebis). W 
windzie jednego z budynków w Cin- 
cinnati dochodzi do krwawego mor
du. Na podstawie zeznań świadka, 
policyjna rysówniczka sporządza por
tret pamięciowy mordercy. Czerwona 
Maska, bo taki pseudonim nadają 
mordercy policja i media, dopuszcza 
się kolejnych zbrodni i grozi, że całe 
miasto spłynie krwią.

Z KRONIKI
DZIEŃ ZŁODZIEI

10 marca o godz. 13.00 pracownicy 
ochrony hipermarketu „Carrefour" za
trzymali mężczyznę, który skradł ko
smetyki i artykuły spożywcze o łącznej 
wartości 273 zł. Zdarzenie zarejestro
wane zostało przez monitoring. Mo
ment chowania towaru przez klienta do 
plecaka widzieli też pracownicy ochro
ny. dlatego go zatrzymali i przekazali 
policji. Ta przedstawiła mu zarzut kra
dzieży. Złodziejem jest 40-letni mężczy
zna. mieszkaniec Chorzowa, wielokrot
nie karany za podobne przestępstwa. W 
więzieniu odsiedział już 5 lal. Niedaw
no opuścił zakład kamy. Czy po to, 
żeby ponownie do niego wrócić? Przy
znał się do zarzucanego mu czynu. Do
browolnie poddał się karze. Jaką karę 
otrzyma w warunkach recydywy?

Tego samego dnia o tej samej godzi
nie, w tym samym hipermarkecie pra
cownicy ochrony zatrzymali innego 
mężczyznę, który skradł kosmetyki 
m.in.: 10 sztuk pasty do zębów; 6 sztuk 
tuszów do rzęs, 3 wody toaletowe i per
fumy. Pracownicy ochrony widzieli jak 
chował te rzeczy pod kurtkę. Zatrzy
mali go i przekazali policji. I to zdarze
nie zarejestrowały kamery monitoringu. 
Zatrzymanemu przedstawiono zarzut 
kradzieży. Ten przyznał się do winy i 
poddał dobrowolnie karze. Złodziej ma 
30 lat. Jest mieszkańcem Krakowa bez 
stałego miejsca zamieszkania. Wielo-

o.

ZNANY KRĘGARZ W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK (14.04.2008 r. od godz. 10.30) będzie 

przyjmował znany kręgarz o sławie ogólnopolskiej, dyplomowany technik 
masażysta Tadeusz Czarny z Przeworska. Rezerwacja terminu pod numerem 
0-601 074-892. Telefon w Przeworsku: (0-16) 648-82-74. E-mail: tadeuszczar- 
ny@poczta. onct.pl. Wiadomości można znaleźć też na stronie: www.republi- 
ka.pl/masazysta czarny.

SERWIS KRAWALp.<

OPON „KRAWAL”
OPONY KRAJOWE
I ZAGRANICZNE

- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 8°°-1400 

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom ..Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego” zakup książki promowanej w tym numerze z 5-procentową boni
fikatą. Kupon jest ważny do 19 marca 2008 roku.

Adres: ...............................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Imię i nazwisko.

POLICYJNEJ
krotnie był już karany za podobne prze
stępstwa. Niedawno opuścił zakład kar
ny. Łącznie odsiedział w więzieniu pra
wic 7 lat. Jaki wyrok otrzyma w warun
kach kolejnej recydywy?

Tego też dnia o godz. 16.00 w skle
pie ..Real” przy al. Pokoju pracownicy 
ochrony ujęli dwie dziewczyny, które 
skradły m.in.: 12 par stringów. szorty, 
kosmetyki, sztuczną biżuterię o łącznej 
wartości 658 zł. Złodziejki przekazali 
policji. Ta, jak w poprzednich przypad
kach przedstawiła im zarzut kradzieży. 
I one przyznały się do popełnionego 
przestępstwa. Karze poddały się dobro
wolnie. Obie panie są mieszkankami 
Koniuszy. Wcześniej nie były karane. 
Starsza z nich ma 28 lat. Nie pracuje. 
Młodsza ma lat 19. Jest uczennicą tech
nikum gastronomicznego

Kosmetyki wpadają w ręce złodziei 
wyjątkowo często. Czyżby czyniono 
już przygotowania do wielkanocnego 
lanego poniedziałku? 20-letnia miesz
kanka gminy Nowe Brzesko wpadła na 
kradzieży nieco wcześniej. Pracownicy 
ochrony ..Rcala” przy al. Pokoju przy
łapali ją w sklepie „Sephora” 5 marca, 
w samo południc, gdy kradła perfumy 
wartości 260 zł. 1 ją przekazano policji. 
Ta przedstawiła jej zarzut kradzieży. 
Złodziejka przyznała się do winy i do
browolnie poddała karze.

Przypomnij my. za kradzież grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności, (jdz)

Księgarnia ZLOTY WIEK poleca 
książkę Amhild Lauveng pt. „Byłam 
po drugiej stronie lustra" (wyd. 
SAW). Przez dziesięć lat autorka 
przebywała na oddziałach psychia
trycznych z diagnozą schizofrenii. 
Dzisiaj, po ukończeniu studiów na 
Uniwersytecie w Oslo, pracuje jako 
psycholog. Ta książka to opis jej wal
ki o wyzdrowienie, wspomaganej 
przez służbę zdrowia oraz przez mat
kę i siostrę.
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e-mail: gmh@o2.pl

Z listów do redakcji
Pisaliśmy kilka tygodni temu o ciekawej propozycji jaką ma 

dla dzieci i ich rodziców Akademia Aktywnych i Kreatyw
nych. Prosiliśmy osoby, które wybiorą się na zajęcia o opi
nię. Oto Wasz głos na ten temat.

Rodziców zainteresowanych wspieraniem kreatywnego 
rozwoju swojego dziecka a także aktywnego rodzicielstwa 
powinna zainteresować wiadomość, że 11 lutego ruszyła 
Akademia Aktywnych i Kreatywnych.

Zajęcia dla dzieci i rodziców odbywają się w Szkole Pod
stawowej nr 52 na os. Dywizjonu 303 nr 66. Jest to bar
dzo ciekawe przedsięwzięcie, które szybko spotkało się z 
odzewem ze strony zainteresowanych rodziców w tym i 
mnie. Mój syn Mikołaj trafił do grupy Wiewiórek, czyli dzieci 
od 16 do 26 miesiąca życia, ale akademia proponuje zaję
cia już dla niemowlaczków 0-11 miesięcy (grupa Salaman
dry) pozostałe grupy to 8-20 miesięcy Zwinki, 22-36 mie
sięcy Sokoły, 3-4 lata Niedźwiedzie, 5-6 lat Wilki, na pew
no ucieszy wiadomość że mamy spodziewające się potom
stwa także mają swojav grupę, to Kangury.

Akademia kieruje się przekonaniem, że dzieci rozwijają się 
bardzo indywidualnie i każde w swoim tempie a podział grup 
pozwala na stworzenie otoczenia rówieśników na zbliżonym 
etapie rozwoju.

Zabawy proponowane przez prowadzącą Dominikę bardzo 
przypadły do gustu mnie a nie była to łatwa sprawa, bo z 
racji wykształcenia i wykonywanej pracy (nauczyciel przed
szkolny) krytycznie nastawiona byłam do przedsięwzięcia. 
Co jednak najważniejsze bardzo spodobało się Mikołajowi! 
Zajęcia są różnorodne, (muzyczne, plastyczne, ruchowe, 
manipulacyjne) prowadzone w odpowiednim tempie, propo
nują zabawy, na które rodzic w 4 ścianach swojego miesz
kania dziecku pozwolić nie może np. zabawa mąką, malo
wanie dłońmi na dużych arkuszach zawieszonych na ścia
nie, turlanie na ogromnej pompowanej piłce czy baraszko
wanie z chustą integracyjną. Bardzo przypadła nam do gu
stu atmosfera luzu i nieprzymuszenia jaka panuje w sali. 
Prowadzącym przyświeca idea podążania za dzieckiem, in
spiracją jest także pedagogika Marii Montessori i jej podej
ście do dziecka. Przewodnikami w tworzeniu programu au
torskiego akademii aktywnych i kreatywnych aak.pl są tak
że Weronika Sherborne oraz Mistrzowie sztuk walk Dalekie
go Wschodu, a także Thomas Gordon. Adele Faber i Ela- 
ine Mazlish. Ciekawe spostrzeżenia można poczynić obser
wując swoja pociechę pomiędzy innymi dziećmi. Zajęcia 
uczą dyscypliny, koncentracji, współistnienia w grupie, dzie
lenia się, oczekiwania na swoją kolej.

Podczas zabaw to rodzic jest najważniejszy dla dziecka, 
prowadzące inspirują zabawę, koordynują jej przebieg, za
pewniają materiały ale maluch bawi się cały czas ze swo
ją mamą czy tatą. Bardzo polecam akademię aktywnych i 
kreatywnych wszystkim rodzicom, którzy chcą spędzać ze 
swoim dzieckiem czas na świetnej zabawie!!!

Więcej szczegółów na stronie www.akademia.aak.pl.

Pozdrawiam Kasia i Mikołaj

Fakt, że do serca trafia się przez żołądek jest powszechnie 
znany. Jestem przekonana, że prawda ta nie dotyczy tylko męż
czyzn, również kobiety są łasuchami. Zatem zdobycie umiejęt
ności kulinarnych może stać się nie tylko sposobem na otrzy
manie dobrze płatnej i ciepłej posadki, ale również na zorga
nizowanie sobie życia osobistego.

Jak zwijać i rolować
czyli konkurs „Sprawny w zawodzie” - kucharz

Nabycie dobrych umiejętności w zawodzie kucharza może ustawić 
człowieka na całe życie. Dobry szef kuchni to towar naprawdę de
ficytowy. Wiedzą o tym młodzi ludzie z Ochotniczych Hufców Pracy, 
którzy corocznie przystępują do rywalizacji w konkursie „Sprawny 
w zawodzie” - kucharz. 3 marca uczestniczyłam w I etapie tego 
konkursu organizowanym przez Hufiec Pracy 6-5 w Krakowie. Kon
kurs przebiegający pod czujnym okiem najlepszych (w skład jury 
wchodzą Aleksander Wnęk, szef kuchni Restauracji „ Pod Krzyży
kiem”, Andrzej Mularczyk, szef kuchni Restauracji Hotelu Poleski 
oraz Bogusława Smok, nauczyciel przedmiotów zawodowych ZSPS) 
jest prawdziwym sprawdzianem dla umiejętności i wiedzy młodych 
ludzi. Oprócz egzaminu praktycznego, którego efekty można nic

Jedna z 3 przedstawicielek płci pięknej na konkursie.

tylko oglądać i wąchać, ale na całe szczęście również skosztować 
jest też test. Pytania dotyczą rzecz jasna sztuki kulinarnej oraz wie
dzy' z zakresu żywienia i dietetyki np. „od czego zależy barwa mię
sa ryby” czy „która część jajka ma najwięcej cholesterolu”. Praw
dziwym jednak spraw dzianem jest dla młodych ludzi część praktycz
na. W tym roku do egzaminu przystąpiły 24 osoby (uczniowie Ze
społu Szkół Przemysłu Spożywczego, oraz uczniowie klas gastro
nomicznych Zespołu Szkół Budowlanych i Zespołu Szkół Technicz
no-Ekonomicznych w Skawinie) do walki na ostro i słodko, czyli 
do rywalizacji w kuchni młodzi kucharze przystąpili w zespołach 
2-osobowych. Najpierw losowanie przepisu i do boju „noże w dłoń”. 
Podczas 2 godzin jakie mieli na przygotowanie dań powstały praw
dziwe arcydzieła. Nazwy np. „Filet z kurczaka w sosie cytrynowym”, 
„Panga zapiekana z cukinią i pomidorami”, „Naleśniki amerykań
skie z sosem toffi”, „Lasagne ze szpinakiem”, „Szaszłyk z drobiu z 
ryżem” choć brzmią apetycznie nie oddają w pełni charakteru po
traw; na szczęście mogłam zobaczyć, powąchać i skosztować efek
tów trudnej pracy adeptów sztuki kulinarnej. Powiem krótko: „pal
ce lizać”. Zdecydow anie najbardziej smakowała mi panga. która jak 
się potem okazało zwyciężyła w konkursie (wyciągnęłam od Alek
sandra Wnęka przepis... chętnym udostępnię wystarczy napisać maila 
na gmh@o2.pl. naprawdę, naprawdę polecam). Zwycięska para to 
Wojtek Kozera i Grzesiek Filipowski uczniowie Zespołu Szkół Prze
mysłu Spożywczego. Oprócz efektów smakowych jury oceniało 
również m.in. zgodność z przepisem, umiejętność pracy w' zespole, 
organizację pracy oraz sposób podania.

Konkurs, jak co roku, odbywał się dzięki życzliwości pani Anny 
Turskiej i pana Jarosława Turskiego, w hotelu Lipsk. Gospodarzom 
tego miejsca organizatorzy składają serdeczne podziękowania.

AŁ

Darmowe porady prawne
Każdy może skorzystać z pomocy prawnika. 

Nic nie trzeba za to płacić. Wystarczy przyjść, 
szczegóły poniżej.

Projekt „Damy Radę!” polegający na bezpłatnym udzielaniu po
rad prawnych to inicjatywa studentów’ prawa - członków stowarzy
szenia Polska Młodych. Ich przedsięwzięcie, podobnie jak inne pro
jekty aktywnych studentów, oddaje charakter działalności organiza
cji. Skupia się ona wokół idei społeczeństwa obywatelskiego, pro
muje aktywność młodych ludzi i przekonanie o tym, że możliwe jest 
zmienianie polskiej rzeczywistości m.in. poprzez bezinteresowną 
pomoc innym.

Studenci ostatnich lat prawa - praktykanci renomowanych kance
larii praw-nych rozpoczęli swoją działalność od plenerowej akcji 
porad prawnych, która odbyła się w październiku 2007 na Rynku 
Głównym w Krakowie. Natomiast od 15 października 2007 odby
wają regularne dyżury, podczas których udzielają konsultacji z róż
nych dziedzin prawa: od drobnych problemów z zakresu prawa kon
sumenckiego i prawa pracy po specjalistyczne zagadnienia z zakre
su prawa autorskiego, procesowego, a nawet tematyki karnej. Ponad
to wolontariusze mogą pomóc w sporządzeniu pism procesowych, 
choć nie reprezentują klientów w sądzie. Natomiast dziedziny pra
wa. którymi poradnia się nie zajmuje to prawo podatkowe, gospo
darcze i ubezpieczeń społecznych.

Procedura pomocy prawnej, którą praktykują studenci wygląda 
następująco: wolontariusz wraz z klientem wypełnia formularz (znaj
duje się tam m. in. opis problemu oraz poświadczenie klienta o nie
możliwości opłacenia profesjonalnego prawnika); następnie wolon
tariusz przygotowuje pisemną poradę prawną, której zawartość jest 
omawiana na cotygodniowych spotkaniach z profesjonalnymi praw
nikami. Czas oczekiwania klienta na opinię wynosi ok. 2 tygodni - 
w zależności od natężenia pracy w punkcie i stopnia skomplikowa
nia sprawy. Na kolejne spotkanie z klientem wolontariusz umawia 
się w punkcie porad indywidualnie, poza godzinami dyżurowania 
i przedstawia mu rozwiązanie jego problemu.

W sytuacji, kiedy porady prawne są na polskim rynku usługą nie
malże luksusową, autorzy projektu „Damy Radę!” kierują swoją 
pomoc przede wszystkim do osób niezamożnych, które w innym 
wypadku nie miałyby szans na uzyskanie fachowej pomocy. Wszy
scy chętni mogą się zgłaszać do siedziby Miejskiego Ośrodka Wspie
rania Inicjatyw Społecznych w Krakowie (Plac Centralny. Centrum 
C 10, p. 107), gdzie dwa razy w tygodniu dyżurują wolontariusze 
(pn. 9 -10, pt. 9-10) lub telefonować w godzinach dyżurowania (tcl. 
012 642-21-56 wew. 26) - porady nie są jednak udzielane telefo
nicznie.

GftL£RYjKft HUCiATEK
Drodzy Rodzice!!!
Na pewno to Wasze dziecko jest najpiękniejsze na świę

cie. Wyślijcie jego zdjęcie na gmh@o2.pl, a my opubliku
jemy je w naszej Galeryjce!!!

PS Koniecznie napiszcie, jak mamy podpisać zdjęcie.
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Na studentów, pedagogów, nauczycieli i nie tylko,
czeka ponad 41 tysięcy woluminów

W NOWOHUCKIEJ KSIĄŻNICY PEDAGOGICZNEJ
W 1971 roku na terenie największej dzielnicy Krakowa - w Nowej 

Hucie - została powołana, jako jedyna w swojej specjalności, Dziel
nicowa Biblioteka Pedagogiczna. Do 1992 roku utrzymywana była z 
funduszy przeznaczonych na rozwój oświaty w Nowej Hucie. Od 
chwili swojego powstania biblioteka podlega merytorycznie - a od 
1993 roku także finansowo - Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej 
w Krakowie, stanowiąc jej filię.

W latach 1971-1990 biblioteka zaj
mowała pomieszczenia najpierw- w 
Szkole Podstawowej na os. Handlo
wym. a następnie w Szkole Podsta
wowej nr 83 na os. Willowym. W' 
1991 roku przeniesiono ją do lokalu 
gminnego na os. Szkolnym 22. W 
pomieszczeniu tym biblioteka funk
cjonuje do dzisiaj. Jest to lokal dwu
poziomowy o powierzchni około 500

świąteczne. Ważną pozycję w zbio
rach biblioteki stanowią czasopisma. 
Filia jest jedyną placówką oświatową 
w Nowej Hucie, która posiada duży 
zbiór archiwalnej prasy pedagogicz-

lal sześćdziesiątych), jak rów
nież prenumeruje i udostępnia w iele
tytułów czasopism pedagogicznych.

m kw. Na parterze znajdują się ma
gazyny książek i wypożyc; Inia, a na

metodycznych i społeczno-politycz
nych. przeznaczonych dla nauczycieli 
szkół oraz przedszkoli.
- To biblioteka, gdzie książki wy

pierwszym piętrze katalogi - alfabe
tyczny, rzeczowy, kartoteka zagadnie
niowi z czasopism, czasopisma bie
żące i archiwalne, księgozbiór p

pożyczane są „od ręki". Czytelnik 
czeka kilka minut na realizację za
mówienia. Zapisywanie do biblioteki, 
wypożyczanie książek lub przyjmo

ręczny i czytelnia. wanie rewersów są okazją do osobi-

PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA
W KRAKOWIE, FILIA W NOWEJ HUCIE, os. Szkolne 22

godziny otwarcia:

niedziałki, środy, piątki:
wtorki, czwartki:
soboty (pierwsza i trzecia w miesiącu)

9.30 - 18.00
9.30 - 15.00
9.30 - 14.00

- Obecnie księgozbiór biblioteki li
czy ponad 41 tysięcy woluminów. W 
doborze księgozbioru szczególny na
cisk kładziemy na piśmiennictwo pe
dagogiczne. literaturę psychologiczną 
oraz nauki społeczne i humanistycz
ne. Z nowych nabytków sporządza 
się listę nowości, która wywieszona 
obok okienka w wypożyczalni infor
muje czytelnika o aktualnie zakupio
nych pozycjach - mówi kierująca fi
lią Halina Malinowicz-Kasprzyk.

Z księgozbioru podręcznego, czaso
pism bieżących i archiwalnych zasad
niczo korzysta się na miejscu w czy
telni. jednak na prośbę czytelników 
niektóre pozycje wypożyczane są do 
domu na noc, na weekend czy na dni

stych kontaktów bibliotekarza z czy
telnikiem. okazją do rozwijania jego 
umiejętności korzystania z różnych 
źródeł informacji dostępnych w bi
bliotece - opowiada Halina Malino
wicz-Kasprzyk.
- Indywidualna praca z czytelni

kiem pozwala mu prawidłowo korzy
stać z zasobów biblioteki, nabyć wia
domości z organizowania pracy sa
mokształceniowej, z rozwiązywania 
problemów zarówno w nauce, pracy 
zawodowej, czy naukowej, uwrażli
wia na dstawowe elementy kultu
ry czytelniczej, takie jak potrzeby i
motywy czytania, przekonanie o war
tości czytania, określone wybory czy
telnicze - dodaje pani kierownik.

Warsztat informacyjno-bibliogra
ficzny dostępny w placówce dostoso
wany jest do potrzeb środowiska 
oświatowego. Gromadzona na prze
strzeni lat kartoteka zagadnieniowa 
(obecnie 690 haseł) stanowi podstawę 
dla poszukujących materiałów do 
prac dyplomowych, magisterskich, 
czy do referatów na konferencje rad 
pedagogicznych. Kartoteka zagadnie
niowa z czasopism, tak jak i inne 
składniki warsztatu informacyjno-bi
bliograficznego, cieszą się dużą po
pularnością wśród czytelników, uła
twiając drogę do poszukiwanych 
opracowań.

Pracownicy biblioteki otaczają swo
ich czytelników opieką merytorycz
ną. udzielają każdemu użytkowniko
wi niezbędnych wiadomości, jak ko
rzystać z pomocy bibliotecznych, po
magają w doborze odpowiednich 
materiałów lekturowych, udzielają 
porad bibliograficznych i bibliotecz
nych stosownie do potrzeb zaintere
sowanych. Czytelnicy mogą zama
wiać książki telefonicznie, spraw
dzać. czy szukane przez nich tytuły 
znajdują się w księgozbiorze placów
ki, a także przedłużyć termin zwrotu 
wypożyczonych pozycji. W gablo
tach wystawowych usytuowanych na 
terenie biblioteki pracownicy, wyko
rzystując zasoby biblioteczne, przy
gotowują okolicznościowe, tematycz
ne wystawy, a także wystawki nowo
ści pedagogicznych.
- Nowohucka filia Pedagogicznej 

Biblioteki Wojewódzkiej, poprzez 
swój księgozbiór jak i rozbudowany 
warsztat informacyjno-bibliograficz
ny, stara się zaspokoić potrzeby edu
kacyjne nie tylko środowiska oświa
towego ale także innych grup zawo
dowych. dla których informacja peda
gogiczna jest nieodzownym elemen
tem pracy lub indywidualnych zain
teresowań - dodaje Halina Malino
wicz-Kasprzyk i zachęca wszystkich 
mieszkańców Nowej Huty do odwie
dzania swojej placówki. Tym bar
dziej, że w Nowej Hucie mieszka nie 
tylko wielu nauczycieli, ale i wielu 
studentów.

Wykaz czasopism zaprenumerowanych 
na rok 2008 w filii

Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej 
w Krakowie Nowej Hucie

1. Biblioteka w szkole

2. Biblioterapeuta____________________

3. Biologia w szkole

4. Bliżej Przedszkola

5. Chemia w szkole

6. Edukacja Ustawiczna Dorosłych

7. Edukacja i dialog

8. Edukacja: studia, badania, innowacje

9. Fizyka w szkole

10. Geografia w szkole _____

11. Głos Nauczycielski______________

12. Hejnał Oświatowy

13. Integracja——MM——_MMMM1^—MMMMMMM1^——M—MMMM»—■■■■■—-

14. Język Polski w Liceum■ ■■■ !.■■■■   , , I .... , I 1i
15. Język Polski w Szkole dla kl. IV—VI

16. Język Polski w Szkole. Gimnazjum

17. Kwartalnik Pedagogiczny

18. Matematyka

19. Nauczanie początkowe. Kształcenie zintegrowane

20. Nauczyciel i Szkoła

21. Niepełnosprawności Rehabilitacja

22. Nowa Szkoła

23. Opieka Wychowanie Terapia

24 Pedagogika Społeczna

25. Polityka______________________________________

26. Polonistyka

27. Poradni Bibliotekarza

INTERNETOWE CENTRUM INFORMACJI MULTIMEDIALNEJ
Od 1 marca br. w nowohuckiej filii Pedagogicznej iblioteki Wojewódzkiej czyn
ie jest Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej, które oferuje bezpłatny 
lostęp do Internetu w celach edukacyjnych. Centrum czynne jest w:

poniedziałki i środy: w godz. 12.00-15.00
wtorki, czwartki i piątki: w godz. 11.00-14.00

Adres e-mail: filia.nowahuta@pbw.edu.pl
Strona www: www.pbw.internetdsl.pl/FiliaHuta/index.html

Uwaga! Istnieje możliwość zamawiania, przedłużania i wypożyczania książek za 
jomocą Internetu. Pracownicy filii udzielają również odpowiedzi na pytania czy- 
elników za pomocą poczty elektronicznej.

28. Praca Socjalna 

29. Problemy Opiekuńczo-Wychowawcze

30. Psychologia w Szkole

31. Przewodnik Bibliograficzny + Indeksy

32. Szkoła Specjalna

33. Wychowanie Fizyczne i Zdrowotne

34. Wychowanie Muzyczne w Szkole

35. Wychowanie Na Co Dzień__________

36. Wychowanie w Przedszkolu

37. Wychowawca

38. Życie Szkoły

I

I I

O
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

MEDYCYNA I ZDROWIE

( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE ) 
Pogotowie Ratunkowe 9^9. Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992. Toksykolo
gia 411-99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910. 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911. Straż Miejska 680-15-00. 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie AD- 
REM (elektr.. c.o.. wod.-kan.-gaz) 644-19-69. 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o. 
644-38-46. Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.
(

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO (dypl. tech. Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6, tel. 644-43-07, pon.-piątek 14*19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny. moxibustion. yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00. wtorek-piątek 9.00-13.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek med. Krzysztof Ideć. 

os. Centrum A, bl. 3. Badania: EKG, Holter. testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2, pok. 122 (bóle

E
leców. karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
óle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.
♦ MASAŻ LECZNICZY. (012) 65-24-74, 609-793-973.
♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 

przyjmuje pon., czw. 16-18., ul. Pleszowska 23. 415-58-00.
♦ USG - BEZ TERMINÓW. Os. Jagiellońskie 19 (nad Bie

dronką”. koło kościoła ..Arka"). Rejestracja i informacja 649-25-33, 
641-03-11 wieczorem.

♦ ESPERAL. CHIRURGIA - WIZYTY. 0502-275-257
♦ GABINET MASAŻU I TERAPII MANUALNEJ, mgr Piotr 

Łojek (masaż, terapia manualna, fiykoterapia). Wizyty domowe. 
Gabinet - os. Boh. Września 3. Rej. 012 641-19-46, 0502-045-468.

♦ PEDIATRA - wizyty domowe, tel. 602-108-067.
♦ PROTEZOM NI A Centrum B7, ekspresowe wykonywanie i 

naprawa protez. 012 643-58-83.
♦ MASAŻ, FIZYKOTERAPIA, odnowa biologiczna, wizyty 

domowa. Tel. 0601-953-027.
( GABINET WETERYNARYJNY ~)

♦ GABINET WETERYNARYJNY, os. Na Stoku 40. tel. 681-47-47, 
czynny: poniedziałek-piątek 13.00-19.00, sobota 10.00-12.00.
( USŁUGI RÓŻNE )

♦ USŁUGI SZKLARSKIE,os Jagiellońskie 19. Pawilon Handlo
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATOR1UM. os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19, sob. 8 -14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY’ - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis. malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88. kom. 0502-73-00-87.

♦ Naprawa telewizorów. 0508-08^16-92.
♦ PRZECHOWALNIA ROM EROM (z możliwością przeglą

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.'
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19. pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI ..Dorota" (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast", paw. 26. 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ Zastraj kowal telewizor? Dzwoń 645-47-65. 0609-725-791
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów’. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-943. 012 645-92-08.
♦ NAPRAWA TELEW IZORÓW. 012 647-09-30,0508-08-46-92.
♦ NAPRAWA PROFESJONALNA SONY, SANYO, PANASO

NIC, INNE. Tanio! (012) 640-00-42.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. telJfaks (012) 649-55-55.

♦ CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. Dywaniarz. 012 649-92-39.
♦ NAPRAWA MAGNETOWIDÓW, TELEWIZORÓW.
Tel. 012/645-92-08. 0503-78-71-43.
♦ ANTY WŁAMANIOWE zabezpieczenia - drzwi, alarmy, role

ty, kraty, zamki. Rok założenia 1991. Al. Jana Pawła 11 68.
Tel. (012) 411-84-25, całodobowo - 0501-47-11-33.
♦ TAPICER MEBLOMO-SAMOCHODOWY - kompleksowe 

usługi tapiccrskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99, 0604-89-48-44.
( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

♦ „AUXILIUM" KANCELARIA BIEGŁYCH REWIDEN
TÓW S.A. Al. Pokoju 84. Tel./faks (12) 425-80-53, (12) 425- 
91-47, auxilium@auxilium.com.pl. Obsługa firm w zakresie: księgo
wości. kadr, płac, badania sprawozdań finansowych. Roczne rozli
czenia podatkowe PIT

♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.

♦ „PRYMUS" - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28. tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOM E „ATINA", usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-y. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS" - BIURO AUDYTORSKO-KS1ĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C. pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe. kadry, płace, ZUS.
( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ .ARKA DOM" - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ NIERUCHOMOŚCI „TWÓJ DOM”, os Centrum E 21.
Tel. (012) 643-76-60, (012) 378-31-31. www.twoj-dum.com.pl. 
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek. OBSŁUGA KRE

DYTOWA. Oddział 1 Niepołomice, ul. 3 Maja 1. Tel./faks (012) 
281-39-09. e-mail: biurol@twoj-dom.com.pl

♦ INTERGLOBAL NIERUCHOMOŚCI - Największa oferta 
w Nowej Hucie, os. Piastów 21 b. tel. 681-10-33.

♦ „ATM A" - LOKALE, MIESZKANIA, DOMY, DZIAŁKI. 
OBSŁUGA PRAWNA, NOTARIALNA, GEODEZYJNA,*KRE- 
DYTOWA, UBEZPIECZEMOMA.

(012) 647-00-47, 502-667-048. www.atma.krakow.pl
♦ KRAKOMSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON

STANS" - Kraków, ul. Długa 46/2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 
0602-692-285. E-mail: e.milosz@interia.pl; www.constans.grat- 
ka.pl.

♦ BIURO NIERUCHOMOŚCI „GMACH 3”. Tradycje od 1993
roku, licencja zawodowa 228. Kupno-sprzedaż. wynajem nierucho
mości. Kraków, ul. Worcella 6/22. tel. (12) 430-01-18, 509-715-821. 
( KREDYTY, POŻYCZKI ~)

♦ CHWILOWKI. POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po- 
kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

♦ KREDYT M 15 MINUT, bez zaświadczeń o zarobkach;
CH Carrefour Czyżyny, tel. (012) 297-33-40, 0691-980-243.

♦ POŻYCZKI na oświadczenie dla każdego (działalność gosp. 
bez ZUS. US). Tel. 0661-409-089.

♦ KREDYTY' konsolidacyjne, pożyczki hipoteczne na dowolny 
cel do 100% wartości nieruchomości. Tel. 0661-409-089.
( UBEZPIECZENIA

♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów nowych i komi
sowych - ..WARTA". PZU. ..P.T.U.", „COMPENSA", HDI „ASE
KURACJA" „ALLIANZ", „GENERALI", „CIGNA" - DAŁEW, 
os. Słoneczne 2. tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 9.00- 
13.00. Bilety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

( ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCI AM l~)
♦ MARCO Zarządzanie Nieruchomościami s.c. zaprasza zainte

resowane Wspólnoty do współpracy. E-mail: biuro@margo.nieru- 
chomosci.pl, tel. 012 640-91-32, www.margo.nieruchomosci.pl.

OJ

c USŁUGI MOTORYZACYJN
♦ SERWIS OPON KRAMAL. partner handlowy MICHELIN 

i P1RELL1 oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzówskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00. sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. w ww.capala.com.pl

♦ AUTO KOMPUTER s.c., A. Bulanda, J. Walasek, ul. Ma
kuszyńskiego 9B, tel. 684-19-00. pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we. zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30, 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bicńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A, tel. 644-37-43, czynne 8-16, 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół, bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymicnamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ Al TOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33. myjnia ręcz
na, teł. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18. niedziela 8-15.

♦ samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
♦ serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
♦ serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY-SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ BLACHARSTMO, LAKIERNICTWO. MECHANIKA. Os. 

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny.
♦ ZLOMOMANIF. samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41. 0605-100-845.
♦ GAŻNIKI, rozruszniki, alternatory. 0501-168-155.

( PRACOWNIE ZŁOTNICZE

♦ M’YROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.
( KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARNIA „KALINA", os. Centrum D1, czynna od pn. 
do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KM IACIARNIA„CUPIDO", pl. Targowy Bicńczyce 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.
( JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta, 685-56-26, Prokocim 658-43-28. ww w.angiclski.krakow.pl

♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

OGŁOSZENIA
DROBNE

• A. Kupię działkę rolną albo bu
dowlaną. 0503-100-123.
• ANTENY specjalista.
(012)648-30-42.
• ARCHITEKTOM zatrudni biuro 

projektowe.
(012)644-85-17. 0509-969-231.
• BEZSTRESOWO, bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie.
DZIAŁAMY OD 1W2 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu STYI” 
Nieruchomościami
PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
(paw przy pęt. tramw j. Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styl.krakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47. kom. 0605-88-07-88 
Pilnie poszukujemy do sprzedzzy mieszkań, domow 

dom, działkę, doświadczone biuro.
(012)647-52-47.
• CHEMIA, korepetycje. 
(012)647-08-41. O5O5-IO7-232.
• CZYSZCZENIE dywanów, tanio. 
0513-060-318.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi

cerki. (012)649-92-39. 0513-587-700.
• CZYSZCZENIE dywanów, wy

kładzin. tapicerek Karchcrcm. Solidnie 
i tanio. 0602-128-924.
• DACH, papa termozgrzewalna, 

obróbki blacharskie. 0507-896-506.
• DACHY, przecieki. 0790-570-122.
• ELEKTRONIKA do serwisu spa

warek. (012)425-85-02. 0602-692-542.
• GARSONIERĘ własnościową 

sprzedam. (012)647-64-87.
• KOŁDRY wyrób, przeróbka. Han

dlowe 8. (012)643-77-90.
• KUCHARKĘ, kucharza samo

dzielnego, pomoce kuchni, zatrudnię.
0509-530-503.
• KUPIĘ akordeon 64-80 basów. 

0607-782-602.
• KUPIMY mieszkanie dwupokojo- 

wre. 0664-755-875.

• KUPIMY mieszkanie jednopoko
jowe. 0602-692-285.
• LAKIERNIKA lub samodzielne

go pomocnika. 0888-206-506.
• LODOM’KI, zamrażarki-naprawa 

u klienta, gwarancja. (012)647-51-22, 
(012)425-86-14.
• MALARZY, szpachlarzy firma 

zatrudni. (012)644-89-93.
• MŁODEGO rencistę na stanowi

sko kierowcy zatrudnimy.
(012)644-89-93.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NIEMIECKI, korepetycje od pod

stawówki do studiów.
(012)417-41-90, 0509-294-854.
• PANIE do sprzątania w blokach. 
0504-820-189.
• PIT-v. A. Biuro, tanio. (012)647- 

10-38.
• PIT-y, bezpłatny dojazd, tanio, 

ulga prorodzinna. (012)425-86-78.
• PRACA dla blacharza samochodo

wego, lakiernika, mechanika lub po
mocnika. 0880-809-952.

• SERWIS RTV. (012)647-09-30, 
0508-08-46-92*.
• SPRZEDAM mieszkanie dwupo- 

kojowc. 36 m2. 220 000 zł lub zamienię 
na większe.

(012)641-32-25, 0506-205-589.
• SPRZEDAM 2 mieszkania: 37 nr, 

2-pokojowe z jasną kuchnią, 52 m2, 
2-pokojowe. jasna kuchnia.

0501-71-71-65. (012)358-50-84.
• SPRZEDAM 2-pokojowe z ciem

ną kuchnią. 36 nr. Centrum D, 210 tys.
0606-265-028.
• STODOŁA do rozbiórki w zamian 

za drewno.
(012)642-15-94.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.

CHEMIA
KOREPETYCJE
647-08-41, 0505-10-72-32

• SZKLARZ, oprawa obrazów; os. 
Szkolne 30.

(012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze, promowe.
(012)644-13-66.
• TAPICER
Tel. 0784-00-92-92.
• TANIO szafy suwane.
0692-439-006.
• USŁUGI elektryczne, os. Kalino

we 3. (012)648-88-41, 0602-839-933.
• MIDEOFIŁMOMANIE.
0692-857-771.
• M YNAJMĘ 2-pokojowe, 54 m2, 

Huta. 0600-462-090.
• ZASTRAJKOMAŁ telewizor?

Dzwoń podnr (012)645-47-65 lub 
0609-725-791.

NCK TEL. 643-44-33
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RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY XV MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Marek Hohenauer. zastępca przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie Zarządu: .Adam Grelecki. Halina Kita. Leszek Tytko.
Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58 (os. Tysiąclecia), tel. 012 648-96-18. czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-15.30, środa - bez przyjmowania stron.
Dyżur przewodniczącego lub zastępcy: czwartek godz. 14.00-15.30. Dyżur członków Zarządu: wtorek godz. 16.00-17.00. Dyżur Straży Miejskiej: pierwszy poniedziałek miesiąca godz. 16.00-17.00.
Dyżur Policji: pierwszy czwartek miesiąca godz. 15.00-16.00. Oficjalna strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl. ____________ ___________
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W dniu 10 marca br. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na Wielkanocną Kartkę Świąteczną. ogłoszonego przez Klub 
..Kuźnia” Ośrodka Kultury im C. Norwida oraz Radę Dzielnicy XV Mistrzejowice. Donorowy patronat objęła poseł Kata
rzyna Matusik-Lipiec. OŚWIECENIA CUP 2008
KONKURS NA WIELKANOCNĄ KARTKĘ

ŚWIĄTECZNĄ - ROZSTRZYGNIĘCIE
Na konkurs wpłynęło 175 kartek od dzieci i młodzieży, w 

trzech kategoriach wiekowych:
A) 3-6 lat
B) 7-9 lat
C) 10-14 lat.
Jury w składzie:
- Halina Kita - członek Zarządu Rady Dzielnicy XV
- Elżbieta Borysławska - artysta plastyk
- Ernest Ogórek - artysta plastyk, pracownik Klubu 

„Kużnia”( organizator konkursu);
przyznało 9 nagród za I. II. III miejsce oraz 9 wyróżnień 

- w tym 1 nagrodę specjalną na Oficjalną Kartkę Świątecz
ną Dzielnicy XV Mistrzejowice.

Laureaci konkursu:
A. (grupa najmłodsza)
I miejsce - nie przyznano
II miejsce - Ala Sierant, Wojtek Dycha
III miejsce - Kamila Dudzik

Wyróżnienie Julia Lis, Michał Dydek. Patryk Podkowa
B. (grupa średnia)
I miejsce - Jakub Kowalski
II miejsce - Kinga Michalczyk
III miejsce - nie przyznano

Wyróżnienie - Bernadetta Sofin, Dominik Stasiak
C. (grupa najstarsza)
I miejsce - Kaja Jańczy k
II miejsce - Paweł Surma. Kamil Chełmecki
III miejsce - Joanna Duran

Wyróżnienie - Piotr Duran. Kinga Rachmaciej, Woj
ciech Duran. Agnieszka Woźniak

Nagroda specjalna (Oficjalna Kartka Świąteczna Dzielni
cy XV) - Dominik Stasiak

Wręczenie nagród odbędzie się w dniu 17 marca br. o go
dzinie 17.00 w Klubie „Kuźnia”.

Wystawa prac konkursowych będzie trwała do dnia 4 
kwietnia 2008 roku w godzinach otwarcia Klubu „Kuźnia”.

ŻYCIA DZIELNICY
Z końcem lutego do Rady Dzielnicy 

XV wpłynęły dwie decyzje Wydziału 
Architektury i Urbanistyki o ustaleniu 
warunków zabudowy.

Pierwszy z nich dotyczy ustalenia 
warunków zabudowy dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn.: udowa zespołu 
budynków mieszkalnych wielorodzin- 9 9 

nych z pomieszczeniami usługowymi. z 
garażami podziemnymi, drogami, par
kingami. wjazdem z ul. Bohomolca 
oraz infrastrukturą techniczną przy ul. 
Dobrego Pas te rzaz Okuli cki ego/Boho - 
molca w Krakowie. "

Druga decyzja to ustalenie lokalizacji 
inwestycji celu publicznego dla zamic- 

rżenia inwestycyjnego pn.: „Budowa 
stacji bazowej telefonii komórkowej 
KRA 0087 na dachu budynku biurowe
go w Krakowie przy ul. Kniażnina 12. '

Obie decyzje są ostateczne i pozwa
lają inwestorom na realizowanie swo
ich inwestycji.

Przypominamy, iż Rada Dzielnicy 
XV, działając w imieniu mieszkańców, 
w obu tych przypadkach wydała opinie 
negatywne... KoMa

W dniu 6 marca br. w Gimnazjum Nr 
39 odbyła się V edycja Turnieju piłkar
skiego pn: „Oświecenia Cup”.

Zawody otworzył wicedyrektor pla
cówki Krzysztof Kwas, życząc wszyst
kim obecnym zwycięstwa i wielu wra-

W turnieju uczestniczyło pięć szkół 
podstawowych z terenu Mistrzejowic: 
85, 89. 126, 130 i I44. Rozgrywki pro
wadzone były w systemie „każ.dy z każ
dym”, co umożliwiło wiele minut gry 
prawie 50 reprezentantom poszczegól
nych szkół.

Oto jak prezentowały się wyniki spo
tkań: SP I30-SP 144 6:l, SP 89 - SP 
126 3:l, SP 85 - SP 130 3:5, SP 89 - 
SP 144 2:1, SP 126 - SP 130 3:1, SP 
85 - SP 89 1:7, SP 126
SP 144 - SP 85 5:3, SP 130 - SP 89 
5:1, SP 126-SP 144 2:2.

SP 85 6:0,

Końcowa tabela zawodów:
l.SP 130 9 pkt, 2.SF 89 9. 3.SP 126 

7, 4.SP 144 4, 5.SP 85 0.
Najlepszym zawodnikiem został Mar

cin Kozicki (SP 130), królem strzelców 
Kamil Slawiarski (SP 89), a najlep
szym bramkarzem Bartosz Pittner (SP 

126).
Skład drużyny 

zwycięskiej: Ad
rian Kowal, Łu
kasz Sokół, Mar
cin Kozicki. Mi
chał Pudłowski, 
Przemek Gadu
ła, Jakub Miro- 
cha, Tomasz Mi
kuła, Mateusz 
Raś, Piotr Ka
siński. Opieku
nem zespołu był 
Janusz Wójcik.

W czasie trwa
nia zawodów od
bywały się rów
nież pokazy 
chcerlcaderek.

Organizatorem 
całej imprezy był nauczyciel wf w Gim
nazjum 39 Maciej Trzcionka. a zc 
strony Rady Dzielnicy XV Konrad 
Maciejowski.

Na zakończenie dyrektor Gimnazjum 
Wiesława Kaczmarczyk i wymienieni 
wcześniej organizatorzy podziękowali 
chłopcom za walkę i grę fair oraz wrę
czyli nagrody, puchary i dyplomy dla 
zwycięzców, a dla wszystkich uczestni
ków słodkie upominki, z których więk
szość ufundowała Rada Dzielnicy XV 
Mistrzejowice.

KoMa

„KRAK MIĘS” dla wybrednych

DOBRE WĘDLINY, JĘDRNE MIĘSA
Zakłady Przetwórstwa Mięsnego „KRAK-MIĘS” Jarosława Naruszewicza 

należą do najszybciej rozwijających się firm branży mięsnej w Krakowie, i 
w ogóle w południowej Polsce. W ciągu ostatnich kilku lat „KRAK-MIĘS”, 
dzięki konsekwentnym działaniom inwestycyjnym i modernizacyjnym, stał się 
też jednym z najnowocześniejszych w grupie średniej wielkości krajowych za
kładów mięsnych. Spełnia wszelkie wymagania Unii Europejskiej.

„Wprowadzamy najnowocześniejsze 
urządzenia, wznosimy nowe obiekty, by 
zwiększyć konkurencyjność firmy. Tego 
wymaga od nas rynek" - mówi Jaro
sław Naruszewicz, właściciel ZPM 
..KRAK-MIĘS”. „Oczywiście ta nowo
czesność czemuś służy. Chcemy produ
kować szybciej, więcej, taniej, nie rezy
gnując przy tym z walorów naszych tra- 
dycyjnyych wyrobów’. Klient ma prawo 
grymasić i grymasi, a my musimy spro
stać jego wymaganiom. I to się nam 
udaje. Nie ukrywam, że naszym celem 
jest osiągnięcie pozycji największego 
producenta i dystrybutora produktów 
spożywczych w regionie. Wprowadze
nie nowoczesnych technik komunikacji 
z klientami oraz stałe poszerzanie asor
tymentu, przy jednoczesnym utrzyma
niu najwyższej jakości, to nasz pomysł 
na sukces”.

Przedsiębiorstwo „KRAK-MIĘS" po
wstało w 1999 roku. Początkowo dzia
łalność sprowadzała się do hurtowego 
obrotu mięsem. Przełomowy dla spół
ki okazał się rok 2000, kiedy to firma 
zakupiła i zmodernizowała na potrzeby

BH

produkcji mięsno-wędliniarskiej obiek
ty przy ul. Makuszyńskiego w Krako
wie. Powierzchnia produkcyjna, han
dlowa i magazynowa licząca kilka tys. 
metrów kw. pozwoliła na swobodny 
rozwój produkcji i poszerzanie zakresu 
działalności.

Kolejny etap modernizacji firmy roz
począł się w 2005 r. i właściwie trwa do 
dzisiaj. Powstała duża, nowoczesna 
hala produkcyjna, dzięki czemu po
wierzchnia zakładu zwiększyła się o 
jedną trzecią. Wymieniono niemal całe 
specjalistyczne oprzyrządowanie. Zaku
piono urządzenia produkowane perzez 
najlepsze w swym fachu przedsiębior
stwa. „KRAK-MIĘS” wzbogacił się 
m.in. o komory wędzamicze firmy Me- 
talbud Nowicki, nadziewarki Handtma- 
na, pakowaczki Variovac, okręcarki do 
jelit Siebeck, urządzenia chłodnicze 
Clima Venta. Unowocześniono także 
flotę samochodów dostawczych. Zaku
piono m.in. 4 saniochody marki Nissan 
i 4 Renault. W zakładzie powstała sta
cja uzdatniania wody, zamontowano 
również tzw. centralny system mycia 

(woda doprowadzana jest oddzielnie do 
każdego pomieszczenia). Poziom sani
tarny firm znacznie się podniósł. Speł
nia ona wszelkie wymagania norm ja
kości HACCP.

Tc działania wykonywane były i są w 
interesie klientów, by dostarczać im 
mięsa i wędliny najwyższej jakości.- 
..KRAK-MIĘS” ma w ciągłej sprzeda
ży ok. 200 rodzajów wyrobów. Sprze- 
daje wyroby własne, ale też innych 
uznanych producentów takich jak: 
Duda. Lukosz, Haga, Suwałki. Produk
cja własna oparta jest na najlepszych 
wyselekcjonowanych gatunkach mięs. 
Wędliny to kategoria produktów najbo
gatsza w asortyment. Obecnie „KRAK- 
MIĘS” dostarcza ponad 70 rodzajów 
wędlin i wyrobów wędliniarskich, 50 
proc, to wyroby własne. Każdy produkt 
jest estetycznie zapakowany i oznaczo
ny. Kiełbasy krakowskiej firmy wyróż
nia doskonały smak i aromat. Dużym 
powodzeniem u klientów’ cieszą się m. 
in. kiełbasa krakowska sucha, kabano
sy, wyroby obkładowe - mielonka ty
rolska. kiełbasa golonkowa, wyroby do 
podawania na ciepło, np. parówki, kieł
basa śląska. Przebojem są wędzonki - 
szynki gotowane, pieczone, boczki i po
lędwice.

„KRAK-MIĘS” opracował własną 
technologię selekcji i rozbioru półtusz 
wieprzowych. W opinii konsumentów

Si

wieprzowina (najpopu
larniejszy gatunek mięsa 
w Polsce) z Makuszyńskie
go jest soczysta, jędrna i 
zdrowa. Dużą popularność zyskują na 
rynku wołowina i cielęcina. „KRAK- 
-MIĘS” oferuje ponad 20 rodzajów 
mięs wołowych i cielęcych. Firma dba 
o to, aby surowiec pochodził z jak naj
lepszych hodowli, a stała opieka wete
rynaryjna gwarantuje jakość produktów. 
Przedsiębiorstwo J. Naruszewicza pro
ponuje także szeroką gamę wyrobów 
drobiarskich a także podroby i produk
ty garmażeryjne. Z całością oferty moż
na zapoznać się na stronach działu han
dlowego pod adresem www.unimar- 
ket.bel.pl.

„KRAK-MIĘS” dostarcza wyroby do 
odbiorców' w Małopolsce. na Śląsku i w 
Świętokrzyskiem (w’ Kielcach działa 
firmow-a hurtownia). Współpracuje za
równo z małymi i średnimi sklepami, 
jak też z wielkimi sieciami handlowy
mi (Selgros, Carrcfour. Lcwiatan). Fir
ma posiada trzy sklepy firmowe na te
renie Krakowa - Centrum D la. Mie
chowity 21 a. plac handlowy w os. Zło
tego Wicku. Zakupów można też doko
nywać w firmowej hurtowni przy ul. 
Makuszyńskiego 2a. Prezes Narusze
wicz szczególnie gorąco poleca właśnie 
zakupy w hurtowni: „to się klientom 
opłaca. Nigdzie w Krakowie nie moż-

na tak tanio kupić wędlin, a przede 
wszystkim mięs różnych gatunków. Je
żeli konsument znajdzie gdzieś niższe 
ceny, to zapewniam, że zwrócimy pie
niądze za zakupione u nas wyroby. Je
żeli ktoś potrzebuje nabyć większą ilość 
wędlin i mięsa np. na przyjęcia wesel
ne, komunijne, towarzyskie, firmowe - 
zapraszamy na Makuszyńskiego”.

Pracownicy ZPM „KRAK-MIĘS” 
kontynuują tradycje słynnych z bardzo 
dobrych wyrobów Krakowskich Zakła
dów Mięsnych „KRAKMEAT”. Nieste
ty, zakłady już nie istnieją. „KRAK- 
-MIĘS” przejął wielu doskonałych fa
chowców z „KRAKMEAT", jak rów
nież sporo cennych receptur m.in. na 
cieszące się popytem w całej Polsce 
kiełbasy: krakowską suchą i małopol
ską. Przedsiębiorstwo z Makuszyńskie
go zatrudnia ponad 50 pracowników. 
Ponieważ firma się rozwija, zależy jej 
na pozyskaniu kolejnych fachowców, a 
także osób do przyuczenia do zawodu. 
Oferta jest warta zachodu, bo jak mów i 
J. Naruszewicz: „dobry fachowiec, pra
cując w systemie akordowym, może w 
firmie „KRAK-MIĘS” zarobić nawet 
ponad 3 tys. zł netto”.

J.Cz.
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Rozmawiamy z Miłosławą Ciężak, zastępcą przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta
♦ Pani Przewodnicząca, jaki jest 

zakres Pani obowiązków w Radzie 
Dzielnicy i jej Zarządzie?
- Przede wszystkim jestem radną 

Dzielnicy XVIII, a więc zajmuję się 
tym, czym powinni zajmować się 
wszyscy radni: uczestniczę w posie
dzeniach Rady, zajmuję się przygoto
wywaniem uchwał, opiniowaniem 
projektów przesyłanych do nas z 
Urzędu Miasta Krakowa, staram się 
też utrzymywać na bieżąco kontakt z 
mieszkańcami Nowej Huty. O obo
wiązkach radnych można zresztą 
mówić bardzo długo. W trakcie 
pierwszej sesji nowej kadencji Rady 
Dzielnicy, radni powierzyli mi obo
wiązki zastępcy przewodniczącego 
Zarządu Dzielnicy. Z racji tej drugie 
funkcji uczestniczę w bieżących po 
siedzeniach Zarządu, a także koordy 
nuję prace dwóch komisji mery to 
rycznych: Komisji Informacji i Kon 
taktów z Mieszkańcami oraz Komisji 
Kultury, Zabytków, Turystyki i Spor
tu Rady.

♦ Czym zajmuje się Komisja in
formacji i Kontaktów z Mieszkań
cami?
- Na dobrą sprawę, zakres jej za

dań opisuje sama nazwa Komisji. Ko
misja jest odpowiedzialna za właści
wą komunikację lokalnego samorzą
du, jakim jest Rada Dzielnicy z 
mieszkańcami. To zadanie realizuje
my za pomocą kilku instrumentów.

Od ubiegłego roku redagujemy gaze
tę lokalną Rady i Zarządu Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta, która ukazuje się 
sześć razy w roku. Gazeta jest bez
płatna i dystrybuowana m.in. przez 
sieć lokalnych sklepów i domów kul
tury. Redagujemy również oficjalną 
stronę internetową www, na której 
można znaleźć m.in. bieżące informa
cje z życia Nowej Huty, pełne teksty 
uchwał podejmowanych przez Radę 
Dzielnicy, a także uchwały Zarządu 
Dzielnicy i sprawozdania z posiedzeń 
Rady.

♦ Przypomnij my może adres tej
strony...
- www.dzielnical8.krakow.pl
♦ Co jeszcze w ramach tej infor

macyjnej działalności robi Komisja 
Informacji i Kontaktów z Miesz
kańcami?
- Ważnym segmentem naszej dzia

łalności jest redagowanie kolumny 
naszej Dzielnicy w „Głosie-Tygodni
ku Nowohuckim”. Zresztą z redakcją 
..Głosu" mamy bieżący kontakt i wie
le informacji na tematy żywotnie in
teresujące mieszkańców publikowa
nych jest w tej gazecie poza naszą 
kolumną. Niektóre z nich z inspiracji 
naszych radnych. No i wreszcie na 
bieżąco przygotowujemy wiadomości 
zamieszczane na tablicach informa
cyjnych dla mieszkańców’. Każdego 
roku przygotowujemy również ze
staw materiałów informacyjnych o

naszej Dzielnicy na „Dzień Otwarty 
Magistratu”.

♦ A na czym swoją uwagę skupia 
Komisja Kultury, Zabytków', Tury
styki i Sportu Rady?
- I w tym przypadku zadań jest 

sporo. Komisja przygotowuje projekt 
podziału środków' przeznaczonych na 
zadania priorytetowe na lokalne wy
darzenia kulturalne (koncerty, festy
ny, konkursy), na zakup lub publika
cje wydawnictw oraz remonty dla 
ośrodków i klubów kultury, muzeum 
i bibliotek publicznych. Opiniuje tak

że projekty uchwały przed
stawiane przez Zarząd, a do
tyczące zagadnień dydaktycz
no-wychowawczych, organi
zacyjnych, finansowych oraz 
spraw związanych z kulturą, 
sportem i rekreacją. Interwe
niuje do Urzędu Miasta Kra
kowa w sprawach zabytków 
na terenie Dzielnicy Nowa 
Huta, szczególnie jeśli chodzi 
o ich stan techniczny i wła
ściwe oznakowanie. A trzeba 
pamiętać, że na naszym tere
nie mamy takich zabytko
wych obiektów sporo. 
Oprócz zabytkowego cen
trum Nowej Huty są także ta
kie zabytki jak: zespół klasz
torny w Mogile z bazyliką 
Krzyża św., drewniany ko
ściół św. Bartłomieja, pałac w

Pleszowie, gotycki kościół w Rusz
czy czy przydrożne kapliczki, że 
wspomnę tylko o pierwszych z brze
gu cennych obiektach. Nie możemy 
się doczekać aż zostaną wpisane jako 
zabytki Kopiec Wandy i Fort Mogi
ła. Oba te obiekty wymagają pilnej 
opieki konserwatora zabytków. Ko
misja koordynuje także - w ramach 
zadań powierzonych w sprawie lokal
nych wydarzeń kulturalnych - przy
gotowanie dorocznego festynu dla 
mieszkańców „Niedziela z Wandą” 
oraz „Dożynek dzielnicowych". Opi

niuje również projekty uchwał Rady 
Miasta Krakowa w sprawie nazew
nictwa ulic i placów oraz umieszcza
nia tablic lub innych obiektów pamię
ci na terenie naszej Dzielnicy.
♦ A w zakresie sportu?
- Współpracujemy ze szkołami 

znajdującymi się terenie naszej Dziel
nicy w zakresie wspomagania wycho
wania fizycznego i wszelkich form 
czynnego wypoczynku dzieci, mło
dzieży i ich rodzin. Współpracujemy 
także z placówkami oświaty w pod
czas wydarzeń kulturalnych oraz kon
kursów, przeglądów i festynów ro
dzinnych. Do kompetencji Komisji 
Kultury, Zabytków, Turystyki i Spor
tu należy także przygotowywanie 
propozycji podziału środków prze
znaczonych na zadania powierzone 
związane z zakładaniem nowych par
ków, skwerów i ich utrzymaniem 
oraz na remont ogródków jordanow
skich. Opiniujemy również projekty 
związane z zakładaniem nowych par
ków i ogródków jordanowskich.

Generalnie w naszej pracy chodzi o 
to, by Nowa Huta była miejscem, w 
którym dobrze się mieszka. Miej
scem, gdzie można wypocząć i inte
resująco spędzić wolny czas. Dotyczy 
to zarówno osiedli miejskich jak i 
osiedli znajdujących się na terenach 
podmiejskich.
♦ Dziękuję za rozmowę.

(0

W SPRAWIE ŚCIEŻEK ROWEROWYCH
W związku z licznymi interwencja

mi mieszkańców Nowej Huty odno
śnie budowy ścieżek rowerowych na 
terenie naszej dzielnicy. Zarząd 
Dzielnicy XVIII wyjaśnia:
□ ścieżki rowerowe i chodniki 

przy tych ścieżkach wykonywane są 
z budżetu Miasta Krakowa pod nad
zorem Krakowskiego Zarządu Komu
nalnego, a nie ze środków przydzie
lonych Dzielnicy w ramach w jej za
dań powierzonych;
□ Rada Dzielnicy XVIII nie ma 

wpływu na jakość wykonywanych 
robót, jak również na jakość materia
łów, z których budowane są ścieżki.

Pragniemy nadmienić, że nie jest 
nam obojętny sposób wykonania wy
mienionych chodników i ścieżek ro
werowych. Zarząd Dzielnicy XVIII 
dołożył bardzo wiele starań, aby 
wzdłuż ścieżek rowerowych wyre
montowane zostały także chodniki. 
Na bieżąco sprawdzamy jakość wy
konywanych prac i zgłaszamy - za
równo ustnie jak i na piśmie - uwa

gi do nadzorującego te prace i prowa
dzącego budowę inspektora KZK
oraz do przewodniczącego Komisji 
Sportu Rady Miasta Krakowa. Za
równo inspektor KZK jak i przewod
niczący Komisji Sportu RMK otrzy

mali notatkę opisującą wszystkie 
usterki i zastrzeżenia Zarządu Dziel
nicy do wykonanych prac.

Edward Porębki, 
przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVIII

KONSULTACJE SPOŁECZNE 
W SPRAWIE

DROGI EKSPRESOWEJ S-7
Trwają konsultacje społeczne prze

prowadzane przez Generalną Dyrek
cję Dróg Krajowych i Autostrad Od
dział w Krakowie dla inwestycji no
szącej oficjalną nazwę: „Budowa 
drogi ekspresowej S-7 na odcinku 
Moczydło - Szczepanowice - Wido
ma - Zastów' - Kraków (Ptaszyckie- 
go-Igołomska) o długości ok. 57 
km”. W związku z tym Zarząd Dziel
nicy XVIII otrzymał materiały, które 
powstały w wyniku dotychczasowych 
konsultacji. Noszą one nazwę: „Kon
sultacje społeczne - Raport”. Wy
dział Kształtowania Środowiska
Urzędu Miasta Krakowa prosi o za
interesowanie się wspomnianym ra
portem przez zainteresowanych 
mieszkańców Dzielnicy (szczególnie 
tych, których działki znajdują się na 

terenach przewidzianych pod przy
szłą inwestycję drogową). Jednocze
śnie UMK informuje o możliwości 
składania uwag dotyczących budowy 
drogi S-7. Uwagi te można składać 
do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo
wych i Autostrad, ul. Mogilska 25, 
31-542 Kraków. Materiały składające 
się na wspomniany raport są do wglą
du w siedzibie Rady Dzielnicy XVIII. 
os. Centrum B, bl. 6.

Dyrektor Wydziału Kształtowania 
Środowiska UMK Małgorzata Mru
gała podkreśla, że wymienione kon
sultacje prow adzone są na wstępnym 
etapie procesu inwestycyjnego, a 
wniosek o wydanie decyzji o środo
wiskowych uwarunkowaniach nie 
został jeszcze złożony.

(0

, J DZIELNICY XVIII: os. Centrum B 6. teł.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak. członkowie Zarządu:
Irena Matras-Lech, Małgorzata Szajewska, Jozef Krężołek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16 00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: 
każdy poniedziałek, godz. 16.00-17.00. BiuroRady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. I

14 marca 2008 r., nr 11 (884) 15



IM CZŁOWIEK POSTNIEJSZY, 
TYM BOGU SŁUŻYĆ SPRAWNIEJSZY

•11

(CIĄG DALSZY ZE STR. I)
Wprawdzie w Ewangelii czytanej w 

pierwszą niedzielę Wielkiego Postu 
słyszymy o 40-dniowym poście Jezu
sa Chrystusa podczas pobytu na pu
styni i kuszenia przez Złego, ale po
czątkowo post przedwielkanocny był 
zaledwie tygodniowy Potem jednak 
w cywilizacji zachodniej post przy
brał formę Siedemdziesiątnicy. czyli 
postu przez 70 dni. ściśle w Polsce 
przestrzeganego. Bo też kary za jego 
naruszenie były niezmiernie surowe. 
W „Kronice Thietmara” wyczytać 
można - .jeżeli stwierdzono, iż ktoś 
jadł po Siedemdziesiątnicy mięso, 
karano go surowo przez wyłamanie 
zębów”. Tak było za czasów Bolesła
wa Chrobrego. Potem napływ na zie
mie polskie kolonistów niemieckich, 
którzy pościli od Popielca, czyli przez 
40 dni, sprawił, że i w Polsce taką 
długość Wielkiego Postu przyjęto. 
Niemniej ten dzisiejszy 40-dniowy 
jest daleko łagodniejszy niż przed 
wiekami. W wiekach średnich po
wstrzymywanie się w zimnej porze 
roku od kalorycznych potraw - bo 
oprócz mięsa nie spożywano również 
nabiału - wymagało większych wy
rzeczeń niż obecnie. Ponadto wtedy 
jedzono tylko raz dziennie i jedynie wr 
niedziele nie było ograniczeń ilościo
wych pożywienia. A przecież do owej 
Czterdziestnicy w każdym roku do
chodziły jeszcze posty cotygodniowe 
w środę, piątek i sobotę (ten ostatni 
ku czci Matki Boskiej). Prócz tego 
były posty związane z wigiliami wie- 
lu świąt kościelnych (nie tylko wigi
lii Bożego Narodzenia, jak obecnie) 
oraz posty prywatne, zwykle kwartal
ne. zwane Suchymi Dniami.

★ ★ ★

Post, czyli powstrzymywanie się od 
spożywania pokarmów przez pewien 
czas, nie jest specyfiką katolicyzmu. 
Posty znane były od tysiącleci, nawet 
ludom pierw otnym. Łączono je z ini
cjacją. oczyszczeniem, błaganiem czy 
żałobą. Poszcząc, pozbywano się wła
snej energii bądź też starano się nie 
wchłonąć z pokarmem tkwiących w 
nim złych mocy. Grecy i Rzymianie 
wprawdzie nie praktykowali po
wszechnie postów’, ale kapłani po
szczególnych bóstw zobowiązani byli 
do wstrzemięźliwości przed złoże
niem ofiary, a ograniczenia dotyczy
ły nie tylko mięsa, ale i ryb. a nawet 
jabłek. Przypuszczać zresztą można, 
że Wielki Post w dawnej Polsce miał 
wyraz tyleż duchowy, co materialny. 
Przypadał na koniec zimy, kiedy 
zwiększała się temperatura powietrza 
i zapasy mięsa konserwowanego na 
mrozie (a lodówek wtedy nie było!) 
mogły zacząć się psuć. Z drugiej jed
nak strony Wielki Post miał niebaga
telny wpływ na technologię przerobu 
nabiału, którego też nie można było 
spożywać. A przecież nie można było 
zakazać krowom, by nie dawały w 
tym czasie mleka. To właśnie średnio
wieczni zakonnicy do perfekcji do
prowadzili produkcję serów twar
dych, które można było przechowy
wać przez dłuższy czas nawet w do
datnich temperaturach. Nieprzypad
kowo jeden z najsłynniejszych serów 
żółtych swoją nazwę powziął od za
konu trapistów.

★ ★ ★

Grzegorz Wielki uważał, że Wielki 
Post - po odjęciu niedziel - to jak
by dziesięcina roku w tym czasie 
składana Panu Bogu, a niezachowa
nie postu w tym okresie rozciągano 
na inne 40 dni, a niekiedy nawet na 
rok cały. W średniowieczu bowiem 
dominowała rachunkowość.zasług, 
win i kar. Kto miał pościć przez mie
siąc o Chlebie i wodzie, mógł zamiast 
tego odmówić 1680 psalmów, a jeżeli 
modlitwę odmawiał n^klęczkach. to 
wystarczyło tych psalmów tylko 
1200. Kto nie mógł ani pościć, ani 

dał za ten post 26 solidów jałmużny 
i powstrzymywał się w każdym tygo
dniu od jedzenia przez dwa dni, w 
jednym do nony, a w drugim - do 
nieszporów. Ale generalnie był post 
wszelaki przeniesieniem fonu ascezy 
na świeckich. .Mieli tego godne przy
kłady. W różnorakich żywotach świę
tych czytamy, iż św. Kinga w środy 
i piątki pościła o Chlebie i wodzie, a 
po śmierci męża nic jadała mięsa. 
Natomiast św. Jadwiga Śląska przez
40 lat spożywała potrawy jarskie, ale
ryby i nabiał tylko w niedziele, wtor
ki i czwartki, w środy i piątki żyła o 
chlebie i wodzie, w poniedziałki i so
boty jadła tylko suche jarzyny. Nie
gdysiejszy post, zwłaszcza w klaszto
rach, sprowadzał się do skąpszych 
porcji codziennych, chleba i wody co 
parę dni. wykluczenia mięsa, tłusz
czu. nabiału i spożywania-jednego 
posiłku dziennie po południu lub 
wieczorem, chociaż do chóru wsta
wano już o północy. Ale te jednostaj
ne posiłki postanowiono sobie uroz
maicać, nawet ze zwykłego bobu 
przygotowując smaczne potrawy. Nie 
mówiąc już o rybach, szczególnie 
słodkowodnych, jeżeli klasztor poło
żony był z dala od morza. Od twar
dej reguły klasztornej były wyjątki 
dla chorych, które wprowadził św. 
Benedykt. Jednak kartuzi odrzucili 
takie zwolnienie przyznane im przez 
papieża Urbana V i zdecydowali, że 
nawet w infirmerii (czyli izbie cho
rych) nie będzie się podawać mięsa 
w poście, bo wówczas byłaby ona 
przepełniona, a chór pusty. Karmeli
ci byli zwolnieni z postu podczas 
podróży morskiej, a trynitarze - jeże
li pożywienie uzyskali jako jałmużnę. 
Benedyktyni w krajach północnych 
oliwę z oliwek zastępowali olejem z 
maku, rzepaku bądź konopi, ale cy
stersi w ogóle zakazywali używania 
tłuszczu w’ poście. Dla ograniczeń 
ilościowych szukano pretekstu nawet 
w chęci naśladowania Aniołów, miłe 
bowiem było mnichom porzekadło, 
iż ..Aniołowie jedzą raz dziennie, lu
dzie - dwa razy, zwierzęta - często”. 
Ograniczenia postne nic obejmowały 
wina, jako potrzebnego do celów li
turgicznych. a w krajach północnych, 
gdzie winorośl nie rośnie, również 
piwa. Są jednak świadectwa, że i w* 
Polsce były winnice, czego przykła
dem liczne miejscowości o nazwie 
Winiary i to nie tylko te położone 
opodal Dobczyc, ale najbardziej chy
ba na północ w Polsce wysunięte 
Winiary pod Kaliszem. Jednak wino 
z winnic północnych miało kwaśna* 
wy posmak (brak słońca nie sprzyja 

wytwarzaniu cukrów) i dlatego w tra
dycyjnych krajach winiarskich (Fran
cja. Włochy) wino importowane z 
Polski, z racji swego nie najlepszego 
smaku traktowane było wyłącznie 
jako napój podawany w czasie po
stów.

Oprócz postów nakazanych przez 
Kościół w Polsce przed laty podej
mowano też posty dodatkowe, np. 9 
wtorków przed św. Antonim (13 
czerwca) z tyluż spowiedziami i ko
muniami św., 7 śród do św. Józefa 
(19 marca) lub św. Barbary (4 grud
nia) o zachowanie od nagłej śmierci 
lub 5 piątków przed św. Ignacym (I 
lutego) o zajście w ciążę lub szczę
śliwy poród. Niektórzy duchowni, jak 
choćby pleban Józef Dembiński ze 
Stryszowa opodal Wadowic, rozcią
gali zakazy postne także na zakaz 
współżycia małżeńskiego i to nie tyl
ko w poście, ale także w adwencie. 
Miejscowi chłopi śmiali się z tych 
zakazów, mówiąc „trzeba baby 
wstępną środą (czyli w Popielec) ze
gnać do księdza plebana, niechże je 
tam trzyma do skończonej wielka
nocnej spowiedzi”. Niektórzy też 
skrajnie sakralizowali pokarmowe 
ograniczenia, twierdząc, że „post 
święty ma podobieństwo do sakra
mentów”, a ich złamanie zaliczano 
do najcięższych grzechów („gwałcą
cy posty kościelne osobliwą mękę 
zadają Panu Jezusowi, bo niejako go 
żółcią poją”), ale też wielu starało się 
o zwolnienia z postu, choć uważano, 
iż „cukrują niektórzy tę żółć dyspen
sami”. Nawet bez zwolnień starano 
się urozmaicić jadłospisy postne, 
mimo że św. Bernard z Clairvaux 
potępiał maestrię klasztornych kuch
mistrzów. Tam. gdzie obowiązywał 
zakaz jedzenia nabiału, nie dopusz
czano na stoły nawet biszkoptów, bo 
do ich wytwarzania używano jajek. Z 
drugiej jednak strony w poście 
oprócz ryb dopuszczano na stoły tak
że mięso zwierząt zimnokrwistych 
np. żab czy żółwi (ale to raczej we 
Francji niż w Polsce), a nawet 
wszystkiego, co nie może żyć bez 
wody i to nic tylko homarów, ostryg 
czy w Polsce raków, ale także wydr, 
bobrów, a nawet kaczek! Generalne 
zwolnienia z postu były równie dziw
ne, jak owo nie-mięso pływające po 
wodzie. Można zrozumieć, żc postu 
w dawnej Polsce nie musiały zacho
wywać kobiety w ciąży lub matki 
karmiące piersią, ale zwolnienia do
tyczyły także podróżujących pieszo 
ponad 3 mile (czyli około 21 km), 
pątników-, jeżeli nie mogli przełożyć 
pielgrzymki na inny dzień, jak rów
nież polujących, ale tylko zawodowo, 
bo polujący dla rozrywki musieli po
ścić.

Rozpowszechnione przed wiekami 
ograniczenia ilościowe i jakościowe 
jadła w niektórych okresach roku 
współcześnie zostały znacznie zlibe
ralizowane. Nikt już za naruszenie 
postów nie wyłamuje zębów. Dzisiaj 
znacznie częściej niż postami niektó- 
rz/ wierni umartwiają swoje ciała 
różnymi dictami, bywa żc znacznie 
bardziej uciążliwymi niż średnio
wieczne posty.

WOJCIECH MACHNICKI

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26,
cm. Grębałów, tel. 645-31-61,
cm. Podgórze, tel. 656-55-11, 
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Kompleksowa obsługa pogrzebów duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zaqranica, kremacja, nekroloqi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

i. Kwiecińska
Różnicę zasiłku wypłacamy 

przed pogrzebem

os. Urocze 5 czynne 8.00-15.30

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO
(012) 644-87-75, 0512-179-466

os. Na Skarpie

CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZG0TÓWK0W0

PRZEDSIĘBIORSTWO KONDUKT 
USŁUG
POGRZEBOWYCH

os. Urocze 5
ul. Łazarza 17 a 685-53-44

mSZIISIEEES
I • wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia ] 
| • kremacja • chłodnia • sklep z czarną odzieżą________ |

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni

O T7 D T'') T A’’ (w budynku administracyjnym
lAL- IlkJ 1 yLz l/“k cmentarza w Grębałowie)

________ Tel, 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)________

NEKROLOGI 
I KONDOLENCJE 

przyjmuje Biuro Ogłoszeń 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”

(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44-33

W dniu 6 marca 2008 r. zmarl 

śp. BOGUMIŁ KWIECIEŃ 
długoletni członek Rady Nadzorczej

SM „Oświecenia” w Krakowie, 
człowiek wielkiej dobroci i szlachetnego serca.

Zarząd i Rada Nadzorcza 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Oświecenia” w Krakowie
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KARAWAN
FIRM POGRZEBOWYCH
TRADYCJE OD 1981 ROKU

GRUPA

ul.Sieroszewskiego 5

os.Na Skarpie 20

Tel.012 686 61 20
012 686 61 45

8.00 - 15.30

Tel.012 686 43 40
8.00 - 15.00

Cm. Grebałów Tel.012 645 14 35
00 - 15.308.

Cm. Batowice Tel.012 413 63 46
00 - 15.308.

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

POGOTOWIE POGRZEBOWE

012 686 61 45
Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

Kafthca - godna po-żegwuua bujjcick...

www.karawan.pl

■

-

Firma działająca od 1994 roku 
KRS Nr 0000125420

ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI
ADM-1 „Krowodrza” Sp. z o.o.

OS. Urocze 4 tel. 642-26-94
• ul. L. Rydla 7 tel. 637-27-01 

tel./fax 636-37-75
www.zarzadcanieruchomosci.krakow.pl

e-mail: adm1@zarzadcanieruchomosci.krakow.pl

✓ ZARZĄDZAMY ✓ ADMINISTRUJEMY

Prokocim
działający od ponad 10 lat

Biura: os. Kalinowe 4, tel. 648-40-92,

ul. Okólna 4, tel. 655-01-42.

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami

• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 
posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek
• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów 
na docieplenia budynków i modernizację instalacji C.O.
• udzielamy wszechstronnych porad

Jesteś zainteresowany - zapraszamy!

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jutrzenka” w Krakowie 
os. Jagiellońskie 19 ogłasza

PRZETARG OFERTOWY

Nauka Jazdy „ŚLIMAK"

Kat. „B”
I OS. ALBERTYŃSKIE 36 I

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 
W KRAKOWIE

Biuro czynne: pon. 17-19, 
wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 
(w godz. otw. biura)
Kursy prawa jazdy 

. i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki 

dla uczniów i studentów, raty 
[jel. +48 604-506-919 (24h)

[administrowanie
I ZARZĄDZANIE 

BUDYNKAMI
Firma „BIZ”, Licencjonowany Zarządca Nieruchomości, 

inż. Zbigniew Serafin, os. Centrum A. bl. 12 w Krakowie 

prżyjmie w zarząd
lub administrowanie budynki 
po konkurencyjnych niskich cenach 

i na rozsądnych zasadach.
Wiadomość: tel. (012) 642-08-04 lub 0509-241-431.

na najem lokali użytkowych
1. os. Jagiellońskie 19 - pawilon, I piętro o pow. użytkowej 

22,82 m2 i pow. pomocniczej 6,51 m2
2. os. Kazimierzowskie 7 - o pow. użytkowej 43,05 m2
2. os. Przy Arce 24a - o pow. użytkowej 25,00 m2
Cena wyjściowa dla pow. użytkowej: j
poz. 3. - 17,00 zł. Cena wyjściowa dla pow. pomocniczej (poz. 1) - 10,00 
zł. Wadium dla każdej z pozycji wynosi 500,00 zł.
Przed złożeniem oferty na dany lokal należy dokonać wpłaty wadium w ka
sie Spółdzielni.
Lokale można oglądać w dniach 17 i 18.03.2008 r. w godz. 10.00-11.00 
- zgłoszenia w dziale technicznym Spółdzielni, pokój nr 2, tel. 012 648- 
26-63. Informacje, pok. 10 lub telefonicznie pod nr. tel. 012 648-51-87.
Oferty z proponowaną stawką zł/m2 pow użytkowej miesięcznie, rodzajem 
zamierzonej działalności oraz aktualnym wpisem do ewidencji działalności 
gospodarczej należy złożyć w kopercie z napisem .przetarg ofertowy lokalu 
pod poz. ..." w sekretariacie Spółdzielni w terminie do 21.03.2008 r. do 
godz. 13.00.
Otwarcie i wybór ofert nastąpi w dniu 26.03.2008 r. bez udziału oferen
tów.
Wadium oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte będzie niezwłocznie 
zwrócone.
Przy zawarciu umowy najmu wymagana jest wpłata kaucji w wysokości 
dwumiesięcznego wymiaru czynszu. •
Wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli oferent, którego oferta zo
stanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy najmu.

z. 1 - 21,00 zł, poz 2 - 17.00 zł.
•M

/a' U

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyny.
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Tym co odeszli przed nami...

ŻONKILOWE POLA NADZIEI
W sobotę (8 marca)’ruszyła 11 edycja Żonkilowych Pól Nadziei. Inau

guracją akcji po raz kolejny był Żonkilowy Tramwaj, w którym wolon
tariusze zbierali datki na rzecz chorych i informowali pasażerów o dzia
łalności Hospicjum Świętego Łazarza w Nowej Hucie oraz o rozpoczy
nającej się akcji. Potrwa ona aż do 18 maja i jak co roku cały osiągnięty 
dochód zasili konto hospicjum.

Zdrowie 
i uroda

BADANIA:
> okresowe pracowników-1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.-okresowe

* internista-lekarz med.pracy
* leczenie w ramach NFZ:

neurolog i ginekolog
* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatolog
> PRACOWNIA ANALITYCZNA 

pełny zakres (wyniki w dn. następnym)
> EKG spoczynkowe
> USG jamy brzusznej i ginekologiczne
> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE 
NISKIE CENY i FACHOWA OBSŁUGA

GABINET 
KARDIOLOGICZNY
os. Centrum A bl.3 
(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć

BADANIA 
WYKONYWANE 
NA MIEJSCU

■ test wysiłkowy
■ echo serca

■ badanie Holtera
Rejestracja:

S 357-36-12

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, niosły
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645 93-33

PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

„Tym co odeszli przed nami" to ha
sło tegorocznych Żonkilowych Pól 
Nadziei. Od pierwszej akcji minęło 
11 lat. Dziś żółty żonkil jest symbo
lem rozpoznawalnym. Krakowianie 
wiedzą na czym polega akcja i chęt
nie wspierają hospicjum. Warto 
wspomnieć, że honorowy patronat 
nad akcją sprawuje kardynał Franci
szek Macharski, a zebrane podczas 
jej trwania pieniądze umożliwiają 
opiekę nad chorymi w ostatnim okre
sie ich życia, pozwalają również na 
szerzenie idei hospicyjnej oraz pro
wadzenie akcji mających na celu 
uwrażliwianie młodzieży na potrzeby 
chorych. W nowohuckim hospicjum 
działa aż 100 wolontariuszy medycz
nych i ponad 500 akcyjnych. Nic 
więc dziwnego, że z roku na rok co
raz w ięcej osób włącza się w akcję. 
W ubiegłym roku podczas Żonkilo
wych Pól Nadziei zebrano ponad pół 
miliona złotych. Również w tym 
roku, w dniu inauguracji akcji, w 
Żonkilowym Tramwaju linii nr 10, 
który przejechał trasą z Łagiewnik na 
osiedle Piastów, ponad 20 wolonta
riuszy (w tym liczna reprezentacja z 
Zespołu Szkół w Bibicach), w cha
rakterystycznych żółtych koszulkach 
rozdawało ulotki i małe żółte żonki
le prosząc o wsparcie dla chorych. 
Już następnego dnia wolontariuszy 
można było spotkać pod krakowski
mi kościołami podczas Wielkiej Nie
dzielnej Kwesty Żonkilowej. A to do
piero początek. Teraz czekają nas 
koncerty, pikniki, kiermasze, aukcje, 
a wszystko po to, aby ciężko chorzy 
ludzie mogli godnie odejść. Dzięki 
uprzejmości MPK już wkrótce w TV 
Busach (czyli autobusach wyposażo
nych w 17’ telewizory, które jeżdżą 
już po naszych ulicach) będzie moż
na zobaczyć spot informacyjny na 
temat hospicjum. Jedną z osób, któ
re pomogły w jego nagrywaniu jest 
Hanna Bicluszko (aktorka Teatru im. 
Juliusza Słowackiego w Krakowie,

znana również jako doktor Rcnia z 
serialu „M jak miłość). „W ubiegłym 
roku Pani Hanna odwiedzała w na
szym Hospicjum swoją przyjaciółkę. 
Pomyślałam, że skoro działalność 
Hospicjum jest jej dobrze znana po
proszę o pomoc. Pani Hanna nie za
wahała się ani przez moment" - 
mówi Renata Połomska, koordyna
tor akcji Pola Nadziei.

Każdy bowiem kto zetknął się z 
chorobą nowotworową wic. jak istot
na jest pomoc w tych ostatnich mo
mentach życia. Niestety, ta bez
względna choroba nie zagląda ani w 
metrykę ani w zeznanie podatkowe. 
Stosuje sobie tylko znane kryteria 
wyboru. Zagrożona jest matka trojga 
dzieci i kilkuletnie dziecko, biedny i 
bogaty, ten, który nie ma nikogo i 
człowiek, który jest dla wielu całym 
światem. Smutna prawda jest taka, że 
każdy może znaleźć się nagle po dru
giej stronie tej akcji niezależnie od 
własnej woli. Pomóżmy umrzeć god
nie tym. co odchodzą przed nami. 
Gdy nie możemy powstrzymać cho
roby, zróbmy wszystko co można, 
aby ci, których dotknęła, nie czuli się 
osamotnieni.

★ ★ ★
Wszystkie informacje na temat ak

cji znajdziemy na stronie interneto
wej www.polanadziei.pl. tam też 
chętni znajdą numer konta. Przypo
mnę tylko o możliwości przekazania 
1% swojego podatku na rzecz hospi
cjum. W tym roku nie trzeba dokony
wać żadnych przelewów, wystarczy 
w odpowiedniej rubryce swojego 
PIT-u wpisać nazwę „Towarzystwo 
Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. 
św. Łazarza". 1 w następnej, KRS 
0000048149. Wierzymy, że jak co 
roku żółty żonkil będzie dla Krako
wian symbolem jedności zdrowych z 
chorymi, że 11 już raz otworzą się 
nasze serca i portfele dla tych, którzy 
odchodzą przed nami.

Aga Łoś

•a

W sobotę 15 marca o godz. 20.00 zapraszamy do Bazyliki oo. 
Franciszkanów (ul. Franciszkańska 4) na charytatywny koncert wiel
kopostny „Pasja - Tajemnica Miłości". Koncert dedykowany jest pa
cjentom Hospicjum św. Łazarza w ramach 11 -tych Pól Nadziei .

Po koncercie będzie prowadzona zbiórka wolnych datków na opie
kę nad chorymi w Hospicjum.

Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Centrum Medycznego-Nowa Huta” 

Sp. z o.o. 
uprzejmie informuje,

że lek med. Krystyna Stawska
obecnie przyjmuje w ZOZ CM-NH na os. Złota Jesień 15b 

w budynku Hotelu „Felix” w Krakowie.
Osoby pragnące kontynuować leczenie proszone są o zgła

szanie się do rejestracji przychodni - tel. 012-648-98-77.

Laboratorium 
Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„Centrum Medycznego-Nowa Huta” 
Sp. z o.o., 

ul. Ujastek 3 w Krakowie

Serdecznie zaprasza na badania laboratoryjne
24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu 

(w tym sobota, niedziela i święta).
Oferujemy pełny zakres badań.

Przyjdź, sprawdź - promocyjne ceny!

Ośrodek Promocji Zdrowia 

„ACTIVE NIUTON” 
✓ siłownia tylko dia kobiet ✓

aerobik (Fitness + 50. Bod) bal! '

TBC, BPU, Pilates) ✓ sauna 

sucha ✓ masaż (leczniczy, 

relaksacyjny, modelujący sportowy!

■ •

■ przyjazna atmosfera ■ wykwalifikowana 

kadra ■ indywidualny dobór ćwiczeń 

■ zajęcia w małych grupach

ior»4o ho<mvRro<,i:kie

lOMfł
Z’

o;. $pokiz)tk;e

ACTIVE NIUT0N Q \
Serdecznie zapraszamy 

wszystkie Panie!!!

os. Spółdzielcze 5A
pon.-pt.: 9.00-12.30 i 14.30-21.00 

sobota: 9.00-16.00
® 012-644-12-07 
kom. 500-210-387

I

NAJ
SKUTECZNIE

BIOREZONANS, HIPNOTERAPIA
Międzynarodowy Certyfikat Jakości ISO

Nałogi (alkohol), alergie, otyłość, 
nerwice, depresje, lęki, trądzik 

I Inne (autoryzowany gab.BIKOM)

Fil I =l; M14^,^:...
Najnowocześniejszy, najskuteczniejszy

BIOREZONANS « 0609-805-797
NA SKARPIE 27 i BIAŁORUSKA 15 
łt.-.-aJA j .11
• rehabihtaqa kręgosłupa i stawów • odchudzanie
• choroby wrzodowa, jelit, skóry, tarczycy, prostaty
• menopauza • bezpłodność • impotenqa • nerwica

1 zabiegiaml 
99% sk utocz

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA 
Wykonujemy zdjęcia: 

-» kręgosłupa 

-> klatki piersiowej 

-> kostne, zębów 
i panoramiczne zębów 

os. Urocze 2 
Tel. 644-92-82

PRODENTK os. Niepodległości 3 A 
tel 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18 

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka

♦ ortodoncja
EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI

NA USŁUGI PROTETYCZNE

RATY! RATY! RATY! RATY!

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00
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TBS "Krak-System" S.A.
ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 

tel. 12/ 644 99 88, 642 02 20 
www. krak-system .com. pl

► 24 garaże, w cenie: 22 000 zł netto + 22% VAT

► teren ogrodzony

► plac zabaw dla dzieci

► sprawdzony Inwestor

► w planach zagospodarowania:

• teren przeznaczony pod budownictwo 

mieszkaniowe

► planowany rozwój infrastruktury drogowej 

zapewni szybki i bezkolizyjny dojazd

do centrum Krakowa

► kameralne osiedle trzech budynków

mieszkalnych, miejsce idealne

dla osób lubiących ciszę i spokój

► 72 mieszkania o powierzchni 38 - 85 m:

► cena: od 4 300 zł do 4600 zł netto za m: +7% VAT

w cenie mieszkania:

- komórka lokatorska

- balkon

• parking ogólnodostępny dla mieszkańców

ł I I I

Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zesławice

II

A 
M

A A

ES
SA

EKSPRESOWA 
OPRAWA 

PRAC 
DYPLOMOWYCH
Centrum B, bl. 7 

Tel. 644-12-25

Zabezpiecz 
swój 

balkon
przed 

ptakami!
ZABUDOWY 
BALKONÓW 

W PRZESUWNYM 
SYSTEMIE 
„COPAL”

Okna PCV
P.H.U. O MAR

ul. Makuszyńskiego 4 
tel./fax (012) 68-44-000

im •Ł

i

ni

ADREM

PAPAKOPAKO WANI AI
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, 

JEDNORAZOWE, OZDOBNE
Na imprezy oferujemy: 

opakowania do tortów i ciast na wynos, 
opakowania na galaretki, stelaże do tortów, 

serwetki, świece, obrusy papierowe, 
ozdoby sali, balony, środki czystości.

ART. BIUROWE I SZKOLNE. DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI, 
ART. HIGIENICZNE, WYPOSAŻENIE SKLEPÓW

ul. Makuszyńskiego 26a 
tel. 6-433-433

www.opakowaniawkrakowie.pl

SKLEP 
MOTORYZACYJNY

Części zamienne do samochodów:
ŁADA, TAVRIA, UAZ, SKODA, FIAT, FSO_ DAEWOO, ŻUK 

oraz do samochodów produkcji zachodniej i japońskiej

os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 8-18, sob. 9-14 
tel./faks (012) 644-17-26

UL. BIEŃCZYCKA 168, 51-851 KRAKÓW 
DYREKCJA: teI. (0-12) 644 14 50, Fax 645-67 55 

CENTRUM HANDLOWE: teL (0-12) 427-76-66

Wszystkim Orientom składamy 
najserdeczniejsze tyczenia 

radosnych Świąt Wielkanocnych
Zarząd

Zapraszamy n Aj większy obieki TARqou/y w połudNiowEj PoIsce.

ZyczyMy udANyck za ku pów w poNAd 700 puNlaAch kANdlowych na naszym pUcu TARęowyM. 

PIac bądziE czyNNy taIcże w NiEdziElą 16 marca.

Gwarantujemy zawsze woIne MisjscA na pAnkiNęu

-

A

EH
A A

SA
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GAMAAUTO
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

■
 SZEROKA GAMA AKCESORIÓW

• SAMOCHODOWYCH 
CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

• OSOBOWYCH 
• DOSTAWCZYCH 
• CIĘŻAROWYCH

RESTAURACJA
HOTEL

www.santorini.krakow.pl biuro@santorini.krakow.pl

BEZPŁATNY DOSTĘP DO INTERNETU 
RESTAURACJA, HOTEL

Kraków, ul. Bulwarowa 35 b, (012) 644-91-11

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY 
2-letnia gwarancja 
5-letn i a legalizacja 

. -.WSZELKIE NAPRAWY 
WODOMIERZE PRZEMYSŁOWE

- REGENERACJA
.-Jż HURTOWA SPRZEDAŻ 

ul. Klasztorna 2 
tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Teraz 
trochę mniej interesują Cię sprawy 
materialne. Natomiast bardziej do
ceniasz wszystko to co wzniosłe, 
duchowe, piękne artystycznie. 
Chccsz po prostu ciekawiej żyć i do 
tego dążysz.

BYK (21 IV-20 V). Plany bizne
sowe zaprzątają całkowicie Twoje 
myśli. Poświęcasz tym sprawom 
wiele uwagi i wiążesz z ich rozwią
zaniem wielkie nadzieje. Jeśli tak
że zbudujesz układ partnerski w in
teresach, będzie łatwiej osiągnąć 
zamierzony cel.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Z 
entuzjazmem myślisz o wiośnie, 
planujesz bliższe i dalsze eskapady.

Wkładasz w to sporo energii i ser
ca i przynajmniej zasadnicza część 
tych planów powinna się powieść. 
Powodzenia.

RAK (22 VI-22 VII). Ciepłe, 
przyjazne słońce pojawiło się na 
Twoim zodiakalnym niebie. Teraz 
ludzie będą dla Ciebie bardziej ser
deczni. Znajdziesz zrozumienie i 
wspólny język. Ciesz się wiosenną
aurą.

LEW (23 VI1-22 VIII). Gwiaz
dy nie przewidują jakichś ekstrawa
gancji najbliższym czasie, ale na
szczęście nic powinno być też po
wodów- do zmartwień. Raczej tro
chę monotonii zagości na jakiś
czas.

PANNA (23 VIII—22 IX). Nie 
poddawaj się depresji. Staraj się 
myśleć pozytywnie, to szalenie uła
twia pokonanie trudności. Kontak
ty z przyjaciółmi i więcej ruclui na 
świeżym powietrzu powinny roz
wiać szare myśli.

WAGA (23 IX-22 X). U Ciebie 
fortuna kołem się toczy, to znaczy 
jak w kalejdoskopie przesuwają się 
lepsze i gorsze dni. Na szczęście 
tych „lepszych” będzie znacznie 
więcej, bo chyba jesteś wybrańcem 
losu.

SKORPION (23 X-2I XI). Tro
chę nostalgii wdarło się do Twoje
go serca. Wszystko to sprawka 
zwyczajnego, pozimowego przemę
czenia. Więcej słońca i powoli po
jawiająca się zieleń powinny Cię 
uspokoić.

STRZELEC (22 XI- 21 XII). 
Teraz masz niezwykły pęd do nauki 
i do poznawania nowych rzeczy, 
nawiązywania nowych znajomości.

W' każdym razie odradzasz się każ
dej nowej wiosny. To budujące 
uczucie.

KOZIOROŻEC (22 Xll-19 I). 
Osiągniesz powodzenie dzięki 
wspaniałej intuicji. Sukces pisany 
jest zwłaszcza koziorożcom zw iąza
nym ze sztuką, literaturą. Znajdziesz 
bliską Ci duszę, która wesprze Cię 
intelektualnie.

WODNIK (20 1-1« II). Jakieś złe 
moce chcą Cię wodzić na pokusze
nie. Twoja silna wola zostanie prze
testowana. Dlatego bądź ostrożny, 
bo w Twoim środowisku wszystko 
może być zauważone, łatwo o plo
teczki.

RYBY (19 11-20 III). Drobne 
kłopoty, małe troski. To wszystko 
trzeba systematycznie, nieugięcie
przezwyciężać. Ty też powoli za- 
czniesz wychodzić na prostą, boga
ty o nowe doświadczenia, które Cię 
wzmocnią na przyszłość.

SAMANTA

Student wychodzi z egzaminu językowego.
Kolega pyta go na korytarzu:

Zdałeś?
Chyba tak.^^^^-

- Jak to „chyba
- Nie wiem, mówi 3 emiecku.

* * *

Blondynka zapisała się do szkoły jeżdziec- 
kiej^Sąsiadka pytają:

No i jak pani idzie w tej szkółce?
Doskonale! A dostałam takiego uprzej

mego konia, że przed każdą przeszkodą za
trzymuje się, żębym ja mogła przeskoczyć 
pierwsza.

emiecku

★

Prowadzący teleturniej zadajc pytanie: 
Ile odcinków ma serial „Moda na suk

ces”? Można pomylić się o milion...

Akta sprawy...

Meandry zazdrości

GULASZ Z WARZYW
Składniki: cukinia, 3 pomidory, 2 łodygi selera naciowe

go, 2 papryki, 2 ząbki czosnku, 2 czerwone cebule, mar
chew, 5 pieczarek, 3 łyżki oliwek, 2 /
łyżki oliwy, szklanka bulionu, ły- 
żcczka oregano, listki bazylii, sól, 
pieprz, szczypta ostrej papryki.

Pokrój marchew, cukinię, selera, pa
prykę i cebulę. Posiekaj czosnek, pomido
ry sparz wrzątkiem, obierz i pokrój w kostkę. Kapelusze 
pieczarek pokrój na ćwiartki. W garnku rozgrzej oliwę, 
wrzuć czosnek, cebulę, marchew, selera i paprykę. Gdy wa
rzywa zmiękną, dodaj pieczarki oraz cukinię. Smaż przez 
kilka minut, mieszając. Wlej bulion, przypraw solą, pie
przem, ostrą papryką i oregano. Duś 30 min., a pod koniec 
dołóż oliwki i pomidory. Dodaj posiekaną bazylię.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

wznawia organizowanie 

WESEL, PRZYJĘĆ, 
BANKIETÓW.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
Ne cede malis (łac.) - Nie ustępuj przed 

złem.
Sentencja łacińska

Odreagowanie agresji jest według psychologów najlepszym 
sposobem na poprawę, przynajmniej chwilową, stanu naszej 
psychiki. Nie zawsze jednak czas i miejsce do tego typu za
chowań są dobrze wybrane. Piotr T. pragnąc się wyżyć po 
nieudanym spotkaniu z narzeczoną, najpierw uszkodził po 
drodze dwa zaparkowane suniochody, a potem wybrał sobie 
na obiekt swych nadaktywnych działań psa należącego do 
starego mistrza dalekowschodnich sztuk walki. Skutek tego 
można łatwo przewidzieć.

Związek 27-lclniego pracownika jednej z firm handlowych 
z młodszą od niego o trzy lata Moniką był dość burzliwy. 
Wynikało to z dość niestabilnej psychiki mężczyzny, który 
często popadał w skrajne stany emocjonalne. I był także sza
lenie zazdrosny o swą dość atrakcyjną partnerkę.

Po tym, jak oboje przeszli w stan narzeczeństwa, niestety, 
u Piotra T. stany maniakalnej zazdrości było coraz częstsze, 
i gdy pewnego dnia mężczyzna zobaczył swą partnerkę na 
ulicy z kolegą ze szkoły, który odnalazł ją poprzez portal 
„Nasza klasa", nie za bardzo był w stanie przyjąć jakiekol
wiek tłumaczenia kobiety. Najpierw robił jej wymówki, potem 
zachowywał się agresywnie i w końcu uderzył ukochaną. A 
w odpowiedzi usłyszał, że między nimi wszystko skończone.

27-latek po chwili się zreflektował, że znowu przesadzi!, ale 
jego prośby i błagania o przebaczenie nic nie dały. Monika 
odeszła i nie odbierała telefonu. Mężczyzna, najpierw zaku
pił >v sklepie kilka puszek piwu i na ławce zastanawiał się nad 
swym losem. Był już późny wieczór, gdy doszedł po kolejnej 
puszce do wniosku, że musi stanowczo to wszystko gdzieś 
odreagować. Niestety mocno przesadził najpierw urywając 
ze wściekłością lusterko boczne w oplu zaparkowanym w cen
trum Nowej Huty. potem pastwiąc się nad maską i reflekto
rami nissana. To jednak mu nie wystarczyło, w rejonie ul. 
Kocmyrzowskiej ogłupiały z zazdrości i nadmiaru wypitego 
alkoholu szukał jakiejkolwiek ofiary. I widząc, że w pobliżu 
swoją potrzebę załatwia czarny pies, podszedł do niego i kop
nął z całej siły głowę, nie przewidując, że czworonóg jest 
pod czyjąś opieką. Gdy zwierzę zaskowyczało, a mając kaga
niec i reagując na glos pana zostało na miejscu, zza krzaków 
wyszedł ubrany na czarno mężczyzna. I to na niego swoją 
wściekłość do całego świata postanowił przenieść agresor.

To specjalnie nie przeraziło 50-łatku. który umiejętnie się 
zasłonił, a następnie kilkoma ruchami zdzielił napastnika. Ten 
wyrywając się zaczął go gryźć, więc przechodzień umiejętnie 
go obezwładnił, kładąc na ziemi, 1 trzymając go jedną ręką, 
drugą sięgnął po telefon, dzwoniąc po policję.

Napastnik został oddany policji przez jak się okazało do
świadczonego trenera dalekowschodnich sztuk walki. Po za
trzymaniu Piotra T. na jaw wyszły wszystkie jego wieczorne 
dokonania. Właściciele uszkodzonych pojazdów swe starty 
oszacowali na ponad 3 tys. zł, pies odniósł poważne obraże
nia głowy, a sprawa trafiła do prokuratury. Zazdrosny były 
narzeczony ma więc teraz oprócz problemów natury osobistej, 
także te prawne.

(mar)

Zapraszany 6

NIEDZIELNE OBIADY 

RODZINNE
godz. 13.00-18.00

RABAT 30%
SZEROKI WYBÓR DAŃ Z KARTY

Adres:
Kraków Nowa Huta, ul. UJastek Mogilski 7

RESTAURACJI JB m

WIECZORKI TANECZNE 
w każdy piątek od 11 stycznia 

od 19.08 do 3.00, a może dtaże|...

Grzaniec na powitanie 

muzyka na żywo 
wstęp bezpłatny

- bon konsumpcyjny 35 zł

Rezerwacja:
« 12 680 71 58 www.hoteljb.com.pl

SKLEP 
DRZEWNY

os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42
• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

Firma z bogatym doświadczeniem

PROFESJONALNE 
STRONY WWW

S 607-505-011 e-mail: maciej@bejger.pl

SKLEPY INTERNETOWE

SALA KLIMATYZOWANA

festaufa^ fi WS-S-S 
„Piastowska” 
Sprasza’-’’

, www.piastowska42.fm.interia.pl
w godz. 10.00-22.00

_ organizujemy przyjęcie okolicznościowe, weeele i kinkiety w rettiuracji i 1 miejeeu 
T wskazanym trziz klienta - możliwość negocjuj i cen; istaieje możliwość dowozu 

zamówionych wyrobów przyjęcia lomunijne

obnjtay birdzo dobrej ioirości wyrobu garmażernie - ber koeierwiłóo po barta 
atrakcyjnych conoob, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-YAT);

Przyjmujemy zamówienia świąteczne

*


